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A bírósági ügyforgalom 2018. I. félévi főbb adatai 

1. Bevezetés 
1.1. Az elemzés célja 
Jelen elemzés bemutatja a bíróságok 2018. I. félévi országosan összesített, valamint egyes 

ítélkezési szintekre és ügyszakokra lebontott ügyforgalmi adatait; továbbá az ítélkező 

tevékenység megalapozottsági és időszerűségi mutatóit. 

Az elemzés igyekszik a hosszabb távú folyamatokat bemutatni. 2013-ban több 

jogszabályváltozás történt, ami jelentős hatással volt az ügyek számbavételére, ezért a 

2017. éves elemzéshez hasonlóan az ügyforgalmi idősoros összehasonlítások túlnyomó 
részben a 2014. I. félév – 2018. I. félév vonatkozó adatait ölelik fel. Egyes adatgyűjtéseknél 

azonban csak az előző időszak adatai állnak rendelkezésre, így például törvényszéki 

szinten a végrehajtási és büntetés-végrehajtási ügyek, melyekre csak 2016. és 2017. I. 
féléves adatok vannak. 

A megalapozottsági és időszerűségi mutatók esetében az összehasonlítások 
bázisidőszaka a 2010. I. félév, ennek oka, hogy teljeskörűen és azonos módszertan alapján 

összehasonlítható a 2017. I. féléves elemzéssel. 

Az elemzés összefoglaló képet ad a 2018. I. félévben elért eredményekről, folyamatokról, 
az ügyforgalmat meghatározó tényezőkről. 

1.2. Az alkalmazott módszertan 
Az elemzésben megjelenített adatok forrásai az Országos Statisztikai Adatgyűjtési 

Program (OSAP) keretében előállított és közzétett kérdőívek; amely ügyszakban ez az 
adatgyűjtés nem kellően részletes, ott a bíróságok lajstrom-adatbázisa. 

1.2.1. Ügyforgalmi adatok 
A 2014. I. félévtől 2018. I. félévig tartó időszakban többször is bővült az adatok 

számbavételi köre, illetve módosult a számbavétel módja. 

2014. évtől 

- a pénzbírság, helyszíni bírság, valamint közérdekű munka elzárásra történő 

átváltoztatásával kapcsolatos szabálysértési peres ügyek nemperes ügyekként indulnak. 

- a magánvádas büntető ügyek szintén nemperes ügyként indulnak. 

- 2014. január 1-jétől megváltozott a fellebbezett civilisztikai peres és nemperes ügyek 

fogalma. 

2015. évtől 

- a törvényszéki végrehajtás adatai is megjelenítésre kerülnek. 

2016. évtől 

- az érdemi cégügyek már a Kt., Vgk. és Tpk. ügycsoportok ügyeit is tartalmazzák. 
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- a csőd és felszámolás adatai az egyéb ügyek forgalmát is felölelik. 

2017. évtől 

- a büntetés-végrehajtási ügyek is számbavételre kerülnek. Az összehasonlítás alapjául 

szolgáló 2016. év során viszont a büntetés-végrehajtási ügyek nyilvántartása még nem 

tartalmazta a kártalanítási ügyeket, így ez az ügyforgalomban növekményként jelenik 
meg. 

2018. I. félévtől 

- változott a büntetés-végrehajtási ügyek számbavételének módszertana, ami a 

kártalanítási ügyek 2017-es megjelenéséhez hasonlóan ügyforgalom növelő tényező. 

- a Kp. 2018. január 1-ei hatálybalépésére tekintettel a közigazgatási és munkaügyi 

bíróságok és törvényszékek ügyforgalmi mutatóiban a megelőző évekhez képest alapvető 

változások következtek be, amelyek a korábbi években közzétett adatokhoz viszonyítást 
jelentősen befolyásolják: 

 

1. a Kp. illetékességi szabályozása folytán a közigazgatási ügyek területi elosztása 

módosult, a regionális illetékességgel eljáró közigazgatási és munkaügyi 

bíróságokhoz érkezik – reprezentatív mintavétel szerint – a régióhoz tartozó, de az 
adott törvényszék illetékességi területén kívüli megyékhez köthető közigazgatási 

ügyek kb. 70%-a is, aminek következtében a regionális illetékességgel eljáró 

közigazgatási és munkaügyi bíróságokon jelentős ügyérkezés, míg a régióhoz 

tartozó további megyék közigazgatási és munkaügyi bíróságain fordított arányú 
ügyérkezés-csökkenés figyelhető meg, 

 

2. a közigazgatási nemperes ügyeket a törvényalkotó nagyrészt kivezette, így a 

korábban közigazgatási nemperes eljárásra utalt hatósági végzések bírósági 
vizsgálata, valamint a közigazgatási szerv eljárásának elmaradását (ún. jogsértő 

hallgatását) vitató kérelmek mind peres eljárásra utaltak 2018. január 1. napjától, 

aminek hatására a közigazgatási peres ügyek száma növekedik, 

 

3. további lényeges hatás, hogy a Kp. tárgyi hatályára vonatkozó rendelkezések miatt 
több, korábban munkaügyi pertárgy közigazgatási pertárgy lett 2018. január 1-től; 

így a közszolgálati jogviták, a társadalombiztosítási, munkavédelmi és munkaügyi 

ellenőrzésért felelős szervek közigazgatási cselekményei (az aktusok közül minden 
határozat és számos végzés) a közigazgatási és munkaügyi bíróságok előtt 2018. 

január 1-ét követően indult ügyek esetén közigazgatási ügyként kerülnek a 

lajstromba (annak kb. 15%-a), aminek következtében a munkaügyi peres és 

nemperes érkezésszám is csökkenést mutat a korábbi évek azonos időszaki 
adataihoz képest, 
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4. a 2018. január 1-jét követően is munkaügyi peres és nemperes ügyként 

lajstromozandó ügyek esetében a 2018. január 1-től hatályos Pp. az alkalmazandó 
eljárási jogszabály, amelynek általános hatásaként jelentkező esetleges 

ügyérkezés-csökkentő hatásait a munkaügyi peres és nemperes ügyérkezés-

csökkenés esetén is számításba kell venni, 

 

5. a Kp. hatásköri módosításai révén a törvényszéki elsőfokú hatáskörbe kerültek a 
Kp. 12. § (2)-(3) bekezdései szerint ügyek, 

 

a.  amelyek javarészt a Fővárosi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság, 

b.  a közbeszerzési ügyek esetén kisebb részt a Székesfehérvári- és 

Kecskeméti Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság 2017. évi közigazgatási 

peres ügyérkezéséhez képest bekövetkezett csökkenésnél, 

c. míg a kamarai ügyek esetén országosan, de csekély számban valamennyi 

közigazgatási és munkaügyi bíróság közigazgatási ügyérkezésének 

csökkenésénél értékelendők; 

d.  másfelől a 2018. évre csak a Fővárosi Törvényszék elsőfokú hatáskörű 

ügyeinek növekedésére hatottak ki, mivel a törvényszékek közül 
közigazgatási ügyekre egyedül ez a törvényszék illetékes kizárólagosan; 

e.  a hatás továbbá azonnali volt 2018. év elején, mivel hatásköri változás 

következett be, 

 

6. a törvényszéki másodfokú ügyforgalmat befolyásolja 2018. január 1-től fokozatos 

hatással az, hogy 

a.  a Kp. tárgyi hatálya alá tartozó közigazgatási peres ügyekhez kapcsolódó 

peres és nemperes fellebbezési eljárások a 2018. január 1. napján vagy azt 

követően előterjesztett fellebbezésre indult ügyekben már csak a 

kizárólagosan illetékes Fővárosi Törvényszék előtt indulhattak; 

b.  ennek hatásként a megelőző évekre nézve a törvényszékek másodfokú 

közigazgatási peres és nemperes ügyei fokozatosan 0-ra csökkennek, 

c.  míg a munkaügyi másodfokú peres és nemperes ügyérkezés csökkenésére 

a 3. és 4. pontban kifejtettek változások és körülmények hatnak ki. 

Az adatokat a több éves összehasonlításoknál (2014 – 2018 I. féléve) az adott év 

számbavételi módjának megfelelő adattartalommal, míg az utolsó két év (2017. és 2018. 

I. félév) összehasonlításánál a 2017. évi módszertannak megfelelően szerepeltetjük. (Pl. a 
BV ügyforgalmat 4 éves összehasonlításnál nem, de a 2017. és 2018. I. félév 
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összehasonlításánál 2017. I. félévben is figyelembe vesszük.) A bírósági közvetítői ügyek 

ügyforgalmának számbavételére azonban minden I. félévben a járásbírósági szinten 

került sor. 

2017-ben a bírósági végrehajtási ügyek lajstromában több bíróság adatkör tisztítást 

hajtott végre, melynek köszönhetően az adatok megbízhatósága tovább javult. 

2018-ban a törvényszéki végrehajtásnál is adattisztításra került sor, s a számbavétel 

módszertana is változott. 

A cégeljárások körében változatlanul csak az érdemi cégügyek szerepelnek. 

1.2.2. Megalapozottsági mutatók 
Az ítélkezés megalapozottságát a jogerőre emelkedési, a hatályon kívül helyezési és 

helybenhagyási arányon keresztül mutatjuk be a 2010., 2017. és 2018. I. félév mutatói 

alapján. Az elsőfokú civilisztikai helybenhagyási mutatók esetében a 2010. I. félévet nem 
vontuk be az összehasonlításba, mivel 2010-ben – az eltérő lajstromozási szabályok miatt 

- a másik két évtől eltérően a helyben hagyó végzések is a peres ügyek között jelentek 

meg. 

A hatályon kívül helyezési, illetve helyben hagyási befejezésmódokat a 2018. január 1-jén 

hatályba lépő új Pp. és Kp. rendelkezéseinek megfelelően módosítottuk. 

A büntető ügyszakban módszertani változás történt a hatályon kívül helyezési mutatók 

számításánál. 2018. I. félévben már nem számítjuk hatályon kívül helyezésnek a „hatályon 

kívül helyezés és az eljárás megszűntetése” befejezésmódot. A korábbi időszakok adatait 
nem változtattuk meg. 

Egy-egy törvényszék helyzetének megítéléséhez a három mutató együttes vizsgálatán 
kívül az ügyforgalmi és létszám adatok, valamint az ítélkezést befolyásoló összes, nem 

számszerűsíthető körülmény figyelembe vételére is szükség van. 

Törvényszéki elsőfokú és másodfokú ügyek esetében csak ítélőtáblánkénti bontásra van 
lehetőség, mivel az ítélőtáblákra került ügyeknél nem állapítható meg, hogy az adott ügy 

melyik törvényszékről érkezett. 

A jogerőre emelkedési arányszámok meghatározásához a nem fellebbezett ügyek számát 

osztottuk a befejezett ügyek számával. 

A helyben hagyási és hatályon kívül helyezési mutatók meghatározásához az adott I. 

félévben felsőbb szinten hatályon kívül helyezett/helyben hagyott ítéletek számát 

osztottuk az adott I. félévben ugyanazon szinten befejezett ügyek számával. 

A három időszak összehasonlításával kapcsolatos korlátok: 

- a közigazgatási ügyek 2010. I. félévben a törvényszéki első fokon, 2017. és 2018. I. 
félévben a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon indultak, (a 2018-tól a Fővárosi 

Törvényszék elsőfokú hatáskörében induló, különleges helyzetű ügyek nem 

szerepelnek a megalapozottsági vizsgálatban); 
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- a fellebbezett közigazgatási ügyek 2010. I. félévben kizárólagos illetékességgel a 

Fővárosi Ítélőtáblára kerültek, 2017. és 2018. I. félévben viszont a fellebbezett 

közigazgatási ügyekben törvényszéki másodfokon jártak el; 

 
- Az ítélőtáblák illetékességi területe mindhárom vizsgált időszakban különböző volt. 

1.2.3. Időszerűségi mutatók 
Az ítélkezés időszerűségét négy szempont alapján vizsgáltuk: 

•  az elhúzódó (elsőfokú bíróságokon a két éven, törvényszék másodfokon az egy 

éven, ítélőtáblákon a hat hónapon túl folyamatos) peres ügyek száma, továbbá a 

törvényszékek egymáshoz viszonyított helyzete; 
• az egy éven belül (ítélőtáblák esetén 6 hónapon belül) befejezett peres ügyek 

összes befejezett ügyhöz viszonyított aránya, valamint a törvényszékek 

egymáshoz viszonyított helyzete; 

• peres ügyek átlagos pertartama napokban számítva; 
• folyamatban lévő ügyek átlagos pertartama napokban számítva. 

 

Az összehasonlítás a 2010., a 2016., a 2017. és 2018. I. féléves adatokat vizsgálja. 

 
2018. I. félévben az adatok a Fővárosi Törvényszék elsőfokú közigazgatási ügyeit is 

tartalmazzák, a másodfokú szabálysértést, az OSAP (Országos Statisztikai Adatgyűjtési 

Program) minta adattartalmának változását követve, azonban nem. 
 

1.3. ÖSSZEGZÉS 

1.3.1. Ügyforgalom 
 

 

 

 

2018. I. félévben országosan 660,5 ezer ügy érkezett, 10%-kal kevesebb, mint a 2017. I.  

2017. I. félév 

734 ezer 

2018. I. félév 

660,5 ezer 

 

-10% 
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féléves érték – ezt főként a törvényszék első fok 13%-os (38 ezer ügynyi) csökkenése 

okozta. 

• Az érkezés minden bírósági szinten csökkent. 

• Az összes ügy 54%-a, míg a perek 73,4%-a a járásbíróságokra érkezett. 
• A perek aránya az összes érkezésen belül országosan 22%, de a bírósági szintek 

között igen nagy eltérések láthatók: 

o törvényszék első fokon mindössze 3%, 

o  míg a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon 84%, 
o  a Kúrián pedig 78%. 

 

 

 

2018 I. felében országosan 700 ezer ügy fejeződött be, - az érkezéseket követve – 8,2%-

kal kevesebb, mint egy évvel korábban – ezt főként a törvényszék első fok 10%-os 

csökkenése okozta. 

• A mérséklődés a törvényszék másodfokát kivéve, ahol 1%-os növekedés 

látható, mindenhol megfigyelhető. 
• Az összes ügy 52%-a, míg a peres ügyek 73%-a a járásbíróságokon fejeződött be. 

• A perek aránya az összes befejezésen belül országosan 25%, ugyanakkor 

o törvényszék első fokon mindössze 4%, 

o  míg a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon 84%, 
o  a Kúrián 79%. 

  

2017. I. félév 

762,5 ezer 

2018. I. félév 

700 ezer 

 

-8,2% 
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2018. június 30-án országosan 236,5 ezer ügy volt folyamatban, 12,6%-kal kevesebb, 

mint egy évvel korábban – ezt főként a közigazgatási és munkaügyi bíróságok 21%-os, 

a törvényszék első fok 29%-os és az ítélőtáblák 14,5%-os csökkenése okozta. 

• Az ügyhátralék minden bírósági szinten csökkent. 

• A járásbíróságokon volt a teljes ügyhátralék 58%-a, míg a peres hátralék 73%-a.  

• A perek aránya a teljes ügyhátralékon belül országosan 47% volt, ugyanakkor 
o  törvényszék első fokon mindössze 11%, 

o  míg az ítélőtáblákon 54%, 

o  a járásbíróságokon 59%, 

o  törvényszék másodfokon 71%, 
o  a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon 96%, 

o a Kúrián 94%. 

A tendenciákat tekintve az érkezési és befejezési adatok csökkenése arányaiban 

hasonlóan érintette az egyes törvényszékek összes ügyforgalmát. 

A járásbíróságok/közigazgatási és munkaügyi bíróságok szintjén az érkezett ügyek 

mennyisége 15%-ig terjedő mértékben csökkent, kivéve az Egri Törvényszéket, ahol 4,5%-

kal nőtt, és a Debreceni Törvényszéket, ahol 20%-kal csökkent érkezés 2017. I. félévhez 

képest. A befejezések számát hat törvényszéken is sikerült növelni, csökkenő sorrendben: 
Szekszárdon (4,7%-kal), Gyulán, Székesfehérváron, Miskolcon, Egerben és 

Balassagyarmaton. A befejezett ügyek száma csupán Kaposváron (17,9%-kal) és 

Debrecenben (15,9%-kal) csökkent 15%-ot meghaladóan. Peres ügyből mindenhol 
kevesebb indult, s egyedül a Szegedi Törvényszék fejezett be többet – 0,7%-kal – mint 2017 

első felében. 

Törvényszék első és másodfokon, a kisebb ügyszám miatt, nagyobb százalékos változások 
történtek az egyes törvényszékeknél. 

Törvényszék első fokon két törvényszéken nőtt az érkezés, Szegeden 11%-kal és Pécsen 
5%-kal, 11 törvényszéken 15% feletti volt a csökkenés, a legnagyobb Tatabányán (28%). A 

2017. I. félév 

271 ezer 

2018. I. félév 

236,5 ezer 

 

-12,6% 
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befejezésszám is csak két törvényszéken nőtt; számában és arányában is jelentős a 

mértékben a Szegedi Törvényszéken (12,1%-kal), illetve elhanyagolhatóan a Gyulai 

Törvényszéken (0,4%-kal). Peres ügyből a befejezésszám mindenhol elmaradt a 2017. I. 

félévitől. 

Törvényszék másodfokon 11 törvényszéken nőtt az érkezett ügyszám, legjobban 

Szombathelyen (21,5%-kal), a többi törvényszék esetében a csökkenés15%-ig (Debreceni 
Törvényszék) terjedt. A befejezések számát 14, a peres befejezéseket 8 törvényszék tudta 

növelni, legnagyobb arányban a Szombathelyi Törvényszék (összesen 25, a peres 

ügyeknél 33,5%-kal). 

A befejezések száma az összes ügyet tekintve 6%-kal, a peres ügyeknél 24%-kal múlta 

felül az érkezést. Az érkezések számát meghaladó befejezés minden szinten 

megvalósult mind az összes ügy, mind a peresek tekintetében. 

A legkedvezőbb befejezés-érkezés arányt, az összes szintet és minden peres és 

nemperes ügyszakot tekintve, a Fővárosi Törvényszék (110%) érte el, a második 

helyezett Debreceni Törvényszéket (109%) megelőzve. 

A járásbírósági szinten a Székesfehérvári Törvényszék az első (113%), a második a 

Fővárosi Törvényszék (110,5%). 

A közigazgatási és munkaügyi bíróságok közül a Kecskeméti (193%) és a Tatabányai 

Törvényszék (188%) közigazgatási és munkaügyi bírósága érte el a legjobb befejezés-
érkezés arányt. 

Törvényszék első fokon - csak peres ügyeket tekintve – az Egri Törvényszéken 96%-kal, 

a Budapest Környéki Törvényszéken 70%-kal több ügyet fejeztek be, mint amennyi 
érkezett. 

Az ítélőtáblák közül a Pécsi Ítélőtábla csökkentette legnagyobb mértékben másodfokú 
ügyhátralékát (34%-kal). Az összes ügyre vetített befejezés–érkezés arány a Pécsi és a 

Győri Ítélőtáblán a legmagasabb (115%), csak a peres ügyeket tekintve pedig a Szegedi 

Ítélőtábla (138%) áll az élen.  
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1.3.2. Az ítélkezés megalapozottsága 
 

 

A bírósági ítélkezés társadalmi elfogadottságának egyik mércéje, ha minél kevesebb 

ügyet fellebbeznek meg, minél több ügy emelkedik jogerőre. 

• Járásbírósági büntető ügyszakban 2010. I. félévhez képest 2017. és 2018. I. 

félévben mintegy 5 százalékponttal volt alacsonyabb a jogerőre emelkedési 

arány, 2018. I. félévben az ügyek 79,2%-a emelkedett jogerőre. 
• Járásbírósági civilisztikai ügyszakban, ahol 2018. I. félévben a bírósági perek 

54%-a fejeződött be, az ítéletek 91,3%-a, azaz tízből több mint kilenc ügy 

jogerőre emelkedett. 
• Törvényszéki első fokon a büntető peres ügyszakban 53,7% volt a jogerőre 

emelkedési arány 2018. I. félévben, ami 2017 első félévéhez képest (50,5%) 

emelkedést jelent. 

• A 2018. I. félévben befejezett törvényszéki elsőfokú civilisztikai perek 79,3%-a 
emelkedett jogerőre. Ez valamivel alacsonyabb, mint 2017. I. félévben (83,9%). 

 

• A hatályon kívül helyezési arány a járásbíróságok büntető peres ügyszakában 

2017. I. félévben (6,8%) közel 1, 2018. I. félévben (5%) több mint 2,5 

százalékponttal alacsonyabb volt, mint 2010. I. félévben (7,6%). 
• A járásbíróságok civilisztikai peres ügyszakában 2017. és 2018. I. félévben (9,1% 

és 8,2%) is alacsonyabb volt a hatályon kívül helyezési arány, mint 2010. I. 

félévben (10,0%), amikor a közigazgatási perek még nem ezen a szinten jelentek 
meg. 

• A járásbírósági civilisztikai hatályon kívül helyezési arányok minden vizsgált 

félévben, az utolsó időszakban mintegy 64%-kal magasabbak, mint a 

járásbírósági büntető peres ügyszakban. 
• A törvényszéki első fokon befejezett büntető peres ügyek hatályon kívül 

helyezési aránya 2018. I. félévben (5,2%) 41%-kal alacsonyabb volt, mint a 

2010. I. félévi (8,8%). 
• A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai peres ügyek hatályon kívül 

helyezési aránya 2017. és 2018. I. félévben hasonlóan alakult (7,2 és 7,3%), és 

1,5 százalékponttal alacsonyabb a (még közigazgatási ügyeket is tartalmazó) 

2010. I. félévinél (8,7%). 
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• A helyben hagyási arány a járásbíróságok büntető peres ügyszakában 2018. I. 

félévben (36,2%) és 2017. I. félévben (35,8%) több mint 5 százalékponttal 

alacsonyabb, mint 2010. I. félévben (41,4%). 
• A járásbíróságok fellebbezett civilisztikai peres ügyeinél mintegy másfélszeres a 

helyben hagyási arány, mint a büntető peres fellebbezett ügyeknél (2018. I. 

félévben civilisztikában 54,9%, büntető ügyszakban 36,2%) és a magasabb 

értékek ellenére kiegyenlítettebbek a törvényszékek mutatói. 
• A törvényszéki elsőfokú büntető peres ügyek ítélőtáblai helyben hagyási aránya 

a három vizsgált időszak közül 2018. I. félévben volt a legalacsonyabb (22,9%), 

2017. I. félévhez viszonyítva 4,1 százalékponttal csökkent. 
• A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai peres ügyek helyben hagyási 

aránya országos szinten 2018. I. félévben (43,7%) hasonló, mint 2017. I. félévben 

(44,4%). Az értékek 20,8, illetve 17,4 százalékponttal magasabbak, mint büntető 

ügyszakban. 
 

A megalapozottság vizsgált mutatói közül a jogerőre emelkedési arányok járásbírósági 

szinten alig változtak 2017. I. félévhez képest, törvényszéki első fokon viszont büntető 
ügyszakban 3,2 százalékponttal magasabbak, míg civilisztikában 4,6 százalékponttal 

alacsonyabbak voltak. A hatályon kívül helyezési százalékok a járásbíróságokon és 

törvényszék elsőfokú büntető ügyszakban csökkentek 2017. I. félévhez képest, a 

törvényszék elsőfokú civilisztikai ügyeknél nem változtak. A helyben hagyási arány a 
járásbíróságokon valamivel kedvezőbb, mint 2017 első felében. 

 

2018. I. félévben: 

• A legmagasabb jogerőre emelkedési arány a járásbírósági büntető peres 

ügyszakban a Szombathelyi Törvényszéken (88,1%), civilisztikában a Nyíregyházi 

Törvényszéken (94%) volt. 
• A járásbíróságokon a legkisebb hatályon kívül helyezési arány büntető 

ügyszakban a Kecskeméti (0,9%), civilisztikában a Szombathelyi Törvényszéken 

(3,8%) volt. 
• A legmagasabb helyben hagyási arány büntető ügyszakban a Győri Törvényszék 

(57,1%), civilisztikában a Szombathelyi Törvényszék (79,5%) járásbíróságain volt. 
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1.3.3. Az ítélkezés időszerűsége 
A bíróságok ítélkezésének időszerűségét az elhúzódó folyamatban maradt ügyek száma 
és aránya, valamint az egy éven belül befejezett ügyek száma és aránya alapján lehet 

legjobban bemutatni. 

 

 

• 2018. I. félévben az elhúzódó folyamatban lévő peres ügyek száma a 2010. I. félévi 

13 858-ról annak kevesebb mint 56%-ára, 7 711-re csökkent. Ez az összes korábbi 

időszaknál kedvezőbb eredmény. 

 

 

 

• Jelentős, 41%-os, illetve 54%-os a csökkenés a járásbíróságokon és 
törvényszéki első fokon. A járásbíróságok a 2010. I. félévi 9 736 2 éven túli ügyet 

5 779-re, a törvényszékek elsőfokú tanácsai a 2010. I. félévi 3 558 ügyet 1 630-re 

csökkentették 2018 I. félévének végére. 

  
 

 

2010. I. félév 

13 858 

2018. I. félév 

7 711 

-44% 

2010. I. félév 

9 736 

2018. I. félév 

5 779 

-41% 

2010. I. félév 

3 558 

2018. I. félév 

1 630 

-54% 
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• Törvényszék másodfokon 2018. június 30-án 243 egy éven túli folyamatban lévő 

ügy volt, ami 2010. I. félévhez képest (262) 7%-os csökkenés. 

• Az ítélőtáblák kiemelkedően jó teljesítményét mutatja, hogy 2010. I. félévhez 

képest 2018. I. félév végére civilisztikai és büntető másod- és harmadfokú (katonai 
ügyekkel) ügyszakban egyaránt nagymértékben lefaragták a hat hónapon túli 

ügyhátralékukat (199-ről 45, illetve 103-ról 14 ügyre). Evvel összességében több 

mint 80%-kal csökkent az ítélőtáblákon a 6 hónapon túli ügyek száma. 

  
 

 

Hosszabb időszakot is felölelve látható, hogy a peres ügyek mintegy 87%-a egy éven 

(ítélőtáblákon 6 hónapon) belül befejeződik. 

• Minden ítélkezési szintre elmondható, hogy a civilisztikai ügyszakban valamivel 

kedvezőbbek a mutatók. 

• 2018. I. félévben a törvényszéki másodfok civilisztikai ügyszakában volt az 1 éven 
belül befejezett ügyek aránya a legmagasabb: 97,4%. 

• Az ítélőtáblákon a 6 hónapon belül befejezett ügyek aránya 82,7%, amin belül 

civilisztikában 83,5%-os, büntető ügyszakban 79,1%-os a mutató értéke. 

 

2010. I. félév 

262 

2018. I. félév 

243 

-7% 

2010. I. félév 

302 

2018. I. félév 

59 

-80% 
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A mutató alakulását kedvezőtlenül befolyásolta a peres érkezés, elsődlegesen az 
új Pp hatályba lépéséhez köthető, 17%-os visszaesése; azaz a frissen érkezett, rövid 

pertartamú, átlagokat javító ügyek csökkenése. 

• A befejezett peres ügyek átlagos pertartama, országos viszonylatban, valamennyi 

ítélkezési szintet figyelembe véve, 2018. I. félévben átlagosan 1 héttel hosszabb 
volt, mint 2017. I. félévben. 

• Elsőfokú civilisztikában, ahol jelentősen csökkent az érkezés, 2017. I. félévhez 

képest 14 nappal nőtt a pertartam (2018. I. félévben 218 nap). 
• Elsőfokú büntető ügyszakban, ahol az érkezés alig változott, javult a helyzet: 2018. 

I. félévben egy per átlagosan 4 nappal rövidebb ideig tartott, mint az előző 

időszakban, és 38 nappal rövidebb ideig, mint 2010 I. félévben. 

• Az ítélőtáblákon a befejezett és folyamatban lévő ügyek pertartama is csökkent 
mind civilisztikában, mind büntető ügyszakban. 

 

 

 

Igen kedvező a 2 éven túli peres ügyek aránya járásbírósági/közigazgatási és munkaügyi 

bírósági szinten a Debreceni Törvényszéken (1,97%). 
 

  

Kiemelendő, hogy az elhúzódó ügyek száma minden korábbinál 
alacsonyabb szintet ért el; az időszerűség javulása töretlen. 
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2. ÜGYFORGALMI ADATOK 
 

2.1. Országos adatok összességében 
 

2.1.1. Ügyérkezés 
 

2018. I. félévben 660 511 ügy érkezett a bíróságokra, 10%-kal kevesebb, mint 2017. I. 

félévben (734 ezer ügy). A csökkenés kiváltó okai között kapcsolatban meg kell említeni, 
hogy az új Pp. 2018. januári hatályba lépését megelőző hónapban (2017. december) 

jelentősen, 31,8%-kal nőtt a polgári peres ügyérkezés az előző év azonos időszakához 

képest, azaz a felek „előre hozták” a perindítást. 

  

1. ábra 

Az ügyérkezésen belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a következőképpen alakult 

az elmúlt években: 

  

2. ábra 
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0

200 000

400 000

600 000

800 000

2014.I.félév 2015.I.félév 2016.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Ügyérkezés alakulása országosan

188 822 174 998 189 949 172 352 143 599

582 531 592 577 579 383 561 553
516 912

0

200 000

400 000

600 000

800 000

2014.I.félév 2015.I.félév 2016.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Peres és nemperes ügyérkezés alakulása országosan

peres ügyérkezés nemperes ügyérkezés
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A perek száma (144 ezer) 16,7%-kal, míg a nemperes ügyeké (517 ezer) 7,9%-kal 

alacsonyabb volt 2017. I. félévhez képest (172 ezer peres és 562 ezer nemperes ügy). 

A peres és nemperes ügyérkezés aránya – bár a nemperes érkezés 2018. I. félévben érte 
el a legmagasabb arányt – igen hasonlóan alakult az elmúlt években: összességében a 

bíróságokra hozzávetőleg háromszor annyi nemperes ügy érkezik, mint peres. 

 

3. ábra 

 

A teljes (peres és nemperes) ügyérkezés megoszlása a bírósági szintek között hasonlóan 

alakult 2017. és 2018. I. félévben: 

o a járásbíróságok dominálnak, 2017 és 2018 első félévében is minden második ügy 

erre a szintre, 
o ötből két ügy (azaz körülbelül 40%) pedig a törvényszék első fokára érkezik (csekély 

eltolódással a járásbírósági érkezés irányában), 

o a törvényszék másodfokának részesedése 5-6% közötti, 
o a közigazgatási és munkaügyi bíróságok részesedése 2% körüli, 

o az ítélőtábláké alig több mint 1%, 

o a Kúria ügyei nem érik el a teljes érkezés 1%-át. 

24% 23% 25% 23% 22%

76% 77% 75% 77% 78%
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Peres és nemperes ügyérkezés aránya

peres ügyérkezés nemperes ügyérkezés
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4. ábra 

 

5. ábra 

A peres ügyérkezés megoszlása a bírósági szintek között hasonlóan alakult 2017. és 2018. 
I. félévben, de eltérést mutat a teljes ügyérkezés megoszlásához képest: 

o a járásbíróságok dominanciája sokkal erőteljesebb (70% feletti), 
o a közigazgatási és munkaügyi bíróságokra, a törvényszék első fokára, illetve a 

törvényszék másodfokára a perek 6-10%-a érkezik – a törvényszék első fok aránya 

2018. I. félévre 6,5-ről 5%-ra csökkent, 

o az ítélőtáblák részesedése 1,5% körüli, 
o a Kúria ügyeié valamivel 2% feletti. 

51,3%

2,3%

39,2%

5,3%

1,2% 0,7%

A teljes ügyérkezés megoszlása a bírósági szintek között 
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6. ábra 

 

 

7. ábra 
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2.1.2. Ügybefejezés 
 

2018. I. félévben 700 ezer ügyet fejeztek be a bíróságokon. Ez 8,2%-kal kevesebb, mint 

2017. I. félévben (763 ezer ügy). Megfigyelhető, hogy a befejezések száma nem csak 2017. 

I. félévhez képest, de a vizsgált időszakban végig csökkenő tendenciát mutat. A 
befejezések mennyisége ezzel követi az érkezett ügyek számának lefelé mutató trendjét. 

A korábbi időszakokhoz hasonlóan a befejezések száma meghaladta az érkezésekét. 

 

8. ábra 

 

Az ügybefejezésen belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a következőképpen 

alakult az elmúlt években: 

  

9. ábra 

A befejezett perek száma (178 ezer ügy) 6,0, míg a nemperes ügyeké (522 ezer ügy) 8,9%-

kal volt alacsonyabb 2017. I. félévhez képest (190 ezer peres és 573 ezer nemperes ügy). 
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A peres és nemperes ügybefejezés aránya igen hasonlóan alakult az elmúlt években; 

összességében a bíróságokon hozzávetőleg háromszor annyi nemperes ügy fejeződik be, 
mint peres. 

 

10. ábra 

 

A teljes (peres és nemperes) ügybefejezés megoszlása a bírósági szintek között hasonlóan 

alakult 2017. és 2018. I. félévben: 

o a járásbíróságok dominálnak, minden második ügy ide tartozik, 

o ötből két ügy (azaz körülbelül 40%) a törvényszék első fokán fejeződik be, 

o a törvényszék másodfokának részesedése 5,5-6%, 
o a közigazgatási és munkaügyi bíróságok részesedése mintegy 2,5%, 

o az ítélőtábláké nem éri el a 1,5%-ot, 

o a Kúria ügyei a teljes befejezés valamivel több mint 0,5%-át teszik ki. 
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11. ábra 

 

12. ábra 

A peres ügybefejezés megoszlása a bírósági szintek között hasonlóan alakult 2017. és 

2018. I. félévben, de – ahogy az érkezésnél is láttuk – eltérést mutat a teljes ügybefejezés 
megoszlásához képest: 

o itt a járásbíróságok dominanciája sokkal erőteljesebb (72-73%), 
o a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon, a törvényszék első fokán, illetve a 

törvényszék másodfokán a perek 6-9%-a fejeződik be, 

o az ítélőtáblák részesedése 1,5% körüli, 

o a Kúria ügyeié 2,1%. 
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13. ábra 

 

14. ábra 
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2.1.3. Ügyhátralék 
 

A befejezett ügyek mennyisége a vizsgált félévek mindegyikében több tízezerrel 

meghaladta az érkezett ügyekét, 2018. I. félévben közel 40 ezerrel több ügyet fejeztek be, 

mint amennyi érkezett. 

 

15. ábra 

 

2018. június 30-án 236,5 ezer ügy volt folyamatban országosan a bíróságokon. Ez több 

mint 34 ezerrel kevesebb, mint 2017. június 30-án (270,7 ezer). 

 

16. ábra 

 

Az ügyhátralékon belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a következőképpen 
alakult az elmúlt évek első felének végén: 
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17. ábra 

A folyamatban maradt perek száma (110,5 ezer) 12,1%-kal, míg a nemperes ügyeké (126 

ezer ügy) 13,1%-kal alacsonyabb volt 2017. I. félév végéhez képest (125,5 ezer peres és 

145 ezer nemperes ügy). 

 

A peres és nemperes ügyhátralék aránya hasonlóan alakult az elmúlt évek végén, 
összességében a bíróságokon folyamatban maradt perek a teljes ügyhátralék kevesebb 

mint felét teszik ki (40-48%). 

 

 

18. ábra 

 

A teljes (peres és nemperes) ügyhátralék bírósági szintek közötti megoszlását tekintve 

2017. és 2018. június 30-án: 
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o az ügyek túlnyomó része a járásbíróságokra vagy a törvényszék első fokára tartozik 

(összesen 90% körüli részesedéssel) – ezen belül a járásbíróságok részesedése egy 

év alatt 52%-ról 58%-ra nőtt, ezzel egy időben a törvényszék első foké pedig 37%-

ról 30%-ra csökkent, 
o a törvényszék másodfokának részesedése mintegy 5 - 5,5%, 

o a közigazgatási és munkaügyi bíróságoké nem éri el a 4%-ot, 

o az ítélőtáblákon az ügyek 1%-a, a Kúrián mintegy 1,5%-a van folyamatban. 

 

 

19. ábra 

 

20. ábra 
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A peres ügyhátralék megoszlása a bírósági szintek között hasonlóan alakult 2017 és 2018 

első félévének végén, de – ahogy az érkezésnél és a befejezésnél is láttuk – eltérést mutat 

a teljes ügyhátralék megoszlásához képest.  

o a járásbíróságok dominanciája a legerősebb (70% feletti), 

o 2017. I. félévben a törvényszék első fokához tartozott az ügyhátralék második 

legnagyobb hányada (8,6%), 2018. június 30-án részesedésük (7,1%) viszont már 
valamivel alacsonyabb, mint a közigazgatási és munkaügyi bíróságoké, és mint a 

törvényszéki másodfoké, 

o a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon, illetve a törvényszék másodfokán 

található a befejezetlen perek nagyjából 7,5 - 8%-a, 
o az ítélőtáblák részesedése 1,1%, 

o a Kúria ügyeié 3% körüli. 

 

21. ábra 

 

22. ábra 
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2.2. Járásbíróságok 
 

2.2.1. Ügyérkezés 
 

2018. I. félévben 347 ezer ügy érkezett a járásbíróságokra, 7,7%-kal kevesebb, mint 2017. 

I. félévben (376 ezer ügy). 

 

23. ábra 

A járásbírósági ügyérkezésen belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 
következőképpen alakult az elmúlt évek első felében: 

 

24. ábra 

A perek száma (105 ezer) 16%-kal, a nemperes ügyeké (242 ezer) 3,6%-kal alacsonyabb 
volt 2017. I. félévhez képest (126 ezer peres, valamint 251 ezer nemperes ügy). 
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A peres és nemperes ügyérkezés aránya hasonlóan alakult az elmúlt első félévekben; a 

járásbíróságokra hozzávetőleg kétszer annyi nemperes ügy érkezik, mint peres. 

 

25. ábra 

Perek: 

o a járásbíróságokra érkezett perek döntő részét szokásosan a polgári ügyek teszik 

ki. Így volt ez 2018. I. félévben is (57 ezer), bár jelentős, 2017. I. félévhez képest 18 
ezres csökkenés figyelhető meg. Ennek hátterében feltehetően az új Pp.-re történő 

átállás rejlik, amit előre jelzett annak a 2018. januári hatályba lépését megelőző 

hónap (2017. december) kiugró polgári peres ügyérkezése. 

o Kevesebb mint fele ennyi büntető per indul (2018. I. félév: 26 ezer), 
o a szabálysértési perek mennyisége ennél kisebb (19 ezer) és csökken, 

o a gazdasági perek száma 2015. I. félév óta csökken (2018. I. félév: 3 ezer). 

 

26. ábra 
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Mint azt az imént megállapítottuk, a járásbíróságokra érkezett perek döntő részét a 

polgári perek teszik ki (2018. I. félév: 54%). 2018. I. félévben a büntető perek részesedése 

21-ről 24%-ra, míg a szabálysértési pereké 15,6%-ról 18,1%-ra nőtt 2017. I. félévhez 

viszonyítva. A gazdasági perek a perérkezés mintegy 3,5%-át teszik ki. 

  

27. ábra 

 

  

28. ábra 
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Nemperes ügyek: 

o a járásbírósági nemperes ügyérkezésnél szabálysértési ügyből van a legtöbb, bár 

számuk egyre csökken (2018.I. félév: 97 ezer), 
o a bírósági végrehajtási ügyek mennyisége ingadozó (2018.I. félév: 78 ezer), 

o polgári és gazdasági nemperes ügyből: 29 ezer, 

o büntető nemperes ügyből 37 ezer érkezett, 
o a bírósági közvetítés (mediáció) ügymennyisége ezer alatti. 

 

 

29. ábra 
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2.2.2. Ügybefejezés 
 

2018 első félévében 364 ezer ügyet fejeztek be a járásbíróságokon, 7,3%-kal kevesebbet, 

mint 2017. I. félévben (393 ezer ügy). 

  

30. ábra 

A járásbírósági ügybefejezésen belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 
következőképpen alakult az elmúlt évek első felében: 

  

31. ábra 

A befejezett perek száma (130 ezer) 4,6%-kal, a nemperes ügyeké (234 ezer) 8,8%-kal 
alacsonyabb volt 2017. I. félévhez képest (136 ezer peres, valamint 256 ezer nemperes 

ügy). 
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A peres és nemperes ügybefejezés aránya hasonlóan alakult az elmúlt években: a 

járásbíróságokon hozzávetőleg kétszer annyi nemperes ügy fejeződik be, mint per. 

  

32. ábra 

Perek: 

o a járásbíróságokon befejezett perek döntő részét – az érkezésekhez hasonlóan – 

szokásosan a polgári perek teszik ki (2018. I. félév: 77,5 ezer), 
o jóval kevesebb mint feleennyi büntető per fejeződik be (2017. I. félév: 28,5 ezer), 

o a szabálysértési perek száma ennél is kisebb (2018. I. félév: 19 ezer) és csökken, 

o a gazdasági perek mennyisége szintén évről-évre alacsonyabb lett az elmúlt 

félévekben (2018. I. félév: valamivel 4,5 ezer felett). 
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33. ábra 

Mint azt az imént megállapítottuk, a járásbíróságokon befejezett perek legjelentősebb 
részét a polgári perek teszik ki (2018. I. félév: 60%). A büntető perek aránya 22 – 22,5, a 

szabálysértési pereké 15% volt; a gazdasági ügyek a peres befejezés mintegy 3,5%-át 

tették. 

  

34. ábra 

polgári gazdasági büntető szabálysértési

2014.I.félév 82 110 6 361 40 304 27 993

2015.I.félév 78 911 6 312 31 092 25 274

2016.I.félév 81 196 6 148 34 683 23 601

2017.I.félév 80 214 4 828 30 706 20 665

2018.I.félév 77 563 4 662 28 523 19 401
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35. ábra 

Nemperes ügyek: 

o a járásbírósági nemperes ügybefejezés legnagyobb részét a szabálysértési ügyek 
teszik ki, bár számuk egyre csökken (2018. félév: 90 ezer ügy), 

o a bírósági végrehajtási ügyek mennyisége, az érkezésekkel összhangban, ingadozó 

(2018. I. félév: 76 ezer), 

o polgári és gazdasági nemperes ügyből: 30 ezer, 
o büntető nemperes ügyből 37 ezer fejeződött be. 

o A bírósági közvetítés (mediáció) ügymennyisége kilencszáz feletti. 

  

36. ábra 

59,6%

3,6%

21,9%

14,9%

Peres ügybefejezés megoszlása a járásbíróságokon  
2018.I.félév

polgári

gazdasági

büntető

szabálysértési

polgári és
gazdasági

bírósági
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2014.I.félév 31 665 65 536 470 35 881 172 873

2015.I.félév 30 564 81 239 925 41 585 137 721

2016.I.félév 36 759 65 876 865 40 259 106 044

2017.I.félév 33 754 79 738 978 36 793 105 198

2018.I.félév 29 571 75 934 919 37 143 90 379
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2.2.3. Ügyhátralék 
 

A befejezett ügyek mennyisége jellemzően több ezerrel meghaladta az érkezett ügyekét 

a járásbíróságokon. A befejezések száma 2017. és 2018. I. félévben is 17 ezerrel felülmúlta 

az érkezésekét. 

  

37. ábra 

 

2018. június 30-án 138 ezer ügy volt folyamatban a járásbíróságokon, 1,2%-kal kevesebb, 

mint 2017. I. félév végén (140 ezer ügy). 

  

38. ábra 

 

A járásbírósági ügyhátralékon belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt évek első felének végén: 
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39. ábra 

A folyamatban maradt perek száma (81 ezer) 10,3%-kal alacsonyabb, míg a nemperes 

ügyeké (57 ezer) 15%-kal magasabb volt 2017. június 30-hoz képest (90 ezer peres, 

valamint 49,5 ezer nemperes ügy). A járásbírósági nemperes ügyhátralék emelkedését a 

szabálysértési ügyek okozták. Számuk 2018 első félévének végén megemelkedett (30,5 
ezer ügy). Az emelkedést alapvetően a pénzbírság, a helyszíni bírság elzárásra történő 

átváltoztatása iránti ügyek hátralékának (6 892 ügynyi) növekedése okozta. 

A folyamatban lévő járásbírósági peres és nemperes ügyek aránya tekintetében 

ingadozás figyelhető meg, a nagyobb arányban jelen lévő peres ügyhátralék aránya 55 és 

64% között ingadozott, 2018. június 30-án 59% volt. 

 

40. ábra 

Perek: 

o a járásbírósági peres hátralék döntő részét szokásosan a polgári perek teszik ki 
(2018. június 30.: 50 ezer), 
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o fele ennyi büntető per van folyamatban (2018. június 30.: 24,5 ezer), 

o a gazdasági peres hátralék mennyisége csökkenő, 2018. június 30-án már nem 

sokkal 3 ezer feletti, 

o a szabálysértési peres hátralék 3 ezer alá csökkent. 

 

41. ábra 

Mint azt az imént megállapítottuk, a járásbíróságokon folyamatban lévő perek döntő 

részét a polgári perek teszik ki (2018. június 30.: 62%). A büntető perek aránya 30% volt; a 
gazdasági és a szabálysértési perek a peres ügyhátralék 4,0, illetve 3,6%-át tették ki 2018 

első félévének végén. 

 

polgári gazdasági büntető szabálysért.

2014. június 30. 60 186 5 027 33 667 6 272

2015. június 30. 52 640 4 607 31 088 4 962

2016. június 30. 56 774 4 191 27 942 4 303

2017. június 30. 57 569 3 924 25 470 3 194

2018. június 30. 50 198 3 250 24 473 2 944
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42. ábra 

 

43. ábra 

Nemperes ügyek: 

o a járásbírósági nemperes ügyhátralék legnagyobb részét a szabálysértési ügyek 

teszik ki. Számuk az előző időszakok csökkenését követően 2018 első félévének 

végén megemelkedett (30,5 ezer ügy). Az emelkedést alapvetően a pénzbírság, a 

helyszíni bírság elzárásra történő átváltoztatása iránti ügyek hátralékának (6 892 

63,9%

4,4%

28,3%

3,5%

Peres ügyhátralék megoszlása a járásbíróságokon  2017. 
június 30-án

polgári

gazdasági

büntető

szabálysértési

62,1%

4,0%

30,3%

3,6%

Peres ügyhátralék megoszlása a járásbíróságokon  2018.
június 30-án

polgári

gazdasági

büntető

szabálysértési



 

 42 

ügynyi) növekedése okozta. (Jelentősebben, 916 üggyel emelkedett még a közúti 

közlekedési szabályok kisebb fokú megsértése miatti ügyek hátraléka.) 

o A bírósági végrehajtási ügyek mennyisége 2015. I. félévétől csökken 

(2018.  június 30.: 19 ezer), 
o polgári és gazdasági nemperes ügy: 2 700, 

o büntető nemperes ügyből 4 700 volt folyamatban, 

o a bírósági közvetítés (mediáció) ügyhátraléka 300 körüli. 

 

44. ábra 

 

2.3. Közigazgatási és munkaügyi bíróságok 
 

2.3.1. Ügyérkezés 
2018. I. félévben 12,5 ezer ügy érkezett a közigazgatási és munkaügyi bíróságokra, 27%-

kal kevesebb, mint 2017. I. félévben (17 ezer ügy). A csökkenés összefügg az új Kp. 2018. 

januári hatályba lépésével, ami jelentősen kihatott a hatásköri és illetékességi 
szabályokra. 

polgári és
gazdasági

bírósági
végrehajtási

bírósági
közvetítés

büntető szabálysért.

2014. június 30. 2 991 20 345 196 5 062 41 788

2015. június 30. 2 925 29 620 341 5 623 36 382

2016. június 30. 3 625 22 333 367 5 061 33 111

2017. június 30. 2 557 20 005 380 4 749 21 963

2018. június 30. 2 704 18 952 320 4 707 30 607
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45. ábra 

A közigazgatási és munkaügyi bíróságok ügyérkezésén belül a peres és nemperes ügyek 

mennyisége a következőképpen alakult az elmúlt évek első felében: 

 

46. ábra 

A perek száma (10,5 ezer) 21, míg a nemperes ügyeké (1 971) 48%-kal volt alacsonyabb 

2017. I. félévhez képest (13,5 ezer peres és 3 783 nemperes ügy). Az érkezést a munkaügyi 

perek és mindkét ügyszak nemperes érkezésének visszaesése okozta. A nemperes 
ügyérkezés jelentős visszaesését az okozta, hogy a 2018. januárban hatályba lépett új Kp. 

új jogintézményként vezette be az egyszerűsített pert, ami felölel számos, korábban 

nemperes ügyként kezelt ügytípust. 

A közigazgatási és munkaügyi bíróságokra érkező ügyek több mint 75%-aperes volt 

korábban is, 2018. I. félévben azonban jóval  80% fölé emelkedett a perek aránya. 
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47. ábra 

 

A korábbi időszakokban a közigazgatási és munkaügyi bíróságokra érkezett pereknek 

jellemzően körülbelül fele közigazgatási és fele munkaügyi volt, 2018. I. félévben azonban 
a munkaügyi perek száma jelentősen visszaesett, aminek több oka is volt. 

• Az előző években tömegesen indultak bizonyos ügyminőségű perek, például: 
o  a magyar rendőrség közel háromezer közalkalmazottja perben állt a 

munkahelye szerinti rendőr-főkapitánysággal garantált illetmény-

különbözetének elmaradt megtérítése miatt (2017. I. félévben 1 403 

illetménnyel kapcsolatos szolgálati jogviszonyból származó per érkezett, 
2018. I. félévben csupán 54), 

o ’Munkabér, illetmény és egyéb anyagi juttatások’ ügytárgyú perből 2017. I. 

félévben 1 660, 2018. I. félévben csupán 1 074 indult; 
o az előző időszakban nagyszámú keresetet adtak be elsődlegesen 

kormányhivatalok ellen „Egészségbiztosítási ügyek, ideértve a 2011. évi 

CXCI. tv. szerinti pereket” ügyminőséggel (pl.: 2017. I. félévben 753-at, 2018. 

I. félévben csak 158-at); 
o  a munkaviszony megszűntetése miatti perek száma is jelentősen csökkent 

(2016. I. félév: 1  248, 2017. I. félév: 1 197, 2018. I. félév: 797) 

o Csökkentette a munkaügyi perek számát az is, hogy a kötelező 
formanyomtatványon előterjesztés és az új perrend miatt kevesebb 

keresetet adtak be, 

o a korábban munkaügyi lajstromban szerepelt társadalombiztosítási és 

nyugdíjügyek, a munkaügyi ellenőrzéshez kapcsolódó és a Kp. alapján 
közszolgálatinak minősülő ügyek átkerültek a közigazgatási lajstromba. 
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48. ábra 

A közigazgatási és munkaügyi bíróságokra érkezett perek 2017. és 2018. I. féléves 

megoszlását, a munkaügyi perek arányának jelentős csökkenését a következő 
kördiagramok mutatják be: 

   

49. ábra 

A közigazgatási és munkaügyi bírósági nemperes ügyérkezés túlnyomó részét a 

közigazgatási ügyek teszik ki, több mint két és félszer annyi közigazgatási nemperes ügy 

érkezik, mint munkaügyi. Ezen az arányon az sem változtatott sokat, hogy mindkét 

közigazgatási munkaügyi

2014.I.félév 6 199 7 403

2015.I.félév 6 920 6 742

2016.I.félév 7 290 6 998

2017.I.félév 6 316 7 027

2018.I.félév 7 063 3 536
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ügyszakban lecsökkent a nemperes érkezés (2017. I. félévben 2 332 közigazgatási és 796 

munkaügyi, 2018. I. félévben 1 118 közigazgatási és 428 munkaügyi ügy). 

 

50. ábra 

A közigazgatási ügyek csökkenése csak részben tulajdonítható a menekült ügyek számbeli 

csökkenésének, abban más ügyek számának visszaesése is szerepet játszott. (Pl. 2017. I. 

félévben 104, 2018. I. félévben 1 menekült ügy, 2017. I. félévben 1 175 egyéb közigazgatási 
nemperes ügy, 2018. I. félévben 182, közigazgatási végzés elleni jogorvoslat 2017. I. 

félévben 751, 2018. I. félévben 228, 2017. I. félévben 113 „elfogadhatatlanság miatt hozott 

döntés bírósági felülvizsgálata” ügy érkezett, 2018. I. félévben nem volt ilyen ügy). A 
közigazgatási nemperes ügyek számát jelentősen csökkentette, hogy ezek egy részéből 

peres lett. 

A csökkenő munkaügyi nemperes ügyérkezés mögött több ügyminőség áll: az előző év 

első feléhez képest az egyéb munkaügyi nemperes ügyek száma (606-ról 315-re) csökkent, 

általános meghatalmazás bejegyzés 2017. I. félévben 79 volt, 2018 I. félévében nem volt 

ilyen ügy. 

2.3.2. Ügybefejezés 
 

2018. I. félévben 16 ezer ügyet fejeztek be a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon, – 
az érkezésekkel némiképp összhangban – 15%-kal kevesebbet, mint 2017. I. félévben 

(mintegy 19 ezer ügy). 

közigazgatási munkaügyi végrehajtás

2014.I.félév 2 147 654 734

2015.I.félév 2 189 611 650

2016.I.félév 2 906 1 099 788

2017.I.félév 2 332 796 655

2018.I.félév 1 118 428 425
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51. ábra 

A közigazgatási és munkaügyi bíróságok ügybefejezésén belül a peres és nemperes ügyek 

mennyisége a következőképpen alakult az elmúlt évek első felében: 

 

52. ábra 

A perek száma (13 ezer) 10,6, míg a nemperes ügyeké (2 474) 34,4%-kal volt alacsonyabb 
2017. I. félévhez képest (15 ezer peres, valamint 3 773 nemperes ügy). 

A peres és nemperes ügybefejezés aránya hasonlóan alakult az elmúlt években a 
közigazgatási és munkaügyi bíróságokon, mint az érkezéseknél: korábban is a befejezések 

több mint 75%-a peres volt, 2018. I. félévben azonban jóval  80% fölé emelkedett a perek 

aránya. 
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53. ábra 

Az érkezéshez hasonlóan a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon befejezett perek 

korábban jellemzően körülbelül fele közigazgatási, fele munkaügyi aránya a munkaügyi 

perek csökkenő érkezéséhez igazodva a közigazgatási perbefejezések túlsúlya felé 

tolódott el. 

 

 

54. ábra 

 

A közigazgatási és munkaügyi bíróságokon befejezett perek 2017. és 2018. I. féléves 
megoszlását, annak változását a következő kördiagramok mutatják be: 
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55. ábra 

A közigazgatási és munkaügyi bírósági nemperes ügybefejezés túlnyomó részét a 

közigazgatási ügyek teszik ki (2018. I. félév: 1 471 ügy). A munkaügyi nemperes ügyek 
mennyisége ennél jóval kevesebb (2017. I. félév: 471 ügy). 

 

56. ábra 
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2.3.3. Ügyhátralék 
 

A befejezett ügyek mennyisége az elmúlt években mindig meghaladta az érkezett ügyekét 

a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon. A befejezések mennyisége 2017. I. félévben 

1 600, 2018. I. félévben közel 3 300 üggyel, 26%-kal múlta felül az érkezésekét. 

 

57. ábra 

2018. június 30-án 8 449 ügy volt folyamatban a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon, 

21%-kal kevesebb, mint 2017. I. félév végén (10 674 ügy). 

 

58. ábra 

 

A közigazgatási és munkaügyi bíróságokra vonatkozó ügyhátralékon belül a peres és 

nemperes ügyek mennyisége a következőképpen alakult az elmúlt évek első félévének 

végén: 
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59. ábra 

A folyamatban lévő perek száma (8 125) 17,7%-kal alacsonyabb volt, mint 2017. június 30-

án (9 869), míg a nemperes ügyeké (324) 60%-kal (2017. június 30.: 805) csökkent. 

A folyamatban lévő közigazgatási és munkaügyi bírósági peres és nemperes ügyek aránya 
tekintetében az ügyek döntő része peres (az elmúlt évek első felének végén: 92-96%). 

 

60. ábra 

A közigazgatási és munkaügyi bíróságok peres hátralékának nagyobb részét korábban a 
munkaügyi perek tették ki (2017. június 30-án 5 606 munkaügyi és 4 263 közigazgatási 

per), 2018. I. félév végén azonban a munkaügyi perérkezés jelentős visszaesése folytán a 

közigazgatási peres ügyhátralék került túlsúlyba (3 645 munkaügyi és 4 480 közigazgatási 

per). 

Emlékeztetni kell itt is arra, hogy 2018. január 1-től a Kp. tárgyi hatályára vonatkozó 

rendelkezések miatt több munkaügyi pertárgy közigazgatási pertárgy lett, ezért az ügyek 
ettől kezdődően a közigazgatási ügyek között jelennek meg, ha 2018. január 1-én vagy azt 
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követően benyújtott keresetlevéllel indult a per és az az időszak végén még folyamatban 

volt. Ez a közigazgatási perek 15 %-át jelenti a 2018. I. félév adatai szerint. 

 

61. ábra 

A közigazgatási és munkaügyi bíróságokon folyamatban lévő perek aránya az előzőekben 

említetteknek megfelelően a közigazgatási perek felé tolódott el, a 2017. I. félév végi 

43,2%-ról 2018. június 30-ra 55,1%-ra nőtt. 

  

62. ábra 

A közigazgatási és munkaügyi bírósági nemperes ügyhátralék döntő részét a közigazgatási 
ügyek teszik ki, ezek mennyisége az elmúlt évek első feléhez képest kevesebb, mint felére 

közigazgatási munkaügyi
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csökkent (2018. június 30.: 223 ügy). A folyamatban maradt munkaügyi nemperes ügyek 

száma 41-re csökkent. 

Az első félév adatait alapján végzett számítás szerint a 2018. január 1-jét követően indult 
(azaz érkezett) közigazgatási peres ügyek kb. 15%-a olyan ügy, amely a tavalyi évben még 

a munkaügyi lajstromban jelent meg.  

 

 

 

63. ábra 

 

2.4. Törvényszék első fok (csőd, felszámolás, érdemi cég 

és BV ügyekkel együtt) 
 

2.4.1. Ügyérkezés 
 

2018. I. félévben 250 ezer ügy érkezett törvényszék első fokra, 13%-kal kevesebb, mint 

2017. I. félévben (288 ezer ügy). 

közigazgatási munkaügyi végrehajtás

2014. június 30. 400 64 107
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2018. június 30. 223 41 60
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64. ábra 

A törvényszék első fokra vonatkozó ügyérkezésen belül a peres és nemperes ügyek 

mennyisége a következőképpen alakult az elmúlt években: 

o a perek száma (7 ezer) 35%-kal alacsonyabb volt 2017. I. félévhez (11 ezer) képest, 
o a nemperes ügyeké – csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül – (10,5 ezer ügy) 

21%-kal, 

o a felszámolások mennyisége (6,5 ezer ügy) 26%-kal, 
o a cégügyeké (187 ezer ügy) 15,5%-kal, 

o a csődügyek mennyisége 75%-ról 31%-ra csökkent, 

o a BV ügyek száma 16%-kal emelkedett (33 ezerről 38,5 ezerre). 
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65. ábra 

  

2014.I.félév 2015.I.félév 2016.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

BV 33 135 38 436

cég 234 898 249 792 260 910 220 910 186 746

felszámolás 12 876 7 836 9 050 8 823 6 519

csőd 60 51 74 75 31

nemperes 3 865 4 279 27 363 13 585 10 680

peres 11 800 12 488 16 587 11 212 7 251
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A peres és nemperes ügyérkezés megoszlását mutatja a következő diagram: 

 

66. ábra 

A peres és nemperes ügyérkezés megoszlása nagyjából hasonlóan alakult az elmúlt 

években. A cégügyek dominálnak (2018. I. félév: 75%). Az érkezés 12-15%-át 2017. és 2018. 

I. félévben a BV ügyek adták. A perek, egyéb nemperes ügyek, illetve felszámolási eljárások 

aránya 2018. I. félévben 3-4%, míg a csődügyek részesedése minimális volt.  

Perek: 

o  a törvényszék első fokra érkezett perek döntő részét – jelentős csökkenésük 

ellenére - változatlanul a polgári ügyek teszik ki (2018. I. félév: 3 955), 

o ennél jóval kevesebb, szintén fogyatkozó számú, gazdasági per érkezett (2018. I. 
félév: 1 818), 

o a büntető és a katonai büntető perek mennyisége 2018. I. félévben (632 és 161) 

csupán mintegy ötöde a polgári perekének. 

o 2018. január 1-jétől - az új Kp. rendelkezéseinek megfelelően - a Fővárosi 
Törvényszék elsőfokú hatáskörébe kerülő közigazgatási ügyek is megjelentek az 

ügyforgalomban (685 ügy), amely számadat az országos törvényszéki elsőfokú 

peres és nemperes ügyekhez viszonyítva elenyésző lehet, azonban nem helyes 
annak a többi törvényszék ügyforgalmi adataival összevetése, továbbá a korábbi 

évek adataival nem is lehetséges. Hasonló a változás a törvényszéki másodfokú 

hatáskörbe tartozó peres és nemperes ügyek esetén. 

2014.I.félév 2015.I.félév 2016.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

BV 12% 15%

cég 89% 91% 83% 77% 75%
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csőd 0% 0% 0% 0% 0%
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0%

25%

50%

75%

100%

Peres és nemperes ügyérkezés aránya 
a törvényszék első fokán



 

 57 

 

67. ábra 

 

Mint azt az imént megállapítottuk, a törvényszék első fokra érkezett perek döntő részét a 

polgári perek teszik ki. Bár a polgári perek száma jelentősen mérséklődött – és kisebb 

mértékben a gazdasági pereké is - jelentős részben a devizahiteles eljárások csökkenő 
száma miatt -, a polgári perek még így is 54,5%-os arányt képviselnek. A gazdasági perek 

részesedése 25%, míg a büntető pereké 8,7% volt 2018. I. félévben. A katonai büntető 

ügyek a perérkezés 2,2%-át tették ki. 

  

68. ábra 

polgári gazdasági büntető katonai közigazgatási

2014.I.félév 6 971 4 018 568 243 -

2015.I.félév 8 200 3 537 539 212 -

2016.I.félév 11 495 4 280 623 189 -

2017.I.félév 7 468 2 954 620 170 -

2018.I.félév 3 955 1 818 632 161 685

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

Érkezett perek a törvényszék első fokán

66,6%
26,3%

5,5% 1,5%

Peres ügyérkezés megoszlása a törvényszék első fokán
2017. I. félév

polgári

gazdasági

büntető

katonai



 

 58 

  

69. ábra 

Nemperes ügyek (csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül): 

o 2018. I. félévben polgári és gazdasági nemperes ügyből érkezett a legtöbb (6 015), 
mintegy kétszer annyi, mint a vizsgálatba vont előző félévekben (2 200 és 3 200 

között): 

o  A növekedés zömét az általános meghatalmazás bejegyzési kérelmek 

(2017. I. félévben 44, 2018. I. félévben 1 275, 1 231 ügy növekedés) 
megugrása 

o  és a Pécsi Törvényszéken alapítványok, egyesületek által indított „hatályos 

kivonat kiadása iránti kérelem” tárgyú 1 162 ügy, amelyet azok elkülönítése, 
a munkateher mérésének céljából az egyéb (vegyes) polgári ügyek közé 

lajstromoztak – s amelyből 2017. I. félévben egy sem szerepelt a polgári 

lajstromban – okozta, 

o a törvényszék első fokú nemperes ügyérkezés domináns hányadát 2017. és 
2018.  I. félévben még a bírósági végrehajtási ügyek adták, (2016. I. félév: 22,5 ezer, 

2017. I. félév: 9 ezer), 2018. I. félévben ezek száma töredékére csökkent (3 ezer). A 

csökkenés adattisztítás és a lajstromozási gyakorlat átalakításának 
következménye. 

o Büntető nemperes ügyből kevesebb mint másfélezer érkezett 2018. I. félévben, 

o katonai büntető nemperes ügyből a szokásosnál kevesebb indult (2018. I. félév: 

123), 
o az új Kp. bevezetésével 2018. I. félévben a közigazgatási nemperes ügyek is 

megjelentek a törvényszék elsőfokú érkezésnél (80 ügy). 
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70. ábra 

 

A következőkben röviden ráfókuszálunk a csőd, felszámolási, cég és BV ügyek 

érkezésszámának alakulására. 

  

polgári és
gazdasági

bírósági
végrehajtás

büntető katonai közigazgatási

2014.I.félév 2 286 1 427 152

2015.I.félév 2 580 1 553 146

2016.I.félév 3 223 22 520 1 487 133

2017.I.félév 3 112 9 041 1 278 154

2018.I.félév 6 015 2 998 1 464 123 80

2
28

6 

1
42

7 

15
2 

2
58

0 

1
55

3 

14
6 

3
22

3 

22
52

0 

1
48

7 

13
3 

3
11

2 

9
04

1 

1
27

8 

15
4 

6
01

5 

2
99

8 

1
46

4 

12
3 

80
 

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

Érkezett nemperes ügyek a törvényszék első fokán 
(csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül)



 

 60 

Csődügyek: 

 

71. ábra 

A csődügyek féléves érkezésszáma száz alatti. 2018 I. félévben 31 volt, ez 59% csökkenés 

a 2017. I. féléves adathoz képest. 

 

Felszámolási eljárások: 

  

72. ábra 

A felszámolási eljárások száma a vizsgált félévekben csökkenő tendenciát mutat, 2018. I. 

félévben - a 2017. I. félévhez viszonyított 26%-kal alacsonyabb érkezéssel - érte el a 
legalacsonyabb értéket (6,5 ezer). 
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Érdemi cégügyek: 

 

 

73. ábra 

A törvényszéki első fok érkezésének nagy részét adó cégügyek mennyisége a megelőző 

évek első felében 200 ezer felett volt. A 2018. I. féléves érték (187 ezer) számottevő, 15,5%-

os csökkenést mutat az egy évvel korábbi időszakhoz képest. 

BV ügyek: 

A BV ügyek érkezésszáma – melyre 2017. és 2018. I. félévi adatot tudunk megadni – 

30 ezer feletti. A 2018. I. félévi érték (38 436) 16%-kal magasabb, mint a 2017. I. félévi, de 

ebben a módszertani változások is szerepet játszottak a kártalanítási ügyek számbavételi 

körbe kerülése mellett. (2018. I. félévben 5 321 kártalanítási ügy indult.) 

  

74. ábra 
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2.4.2. Ügybefejezés 
 

2018. I. félévben 264,5 ezer ügy fejeződött be a törvényszékek első fokán,– az érkezésekkel 

összhangban – 10,2%-kal kevesebb, mint 2017. I. félévben (294,5 ezer ügy). 

 

  

75. ábra 

 

A törvényszék első fok ügybefejezésén belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt évek első felében: 

o a befejezett perek száma (11 ezer) 21%-kal csökkent 2017. I. félévhez képest, 

o a nemperes ügyeké – csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül – (10 ezer) 30%-kal 
csökkent, 

o a felszámolások mennyisége (8,5 ezer) 13%-kal csökkent, 

o a cégügyeké (198 ezer) 12%-kal csökkent, 

o a BV ügyeké (36 ezer) 18%-kal emelkedett, 
o a csődügyek száma 85-ről 28-ra esett vissza. 
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76. ábra 

A peres és nemperes ügybefejezés aránya nagyjából hasonlóan alakult az elmúlt években. 

A cégügyek dominálnak (2018. I. félév: 75%). 2018. I. félévben a befejezés 14%-a BV ügy 
volt, a perek, nemperes ügyek, illetve felszámolási eljárások aránya 3-4% körüli, míg a 

csődügyek aránya a nullát közelítette. Ezt mutatja a következő diagram: 

 

77. ábra 

2014.I.félév 2015.I.félév 2016.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

BV 30 842 36 395

cég 238 959 258 801 266 846 224 966 198 052

felszámolás 14 470 13 466 12 799 10 034 8 685

csőd 68 40 86 85 28

nemperes 3 892 4 337 23 894 14 653 10 230

peres 12 433 12 911 15 838 13 993 11 027
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Perek: 

 

 

78. ábra 

o a törvényszék első fokán befejezett perek döntő részét – a csökkenés ellenére – 
továbbra is a polgári perek teszik ki (2018. I. félév: 6 338), 

o ennél jóval kevesebb gazdasági per fejeződik be (2018. I. félév: 3 352), 

o a büntető és a katonai büntető perek mennyisége (2018. I. félév: 711 és 198) 

csupán mintegy 14%-a a polgári perekének, 
o az új Kp. bevezetésével 2018. I. félévben a közigazgatási nemperes ügyek is 

megjelentek a törvényszék elsőfokú befejezésnél (428 ügy). 

 

Mint azt az imént megállapítottuk, a törvényszék első fokán befejezett perek döntő részét 

a polgári ügyek teszik ki. Bár a befejezett polgári perek száma jelentősen mérséklődött 
2018. I. félévben - jelentős részben a devizahiteles eljárások mérséklődő száma miatt, a 

polgári perek még így is 57,5%-os arányt képviselnek. (2017. I. félév: 68,2%). A gazdasági 

perek részesedése 2018. I. félévben 30, míg a büntető pereké 6,4% volt. A katonai büntető 
ügyek a peres befejezés 1,8%-át tették ki.  

A törvényszéki szinten a közigazgatás perek 3,9 százalékkal részesedtek az országos 
befejezésből. 

- A befejezett ügyek jelentős része a Fővárosi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság 

által, 
-  kisebb részt, a közbeszerzési ügyek esetében a Székesfehérvári – és a Kecskeméti 

Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság által, 

polgári gazdasági büntető katonai közigazgatási

2014.I.félév 7 549 3 863 774 247 -

2015.I.félév 8 433 3 614 638 226 -

2016.I.félév 10 621 4 260 708 249 -

2017.I.félév 9 546 3 562 672 213 -

2018.I.félév 6 338 3 352 711 198 428
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-  elenyésző számban pedig a többi közigazgatási és munkaügyi bíróságról átadott, 

2018. január 1. napján még folyamatban volt kamarai ügyek jelentették. 

-  Ezek mellett a 2018. január 1-jén vagy azt követően előterjesztett keresetlevéllel 

indult közigazgatási ügyek közül a Kp. 12. § (2)-(3) bekezdése szerinti ügyeket érinti 
a befejezésszám. Ezen ügyek a hatásköri és kizárólagos illetékességi szabály miatt 

csak a Fővárosi Törvényszéken folynak 2018. január 1-től, mégis az országos 

törvényszéki elsőfokú peres befejezési adatokkal vetendők össze amiatt, hogy 

más illetékességi szabályok esetén országosan elszórtan jelentkeznének. 
o  A Fővárosi Törvényszék e közigazgatási peres befejezésszáma csökkentő 

hatást gyakorol nagyobb részt a Fővárosi Közigazgatási és Munkaügyi 

Bíróság, 
o  kisebb részt a Székesfehérvári – és a Kecskeméti Közigazgatási és 

Munkaügyi Bíróságok 2018. évi közigazgatási peres befejezés-száma 

tekintetében. 

 

79. ábra 
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80. ábra 

 

Nemperes ügyek (csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül): 

o 2018. I. félévben polgári és gazdasági nemperes ügyből fejezték be a legtöbbet 
(5 818), mintegy kétszer annyit, mint a vizsgálatba vont előző félévekben (2 300 és 

3 200 között). A növekedés követte az érkezésnél leírt változásokat. 

o A törvényszéki elsőfokú nemperes ügybefejezés domináns hányadát 2016. és 

2017. I. félévben még a bírósági végrehajtási ügyek adták, (2016. I. félév: 19 ezer, 
2017. I. félév: 10 ezer), 2018. I. félévben ezek száma – az érkezéssel összhangban, 

az ott említett adattisztítás és lajstromozási gyakorlat változás folytán- töredékére 

csökkent (3 ezer). 
o büntető nemperes ügyből mintegy 1 400 fejeződött be 2018. I. félévben, 

o katonai büntető nemperes ügyből ezekhez képest jóval kevesebb fejeződik be 

(2018. I. félév: 135). 

o A törvényszéki elsőfokú befejezéseknél az új Kp. bevezetésével 2018. I. félévben 
megjelent közigazgatási nemperes ügyek még a száztól is jóval elmaradtak (74 

ügy). 
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81. ábra 

 

A következőkben röviden ráfókuszálunk a csőd, felszámolási, cég és BV ügyek 
befejezésszámának alakulására. 

 

  

polgári és
gazdasági

bírósági
végrehajtás

büntető katonai közigazgatási

2014.I.félév 2 369 1 367 156 -

2015.I.félév 2 691 1 501 145 -

2016.I.félév 3 177 18 980 1 608 129 -

2017.I.félév 2 924 10 237 1 332 160 -

2018.I.félév 5 818 2 826 1 377 135 74
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Csődügyek: 

  

82. ábra 

A csődügyek féléves befejezésszáma száz alatti. 2018. I. félévben 28 volt, ez a vizsgált 

időszakok közül a legalacsonyabb érték. 

 

Felszámolási eljárások: 

 

83. ábra 

A felszámolási eljárások befejezésszáma egyre csökken (bár az érkezésszámot mindig 

felülmúlja). A 2018. I. féléves érték (8,5 ezer) 13,4%-kal alacsonyabb, mint 2017. I. félévben. 

 

Érdemi cégügyek: 
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84. ábra 

A törvényszék első fok befejezésének nagy részét adó cégügyek mennyisége – az 

érkezésekhez igazodva - 200 ezer alá süllyedt. A 2018. I. féléves érték (198 ezer) 12%-os 

csökkenést mutat az egy évvel korábbi időszakhoz képest. 

 

BV ügyek: 

 

85. ábra 

A 2018. I. félévi érték (36 ezer) 18%-kal magasabb, mint a 2017. I. félévi, de ebben a 

kártalanítási ügyek számbavételi körbe kerülése mellett a módszertani változások is 

szerepet játszottak. 
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2.4.3. Ügyhátralék 
 

A befejezett ügyek mennyisége az összes vizsgált félévben több ezerrel meghaladta az 

érkezett ügyekét. 2018. I. félévben a befejezések száma közel 15 ezres többletet mutat. Ez 

a befejezés-érkezés arány 3,5 százalékpontos javulását jelenti 2017. I. félévhez képest. 

 

 

86. ábra 

 

2018. június 30-án 71 ezer ügy volt folyamatban a törvényszék első fokán, 29%-kal 

kevesebb, mint 2017. I. félév végén (101 ezer). A csökkenés mértéke látszólagos, mert 

abból 30 454 ügy a törvényszéki végrehajtáshoz köthető, ahol adattisztítást hajtottak 
végre, illetve a számbavételi módszer is változott. 

 

87. ábra 
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A törvényszék első fok ügyhátralékán belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt évek első félévének végén: 

o a perek száma (8 ezer) 27%-kal csökkent 2017. június 30-ához képest, 
o a nemperes ügyeké – csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül – (2 655) 92%-kal 

lett alacsonyabb, elsődlegesen a törvényszéki végrehajtás miatt, 

o a felszámolások mennyisége (16,5 ezer) 17%-kal lett kevesebb, 
o a cégügyeké (25 ezer) nem változott, 

o a BV ügyeké (19,5 ezer) 50%-kal emelkedett (a módszertani változások és a 

kártalanítási ügyek megjelenése miatt), 

o a csődügyek száma 29-ről 15-re változott. 

 

88. ábra 

 

A félév végi peres és nemperes ügyhátralék aránya jelentősen megváltozott, ennek oka a 

számbavételi különbség. A 2014. évtől 2018. I. félévig tartó időszakban többször is bővült 

az adatok számbavételi köre, illetve módosult a számbavétel módja. A nemperes 
ügyeknél: 

- 2015. évtől a törvényszéki végrehajtás adatai is megjelenítésre kerülnek, s azokban a 
2018. I. félévet jelentősen érintő adattisztítást és számbavételi módszer változtatást 

hajtottak végre. 

- 2016. évtől az érdemi cégügyek már a Kt., Vgk. és Tpk. ügycsoportok ügyeit is 

tartalmazzák, valamint a csőd és felszámolás adatai az egyéb ügyek forgalmát is felölelik. 

2014. június
30.

2015. június
30.
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30.

2018. június
30.

BV 13 001 19 468

cég 45 944 26 580 32 099 24 765 24 720

felszámolás 36 271 29 531 24 310 19 956 16 610

csőd 77 48 60 29 15

nemperes 1 842 1 822 71 153 32 336 2 655

peres 13 052 10 006 13 829 10 759 7 874
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- 2017. évtől a büntetés-végrehajtási ügyek is számbavételre kerülnek, azokban 

megjelentek a kártalanítási ügyek, és a számbavételi módszertan is változott 2018-ban. 

2018. június 30-án közel háromszor annyi peres ügy volt folyamatban, mint nemperes 
(csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélküli), evvel az arány megfordult a törvényszéki 

végrehajtáshoz köthetően. A cégügyek aránya 35, míg a felszámolási eljárásoké 23% lett. 

A perek aránya 11, a BV ügyeké 27%. A csődügyek részesedése minimális. 

 

89. ábra 

 

Perek: 

o a törvényszék első fok folyamatban maradt peres ügyeinek legnagyobb részét 

továbbra is a polgári perek teszik ki, 
o a polgárinál másfél ezerrel kevesebb gazdasági per volt folyamatban 2018. június 

30-án: 2,5 ezer), 

o a büntető perek mennyisége ezer körüli (2018. június 30.: 1 025), 
o a katonai büntető perek száma százötven-kétszáz környékén mozog (2018. június 

30.: 137), 

o közigazgatási perből 257 maradt folyamatban. 
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BV 13% 27%

cég 47% 39% 23% 25% 35%

felszámolás 37% 43% 17% 20% 23%

csőd 0% 0% 0% 0% 0%

nemperes 2% 3% 50% 32% 4%

peres 13% 15% 10% 11% 11%
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90. ábra 

 

 

91. ábra 

polgári gazdasági büntető katonai közigazgatási

2014. június 30. 7 106 4 590 1 150 206 -

2015. június 30. 6 034 2 681 1 059 232 -

2016. június 30. 8 514 4 157 979 179 -

2017. június 30. 6 162 3 410 1 030 157 -

2018. június 30. 3 970 2 485 1 025 137 257
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92. ábra 

Mint azt az imént megállapítottuk, a törvényszék első fokán folyamatban lévő perek 

legnagyobb részét továbbra is a polgári perek teszik ki (2018. június 30.: 50,4%). A 

gazdasági perek aránya 2018. I. félév végén 31,6, míg a büntető pereké 13% volt. A 
közigazgatási perek 3,3%-kal, a katonai büntető perek 1,7%-kal részesednek a hátralékból. 

 

Nemperes ügyek (csőd, felszámolás, cég és BV ügyek nélkül): 

o a polgári és gazdasági nemperes ügyek jellemzően ezer körüli mennyisége az 
érkezés korábbiakban leírtak szerinti növekedése folytán 2018. június végére közel 

1 800-ra nőtt, 

o a bírósági végrehajtási ügyek, amelyek korábban a törvényszék elsőfokú nemperes 
ügyhátralék túlnyomó részét adták, az adattisztítások és módszertani változások 

folytán drasztikusan csökkentek (2018. június 30.: 545), 

o a büntető nemperes ügyhátralék folyamatos csökkenéssel 2017. I. félév végére 300 

körüli szintre süllyedt (2018. június 30.: 323), 
o a katonai büntető nemperes ügyhátralék mennyisége minimális (2018. június 30.: 

14). 

o a közigazgatási nemperes ügyhátralék is elhanyagolható szintű (2018. július 30.: 6). 
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93. ábra 

 

A következőkben röviden ráfókuszálunk a folyamatban maradt csőd, felszámolási, cég és 

BV ügyek számának alakulására.  

polgári és
gazdasági

bírósági
végrehajtás

büntető katonai közigazgatási

2014. június 30. 1 003 831 8 -

2015. június 30. 1 115 693 14 -

2016. június 30. 1 080 69 444 616 13 -

2017. június 30. 1 038 30 999 288 11 -

2018. június 30. 1 767 545 323 14 6
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Csődügyek: 

 

94. ábra 

A folyamatban maradt csődügyek korábban sem jelentős száma csökkenő tendenciát 

mutat, 2018. június 30-án 15 volt, ez mintegy fele a 2017. I. félév végi értéknek. 

 

Felszámolási eljárások: 

 

95. ábra 

A felszámolási eljárások száma egyre mérséklődik. A 2018. június 30-i érték (16,5 ezer) 

17%-kal kevesebb, mint a 2017. I. félév végi mennyiség.  
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Érdemi cégügyek: 

 

96. ábra 

A folyamatban lévő cégügyek mennyisége valamelyest ingadozott az elmúlt évek I. 
félévének végén, 2018. június 30-án azonban gyakorlatilag megegyezett a 2017. I. félév 

végi értékkel (2018. június 30.: 24 720, 2017. június 30.: 24 765). (Megjegyzendő, hogy 

evvel sikerült lefaragni a 2017. december 31-re jelentősen megemelkedett – 36 ezres – 

hátralékot, amit a kötelező törzstőke-emelést elmulasztó cégek elleni felügyeleti eljárások 
2017. szeptembertől történt megindítása okozott.) 

BV ügyek: 

 

97. ábra 
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A folyamatban lévő BV ügyek száma 2018. I. félév végén 19,5 ezer volt. 

2.5. Törvényszék másodfok 
 

2.5.1. Ügyérkezés 
 

2018. I. félévben 38 893 ügy érkezett a törvényszék másodfokára, csupán 0,1%-kal 

kevesebb, mint 2017. I. félévben (38 933 ügy). 

 

 

98. ábra 

A törvényszék másodfok ügyérkezésén belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt évek első felében: 

  

99. ábra 
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A perek száma (14,5 ezer) 6,9%-kal alacsonyabb, a nemperes ügyeké (24,5 ezer) 4,5%-kal 

magasabb volt 2017. I. félévhez képest (15,5 ezer peres, valamint 23,5 ezer nemperes ügy). 

A peres és nemperes ügyérkezés aránya hasonlóan alakult az elmúlt években (a peres 
hányad 2018. I. félévi enyhe csökkenésével): a törvényszék másodfokára érkező ügyek 

nagyjából 40%-a peres, mintegy 60%-a pedig nemperes ügy.  

  

100. ábra 

Perek: 

o a törvényszék másodfokára érkezett perek döntő részét szokásosan a polgári, 

illetve a büntető perek teszik ki (2018. I. félév: 5 900 és 5 930), 
o a munkaügyi perek érkezésszáma 1 100 és 1 900 között ingadozott (2018. I. félév: 

1 375), 

o a gazdasági perek mennyisége (2018. I. félév: 646) valamivel elmarad a korábbi 
évek 7 - 900 körüli mennyiségétől, 

o a szabálysértési és a közigazgatási perek féléves érkezése 500 alatti (2018. I. félév: 

286 és 355). 
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101. ábra 

Mint azt az imént megállapítottuk, a törvényszék másodfokára érkezett perek döntő 

részét a polgári és a büntető perek teszik ki (2018. I. félév: 41 - 41%). A munkaügyi perek 
aránya 2017. I. félévhez képest valamelyest csökkent, 2018. I. félévben 9,5% (2017. I. félév: 

12%), míg a gazdasági pereké 4,5% volt. A szabálysértési és a közigazgatási perek az 

érkezés körülbelül 2 - 2%-át tették ki. 

  

102. ábra 

polgári gazdasági büntető
szabály-
sértési

közigaz-
gatási

munkaügyi

2014.I.félév 6 482 888 7 460 483 120 1 145

2015.I.félév 6 209 917 6 411 394 123 1 092

2016.I.félév 6 637 869 6 738 424 193 1 259

2017.I.félév 6 046 729 6 272 324 335 1 868

2018.I.félév 5 900 646 5 930 286 355 1 375
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103. ábra 

Nemperes ügyek: 

o a törvényszéki másodfokú nemperes ügyérkezés tekintetében a polgári és 
gazdasági, valamint a büntető ügyek vannak jelen a legnagyobb számban (2018. I. 

félév: 11 és 11,5 ezer), 

o a közigazgatási ügyek mennyisége szokásosan 800 körüli (2018. I. félév: 776), 

amelyek azonban a korábbi évekkel szemben már jelentős részt a Fővárosi 
Törvényszékre összpontosulnak, 

o munkaügy: a vizsgált időszakok közül 2018. I. félévben volt a legalacsonyabb (234), 

o az egyéb (elsőfokú) nemperes ügyek száma folyamatosan csökkent ezer közelébe 
(2018. I. félév: 1 082).  
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104. ábra 

  

2.5.2. Ügybefejezés 
 

2018. I. félévben több mint 42 ezer ügyet fejeztek be a törvényszék másodfokán, 1%-kal 

többet, mint 2017. I. félévben. 

  

105. ábra 

A törvényszék másodfok ügybefejezésén belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt években: 

polgári és
gazdasági

büntető közigazgatási munkaügyi
egyéb

(elsőfokú)

2014.I.félév 10 526 12 228 808 426 1 410

2015.I.félév 9 646 10 988 752 333 1 291

2016.I.félév 10 106 11 010 955 320 1 240

2017.I.félév 10 031 11 021 747 343 1 217

2018.I.félév 10 830 11 479 776 234 1 082
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106. ábra 

A perek száma (17 ezer) 3%-kal csökkent, a nemperes ügyeké (25,5 ezer) 3,9%-kal nőtt 

2017. I. félévhez képest (17,5 ezer peres, valamint 24,5 ezer nemperes ügy). 

A peres és nemperes ügybefejezés aránya hasonlóan alakult az elmúlt években: a 
törvényszék másodfokán befejezett ügyek 40-42%-a peres, 58-60%-a pedig nemperes 

ügy. 

  

107. ábra 

Perek: 

o a törvényszék másodfokán befejezett perek legnagyobb részét szokásosan a 

büntető ügyek teszik ki (2018. I. félév: 6 841), 

o ezt közelíti a polgári perek száma (2018. I. félév : 6 492), 
o ennél kevesebb a munkaügyi per (2018. I. félév : 2 189), 

o a gazdasági perek mennyisége 700 és 1 100 közötti (2018. I. félév : 734), 

18 675 17 343 16 904 17 412 16 883
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o a szabálysértési és a közigazgatási perek féléves mennyisége 500 alatti (2018. I. 

félév: 298 és 329). 

 

108. ábra 

Mint azt az imént megállapítottuk, a törvényszék másodfokán befejezett perek döntő 

részét a polgári és a büntető perek teszik ki (2018. I. félév: 38,5 és 40,5%). A munkaügyi 

perek aránya 13 (2017. I. félév: 10), míg a gazdasági pereké 4,3% volt. A szabálysértési és 
a közigazgatási perbefejezések részesedése is 2% alatti. 

 

109. ábra 

polgári gazdasági büntető
szabály-
sértési

közigaz-
gatási

munkaügyi

2014.I.félév 7 724 964 7 938 479 262 1 308

2015.I.félév 6 765 1 014 7 823 405 109 1 227

2016.I.félév 6 633 909 7 603 427 195 1 137

2017.I.félév 6 651 895 7 476 319 322 1 749

2018.I.félév 6 492 734 6 841 298 329 2 189

0

3 000

6 000

9 000
Befejezett perek a törvényszék másodfokán

38,2%

5,1%

42,9%

1,8%

1,8%

10,0%

Peres ügybefejezés megoszlása a törvényszék 
másodfokán - 2017. I. félév

polgári

gazdasági

büntető

szabálysértési

közigazgatási

munkaügyi



 

 85 

 

110. ábra 

Nemperes ügyek: 

o a törvényszéki másodfokú nemperes ügybefejezés tekintetében a polgári és 
gazdasági, valamint a büntető ügyek vannak jelen a legnagyobb számban (2018. I. 

félév: 11,5 – 11,5 ezer körüli mennyiségek), 

o a közigazgatási ügyek száma szokásosan 700 és 900 közötti (2018. I. félév: 880), 

o munkaügy: 400 alatt (2018. I. félév: 251), 
o egyéb (elsőfokú) nemperes ügyből 1 131-et fejeztek be. 

  

111. ábra 
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polgári és
gazdasági

büntető közigazgatási munkaügyi
egyéb

(elsőfokú)

2014.I.félév 10 425 12 383 726 283 1 457

2015.I.félév 10 734 11 156 882 319 1 286

2016.I.félév 10 657 11 194 892 376 1 293

2017.I.félév 10 782 11 201 815 319 1 302

2018.I.félév 11 526 11 582 880 251 1 131
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2.5.3. Ügyhátralék 
 

A törvényszékek másodfokán a befejezett ügyek mennyisége minden vizsgált félévben 

meghaladta az érkezett ügyekét, 2018. I. félévben 3 360 üggyel, 8,6%-kal. 

  

112. ábra 

2018. június 30-án 12 799 ügy volt folyamatban a törvényszék másodfokán, 2,1%-kal 

kevesebb, mint 2017. I. félév végén (valamivel 13 ezer ügy felett). 

  

113. ábra 

 

A törvényszék másodfok ügyhátralékán belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt évek első félévének végén: 

41 976 38 156 39 751 38 933 38 893
43 949 41 720 41 316 41 831 42 253
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114. ábra 

 

A perek száma (9 ezer) 9,6%-kal mérséklődött, a nemperes ügyeké (3 774) 22%-kal 

emelkedett a 2017. június 30-i állapothoz képest (10 ezer peres, valamint 3 093 nemperes 

ügy). 

 

A peres és nemperes ügyhátralék aránya hasonlóan alakult az elmúlt évek első félévének 

végén: a törvényszék másodfokon folyamatban lévő ügyek mintegy háromnegyede peres, 

egynegyede pedig nemperes ügy, bár 2018. első felében kicsit csökkent a perek 

részesedése. 

 

 

115. ábra 

11 362 9 865 10 535 9 986 9 025

4 292
3 365 3 352 3 093 3 774
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Perek: 

o a törvényszékek másodfokán folyamatban lévő perek legnagyobb részét 

szokásosan, bár csökkenő tendenciával, a büntető perek teszik ki (2018. június 30.: 
4 468), 

o második legjelentősebb a polgári perek mennyisége (2018. június 30.: 3 429), 

o ennél jóval kevesebb a munkaügyi per (2018. június 30.: 600), 
o a gazdasági perek mennyisége folyamatosan csökkenve 300 alá került (2018. 

június 30.: 294), 

o a közigazgatási perek száma 2018. június 30-án a 2017. I. féléves időszak szintjén 

volt (217), 
o a szabálysértési peres hátralék csökkenő és elenyésző (2018. június 30.: 17). 

 

116. ábra 

 

Mint azt az imént megállapítottuk, a törvényszék másodfokán folyamatban lévő perek 

döntő részét a büntető és a polgári perek teszik ki (2018. június 30.: 49,5 és 38%). A 

munkaügyi perek aránya 2018. I. félévben 6,6% volt, a megelőző érték mintegy fele (2017. 
június 30.: 12,4%). A gazdasági és a közigazgatási ügyek a peres hátralék 3,3, illetve 2,4%-

át tették ki 2018. I. félév végén. A szabálysértési perek aránya minimális (0,2%) volt. 

Hosszabb távon megfigyelhető a büntető és gazdasági peres ügyhátralék mérséklődése. 

polgári gazdasági büntető
szabály-
sértési

közigaz-
gatási

munka-
ügyi

2014. június 30. 3 318 662 6 503 43 78 758

2015. június 30. 2 752 636 5 743 36 73 625

2016. június 30. 3 496 509 5 406 34 144 946

2017. június 30. 3 308 367 4 830 28 219 1 234

2018. június 30. 3 429 294 4 468 17 217 600
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117. ábra 

 

118. ábra 

Nemperes ügyek: 

o a törvényszéki másodfokú nemperes ügyhátralék tekintetében a polgári és 
gazdasági ügyek vannak jelen a legnagyobb számban (2018. június 30.: 2 787), 

o a büntető nemperes hátralék 600 körüli (2018. június 30.: 619), 

o a közigazgatási ügyek száma szokásosan 2-300 körüli (2018. június 30.: 202),  
o munkaügy: az elmúlt 3 év első felében már 100 alatt (2018. június 30.: mindössze 

47), 
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o egyéb (elsőfokú) nemperes ügy: 100 felé közelít, 2018. I. félévben 119 volt 

folyamatban. 

 

119. ábra 

2.6. Ítélőtáblák 
 

2.6.1. Ügyérkezés 
 

2018. I. félévben 8 131 ügy érkezett az ítélőtáblákra, 10%-kal kevesebb, mint 2017. I. 

félévben (9 ezer ügy). 

 

120. ábra 

polgári és
gazdasági

büntető közigazgatási munkaügyi
egyéb

(elsőfokú)

2014. június 30. 3 022 662 283 177 148

2015. június 30. 2 236 623 258 110 138

2016. június 30. 2 189 625 323 73 142

2017. június 30. 2 089 592 198 82 132

2018. június 30. 2 787 619 202 47 119
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Az ítélőtáblák ügyérkezésén belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt évek első felében: 

 

121. ábra 

A perek száma (2 511) 4,1%-kal, a nemperes ügyeké (5 620) 12,4%-kal csökkent 2017. I. 

félévhez képest (2 619 peres és 6 413 nemperes ügy). 

A peres és nemperes ügyérkezés aránya hasonlóan alakult az elmúlt években, bár a perek 

aránya növekedni látszik: az ítélőtáblákra érkező ügyek 24-31%-a volt peres, 69 - 76%-a 

pedig nemperes ügy. 

 

122. ábra 

 

Perek: 

2 633 2 276 2 541 2 619 2 511

6 590 7 179 7 797 6 413 5 620
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o az ítélőtáblákra érkezett perek döntő részét szokásosan a polgári perek teszik ki 

(2018. I. félév: 1 413), 

o a gazdasági perek mennyisége 500 - 600 körüli (2018. I. félév: 590), 

o a másodfokú büntető perek száma 350 - 450 közötti (2018. I. félév: 380), 
o a katonai és a harmadfokú büntető perek éves mennyisége 100 alatti (2018. I. félév: 

41 és 87). 

 

123. ábra 

Mint azt az imént megállapítottuk, az ítélőtáblákra érkezett perek döntő részét a polgári 

perek teszik ki (2018. I. félév: 56,3%). A gazdasági perek aránya 23,5, míg a másodfokú 
büntető pereké 15,1% volt. A katonai és a harmadfokú büntető ügyek az érkezés 1,6, 

illetve 3,5%-át tették ki. 

polgári gazdasági büntető katonai
harmadfokú

büntető

2014.I.félév 1 438 604 441 61 89

2015.I.félév 1 181 563 380 70 82

2016.I.félév 1 427 531 401 86 96

2017.I.félév 1 513 592 377 61 76

2018.I.félév 1 413 590 380 41 87
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124. ábra 

 

125. ábra 

Nemperes ügyek: 

o az ítélőtáblai nemperes ügyérkezés tekintetében a polgári, a gazdasági, valamint a 

(másodfokú) büntető ügyek vannak jelen nagyobb számban (2018. I. félév: 1 704, 

1 827 és 1 314), 
o a katonai büntető ügyek mennyisége elenyésző (2018. I. félév: 29), 

o az egyéb (elsőfokú) nemperes ügyek csökkenő tendenciát mutatnak, 

2018. I. félévben (746 ügy) a 2014. I. féléves érkezés (1 137) kétharmadát sem érték 

el. 
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126. ábra 

  

 

2.6.2. Ügybefejezés 
 

2018. I. félévben 9 ezer ügy fejeződött be az ítélőtáblákon, ez – az érkezéseket követve – 

8,4%-kal kevesebb, mint 2017. I. félévben (9 850 ügy). 

 

127. ábra 

 

polgári gazdasági büntető katonai
egyéb

(elsőfokú)

2014.I.félév 1 776 2 112 1 529 36 1 137

2015.I.félév 2 251 2 119 1 734 44 1 031

2016.I.félév 3 067 2 112 1 680 47 891

2017.I.félév 2 025 1 972 1 487 26 903

2018.I.félév 1 704 1 827 1 314 29 746
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Az ítélőtáblák ügybefejezésén belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt évek első felében: 

 

128. ábra 

A befejezett perek száma (2 923) 3,9%-kal emelkedett, míg a nemperes ügyeké (6 095) 
13,4%-kal csökkent 2017. I. félévhez képest (2 814 peres és 7 036 nemperes ügy). 

A peres és nemperes ügybefejezés aránya hasonlóan alakult az elmúlt öt év első felében. 
Az ítélőtáblákon befejezett ügyek 27-33%-a peres, 67-73%-a pedig nemperes. 

 

129. ábra 

Perek: 

o az ítélőtáblákon befejezett perek döntő részét szokásosan a polgári ügyek teszik ki 

(2018. I. félév: 1 739), 

o a gazdasági perek mennyisége szokásosan 600 és 750 körüli (2018. I. félév: 643), 
o a másodfokú büntető perek száma a vizsgált időszakban 500 fölöttiről 400 alá 

csökkent (2018. I. félév: 393),  
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o a katonai és a harmadfokú büntető perek féléves mennyisége száz körüli 

(2018. I. félév: 70 és 78). 

 

130. ábra 

 

Mint azt az imént megállapítottuk, az ítélőtáblákon befejezett perek döntő részét a polgári 

ügyek teszik ki (2018. I. félév: 59,5%). A gazdasági perek aránya 22, míg a (másodfokú) 

büntető pereké 13,4% volt. A katonai és a harmadfokú büntető perek a befejezés 2,4, 

illetve 2,7%-át adták. 

polgári gazdasági büntető katonai
harmadfokú

büntető

2014.I.félév 1 794 741 541 63 100

2015.I.félév 1 499 599 449 70 63

2016.I.félév 1 611 712 459 107 105

2017.I.félév 1 549 617 444 107 97

2018.I.félév 1 739 643 393 70 78
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131. ábra 

 

132. ábra 

Nemperes ügyek: 

o az ítélőtáblai nemperes befejezés tekintetében a polgári, a gazdasági, valamint a 

másodfokú büntető ügyek vannak jelen nagyobb számban (2018. I. félév: 1 802, 
2 085 és 1 397), 

o a katonai büntető ügyek mennyisége elenyésző (2018. I. félév: 29), 

o a csökkenő számú egyéb (elsőfokú) nemperes ügyből 2018. I. félévben 782 
fejeződött be, a 2014. I. féléves mennyiség kétharmada. 
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133. ábra 

  

2.6.3. Ügyhátralék 
 

A befejezett ügyek mennyisége jellemzően több százzal meghaladta az érkezett ügyekét 

az ítélőtáblákon. A befejezések száma 2017. I. félévben 818-al, míg 2018. I. félévben 887- el 

múlta felül az érkezésekét. 

 

134. ábra 

2018. június 30-án 2 340 ügy volt folyamatban az ítélőtáblákon, 14,5%-kal kevesebb, mint 

2017 első félévének végén (2 738). Mint látható, az ítélőtáblai hátralék töretlenül 
mérséklődik, a vizsgált időszakban mintegy felére csökkent. 

polgári gazdasági büntető katonai
egyéb

(elsőfokú)

2014.I.félév 1 750 2 120 1 553 35 1 181

2015.I.félév 2 414 2 124 1 759 45 910

2016.I.félév 2 908 2 425 1 737 62 924

2017.I.félév 2 087 2 454 1 566 24 905

2018.I.félév 1 802 2 085 1 397 29 782
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135. ábra 

 

Az ítélőtáblák ügyhátralékán belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a 

következőképpen alakult az elmúlt évek első felének végén: 

 

136. ábra 

A perek száma (1 263) 11,4%-kal, míg a nemperes ügyeké (1 077) 18%-kal csökkent 2017. 

június 30-hoz képest (1 425 peres és 1 313 nemperes ügy). 

 

A peres és nemperes ügyhátralék aránya hasonlóan alakult az elmúlt négy év első felének 

végén: az ítélőtáblákon folyamatban lévő ügyek körülbelül fele-fele peres, illetve 

nemperes. 
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137. ábra 
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Perek: 

o az ítélőtáblákon folyamatban maradt perek legjelentősebb részét a látványosan 

fogyatkozó polgári ügyek teszik ki (2018. június 30.: 613), 
o a gazdasági perek mennyisége 2014. június 30-án még 552 volt, majd csökkenő 

tendenciával 2018. I. félév végére ennek kétharmadára, 352-re süllyedt, 

o a másodfokú büntető perek hátraléka töretlenül fogyatkozik, 2014. I. félévben még 
428, 2018. június 30-án 238, 

o a katonai, illetve a harmadfokú büntető perek félév végi mennyisége együttesen is 

csak néhány tucatnyi (2018. június 30.: 14 és 46). 

 

138. ábra 

 

Mint azt az imént megállapítottuk, az ítélőtáblákon folyamatban lévő perek jelentős részét 

a polgári perek adják (2018. június 30.: 48,5%), részesedésük azonban csökkenő. A 

gazdasági perek aránya 27,9, míg a másodfokú büntető pereké 18,8% volt. A katonai és a 
harmadfokú büntető perek a hátralék 1,1, illetve 3,6%-át tették ki. 

polgári gazdasági büntető katonai
harmadf.
büntető

2014. június 30. 1 555 552 428 70 60

2015. június 30. 1 092 466 359 92 83

2016. június 30. 855 372 322 94 62

2017. június 30. 707 383 242 57 36

2018. június 30. 613 352 238 14 46

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

Folyamatban maradt perek az ítélőtáblákon



 

 102 

 

139. ábra 

 

140. ábra 

Nemperes ügyek: 

o az ítélőtáblai nemperes ügyhátralék tekintetében továbbra is a gazdasági ügyek 

vannak jelen a legnagyobb számban (2018. június 30.: 612), de – különösen 2014. 

és 2015. I. félévéhez mérten (1 151 és 1 214) - jelentős, 50% körüli a mérséklődés, 

o a polgári nemperes hátralék ennek mintegy fele (2018. június 30.: 335), 
o másodfokú büntető ügyek: 100 alá csökkent az érték (2018. június 30.: 93), 

o a katonai büntető ügyek mennyisége elenyésző (2018. június 30.: 3 ügy), 

o az egyéb (elsőfokú) nemperes ügyek hátraléka töretlenül csökken, 2018. június 30-
án csupán 34 ügy volt folyamatban. 

49,6%

26,9%

17,0%

4,0%
2,5%

Peres ügyhátralék megoszlása az ítélőtáblákon
2017. június 30-án

polgári

gazdasági

büntető

katonai

harmadf. büntető

48,5%

27,9%

18,8%

1,1%
3,6%

Peres ügyhátralék megoszlása az ítélőtáblákon
2018. június 30-án

polgári

gazdasági

büntető



 

 103 

 

141. ábra 

  

polgári gazdasági büntető katonai
egyéb

(elsőfokú)

2014. június 30. 502 1 151 166 6 115

2015. június 30. 453 1 214 188 6 96

2016. június 30. 693 831 187 4 83

2017. június 30. 356 742 139 6 70

2018. június 30. 335 612 93 3 34
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2.7. Kúria 
 

2.7.1.  Ügyérkezés 
 

2018. I. félévben 4 253 ügy érkezett a Kúriára, 13,6%-kal kevesebb, mint 2017. I. félévben 

(4 924 ügy). 

 

142. ábra 

 

A Kúria ügyérkezésén belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a következőképpen 

alakult az elmúlt évek első felében: 

 

143. ábra 
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A perek száma (3 305) 19,2%-kal csökkent, míg a nemperes ügyeké (948) 13,8%-kal 

emelkedett 2017. I. félévhez képest (4 091 peres és 833 nemperes ügy). 

A peres és nemperes ügyérkezés arányát tekintve a peres ügyek részesedése 
2017. I. félévig bezárólag valamelyest nőtt, majd 2018. I. félévben a 2015. I. féléves szintre 

csökkent. Nagy eltérés azonban nem volt, nagyjából öt ide érkező ügyből négy peres. 

 

 
144. ábra 

Perek: 

o a Kúriára érkezett perek mennyisége, a felülvizsgálati eljárásokat leszámítva, 
néhány tucatnyi; ezek szokásosan nagyobb részt polgári vagy gazdasági, kisebb 

részt harmadfokú büntető perek (2018.I. félév: 31, 20 és 14). 

 

145. ábra 
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2014.I.félév - 5 - - - 19 -
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146. ábra 

 

Mint azt az imént megállapítottuk, a Kúriára érkező felülvizsgálati peres eljárások jelentős 

részét a polgári perek teszik ki (2018. I. félév: 34,4%). A közigazgatási perek aránya 26,4, 

míg a büntető pereké 20,7% volt. A gazdasági és a munkajogi perek az érkezés 8,5, illetve 

10%-át tették ki. Katonai büntető per nem volt (0%). 

 

147. ábra 

polgári gazdasági
közigaz-
gatási

munkajogi büntető katonai

2014.I.félév 1 039 166 905 350 552 -

2015.I.félév 1 145 118 898 377 724 -

2016.I.félév 1 276 353 921 467 748 -

2017.I.félév 1 588 398 870 415 742 -

2018.I.félév 1 108 274 851 322 668 -
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148. ábra 

Nemperes ügyek: 

o a Kúria nemperes ügyérkezését nézve, a felülvizsgálati eljárásokat leszámítva, az 

egyéb, illetve a büntető ügyek vannak jelen nagyobb mennyiségben (2018. I. félév: 

390 és 201);  

o a polgári, gazdasági, közigazgatási ügyek száma ennél kisebb (2018. I. félév: 34, 16, 
55).  

o Az elsőfokú ügyek száma a választási években emelkedik meg (2014. és 2018. I. 

félévben 293, illetve 191), egyébként 100 alatti. 
o Katonai büntető és harmadfokú ügy nem volt. 

o A felülvizsgálati nemperes eljárások tekintetében a gazdasági ügyek dominálnak 

(2018. I. félév: 50), ezen kívül az elmúlt években polgári és büntető ügy érkezett 

(2018. I. félév: 1 és 10). 
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149. ábra 

 

150. ábra 

2.7.2. Ügybefejezés 
 

2018. I. félévben 4 770 ügy fejeződött be a Kúrián, 0,3%-kal kevesebb, mint 2017. I. 

félévben (4 785 ügy). 

polgári
gazdasági
(cég, csőd,

felsz. is)

közigaz-
gatási

büntető katonai
harmad-

fokú
elsőfokú egyéb

2014.I.félév 71 22 5 186 - - 293 449

2015.I.félév 82 46 16 216 - - 83 408

2016.I.félév 16 30 14 181 - - 43 477

2017.I.félév 51 15 13 179 - - 48 453

2018.I.félév 34 16 55 201 - - 191 390
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2014.I.félév - 50 - - 3 -

2015.I.félév 3 47 - - 6 -

2016.I.félév 4 94 - - 8 -

2017.I.félév - 60 - - 14 -

2018.I.félév 1 50 - - 10 -
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151. ábra 

 

A Kúria ügybefejezésén belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a következőképpen 

alakult az elmúlt évek első felében: 

 

152. ábra 

A perek száma (3 770) 4,5%-kal csökkent, míg a nemperes ügyeké (1 000) 19,6%-kal nőtt 

2017. I. félévhez képest (3 949 peres és 836 nemperes ügy). 

 

A peres és nemperes ügybefejezés arányánál – az érkezéshez hasonlóan - a peres ügyek 

részesedése 2017. I. félévig bezárólag valamelyest nőtt, majd 2018. I. félévben a 2015. I. 
féléves szintre csökkent. Nagy eltérés azonban nem volt, nagyjából öt ügybefejezésből 

négy peres. 
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153. ábra 

 

Perek: 

o a Kúrián befejezett perek mennyisége, a felülvizsgálati eljárásokat leszámítva, 
néhány tucatnyi; ezek szokásosan nagyobb részt polgári, gazdasági és harmadfokú 

büntető perek (2018. I. félév: 28, 19 és 15). 2018. I. félévben 2 közigazgatási perrel 

bővült a befejezések köre. 
o A felülvizsgálati peres eljárások száma ennél jóval nagyobb, háromezer feletti. 

• Ezen belül a polgári ügyek dominálnak (2018. I. félév: 1 347), 

• a közigazgatási ügyek száma 900-1000 környékén mozog (2018. I. félév: 

864), 
• büntető ügyből az elmúlt négy év első felében 7-800 közötti befejezés volt 

(2018. I. félévben 767), 

• a gazdasági és a munkajogi ügyek száma kevesebb (2018. I. félév: 295 és 
433), 

• katonai büntető ügybefejezés nem volt. 
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154. ábra 

 

155. ábra 

Mint azt megállapítottuk, a Kúrián befejezett felülvizsgálati peres eljárások jelentős részét 

a polgári perek teszik ki (2018. I. félév: 36,3%). A közigazgatási perek aránya 23,3, míg a 

büntető pereké 20,7% volt. A gazdasági és a munkajogi perek a befejezés 8,0, illetve 11,7%-
át tették ki. Katonai büntető per nem volt. 

polgári gazdasági
közigaz-
gatási

büntető katonai
harmadf.
büntető

harmadf.
katonai

2014.I.félév 30 8 - - - 17 -

2015.I.félév - 5 - - - 10 -

2016.I.félév 45 5 - - - 14 -

2017.I.félév 34 20 - - - 14 -

2018.I.félév 28 19 2 - - 15 -
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Befejezett perek a Kúrián - felülvizsgálati eljárások nélkül

polgári gazdasági
közigaz-
gatási

munkajogi büntető katonai

2014.I.félév 1 195 139 1 041 448 540 -

2015.I.félév 1 172 105 946 443 716 -

2016.I.félév 1 291 182 1 045 377 779 -

2017.I.félév 1 398 363 916 481 723 -

2018.I.félév 1 347 295 864 433 767 -
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156. ábra 

 

157. ábra 

Nemperes ügyek: 

o a Kúria nemperes ügybefejezését nézve, a felülvizsgálati eljárásokat leszámítva, az 

egyéb, illetve a büntető ügyek vannak jelen nagyobb mennyiségben (2018. I. félév: 
398 és 218).  

o A polgári, gazdasági, közigazgatási ügyek száma ennél kisebb (2018. I. félév: 44, 18, 

38 és 193).  
o Az elsőfokú ügyek száma a választási években emelkedik meg (2014. és 2018. I. 

félévben 283, illetve 193), egyébként 70 alatti.  
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o Katonai és harmadfokú ügybefejezés – érkezés hiányában - szokásosan nem fordul 

elő. 

o A felülvizsgálati nemperes eljárások tekintetében a gazdasági ügyek dominálnak 

(2018. I. félév: 79), ezen kívül az elmúlt években – az érkezéssel összhangban –
büntető (2018. I. félévben 12) és egy-két polgári ügy fejeződött be, de 2018. I. 

félévben polgári nemperes felülvizsgálatból nem volt befejezés. 

 

158. ábra 

 

159. ábra 

polgári
gazdasági
(cég, csőd,

felsz. is)

közigaz-
gatási

büntető katonai
harmad-

fokú
elsőfokú egyéb

2014.I.félév 48 25 4 185 - - 283 443

2015.I.félév 78 45 11 214 - - 69 417

2016.I.félév 16 28 20 180 - - 60 462

2017.I.félév 47 19 12 184 - - 41 450

2018.I.félév 44 18 38 218 - - 193 398
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polgári
gazdasági
(cég, csőd,

felsz. is)

közigaz-
gatási

munkajogi büntető katonai

2014.I.félév 3 60 - - 3 -

2015.I.félév 4 66 - - 4 -

2016.I.félév 2 67 - - 20 -

2017.I.félév 5 67 - - 11 -

2018.I.félév - 79 - - 12 -
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2.7.3. Ügyhátralék 
 

A befejezett ügyek mennyisége a Kúrián 2018. I. félévben több mint félezerrel, 12%-kal 

meghaladta az érkezést.  

 

160. ábra 

2018. június 30-án 3 493 ügy volt folyamatban a Kúrián, 3,2%-kal kevesebb, mint 2017 első 
félévének végén (3 610 ügy). 

  

161. ábra 

A Kúria ügyhátralékán belül a peres és nemperes ügyek mennyisége a következőképpen 
alakult az elmúlt évek első felének végén: 
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162. ábra 

A perek száma (3 281) 3,5%-kal csökkent, míg a nemperes ügyeké (212) gyakorlatilag nem 

változott a 2017. június 30-i állapothoz képest (3 400 peres és 210 nemperes ügy). 

 
A peres és nemperes ügyhátralék aránya igen hasonlóan alakult az elmúlt évek első 

félévének végén: a folyamatban maradt ügyek túlnyomó része, 93-94%-a peres, a 

fennmaradó 6-7% pedig nemperes. 

  
163. ábra 

Perek: 

o a Kúrián folyamatban maradt perek mennyisége, a felülvizsgálati eljárásokat 

leszámítva, elenyésző; ezek szokásosan polgári gazdasági és harmadfokú büntető 

perek (2018. június 30.: 25, 19 és 5), illetve 2018. I. félévben már közigazgatási peres 
hátralék is volt (15 ügy). 

o a felülvizsgálati peres eljárások száma ennél jóval nagyobb, összesen 2-3 ezer: 

• ezen belül a polgári ügyek dominálnak (2018. június 30.: 1 451), 
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• a közigazgatási ügyek száma 700 és 1 000 közötti (2018. június 30.: 973), 

• a gazdasági, a munkajogi és a büntető ügyek száma jóval kevesebb (2018. 

június 30.: 242, 356 és 195), 

• katonai ügyhátralék – érkezés hiányában - nem szokott előfordulni. 

 

 

164. ábra 

 

165. ábra 

Mint azt megállapítottuk, a Kúrián folyamatban maradt felülvizsgálati peres eljárások 

jelentős részét a polgári perek teszik ki (2018. június 30.: 45,1%). A közigazgatási perek 

polgári
gazda-

sági
közigaz-
gatási

büntető katonai
harmadf.
büntető

harmadf.
katonai

2014. június 30. 2 3 - - - 9 -

2015. június 30. - 1 - - - 11 -

2016. június 30. 29 17 - - - 2 -

2017. június 30. 18 19 - - - 11 -

2018. június 30. 25 19 15 - - 5 -
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2014. június 30. 788 118 820 356 175 -

2015. június 30. 930 83 741 260 229 -

2016. június 30. 1 015 237 734 402 210 -

2017. június 30. 1 485 289 856 451 271 -

2018. június 30. 1 451 242 973 356 195 -
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aránya 30,2, míg a munkajogi pereké 11,1% volt. A gazdasági és a büntető perek a hátralék 

7,5, illetve 6,1%-át tették ki. Katonai per nem volt. 

  

166. ábra 

  

167. ábra 

Nemperes ügyek: 

o a Kúria nemperes ügyhátralékát nézve, a felülvizsgálati eljárásokat leszámítva, az 
egyéb ügyek vannak jelen a legnagyobb mennyiségben (2018. június 30.: 83); a 

polgári, gazdasági, közigazgatási, büntető és elsőfokú ügyek száma ennél is kisebb 

(2018. június 30.: 27, 12, 17, 10 és 9), míg katonai és harmadfokú ügy szokásosan 

nem fordul elő (érkezés hiányában). 
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o A felülvizsgálati nemperes eljárások tekintetében a gazdasági ügyek dominálnak 

(2018. június 30.: 48), ezen kívül az elmúlt évek első felének végén polgári és 

büntető ügy maradt folyamatban (2018. június 30.: 1 és 5). 

 

 

168. ábra 

169. ábra 

polgári

gazdasági
(cég,
csőd,

felsz. is)

közigaz-
gatási

büntető katonai harmadf. elsőfokú egyéb

2014. június 30. 23 11 1 13 - - 27 58

2015. június 30. 29 20 9 11 - - 28 54

2016. június 30. 10 17 3 15 - - 12 58

2017. június 30. 29 11 2 10 - - 21 60

2018. június 30. 27 12 17 10 - - 9 83
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2014. június 30. - 34 - - 3 -
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2.8. Ügyforgalom összegzése 
 

 

 

 

2018. I. félévben országosan 660,5 ezer ügy érkezett, 10%-kal kevesebb, mint a 2017. I.  

féléves érték – ezt főként a törvényszék első fok 13%-os (38 ezer ügynyi) csökkenése 

okozta. 
• Az érkezés minden bírósági szinten csökkent. 

• Az összes ügy 54%-a, míg a perek 73,4%-a a járásbíróságokra érkezett. 

• A perek aránya az összes érkezésen belül országosan 22%, de a bírósági szintek 

között igen nagy eltérések láthatók: 
o törvényszék első fokon mindössze 3%, 

o  míg a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon 84%, 

o  a Kúrián pedig 78%. 
 

 

 

2018 I. felében országosan 700 ezer ügy fejeződött be, - az érkezéseket követve – 8,2%-
kal kevesebb, mint egy évvel korábban – ezt főként a törvényszék első fok 10%-os 

csökkenése okozta. 

2017. I. félév 

734 ezer 

2018. I. félév 

660,5 ezer 

 

-10% 

2017. I. félév 

762,5 ezer 

2018. I. félév 

700 ezer 

 

-8,2% 
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• A mérséklődés a törvényszék másodfokát kivéve, ahol 1%-os növekedés 

látható, mindenhol megfigyelhető. 

• Az összes ügy 52%-a, míg a peres ügyek 73%-a a járásbíróságokon fejeződött be. 

• A perek aránya az összes befejezésen belül országosan 25%, ugyanakkor 
o törvényszék első fokon mindössze 4%, 

o  míg a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon 84%, 

o  a Kúrián 79%. 

2018. június 30-án országosan 236,5 ezer ügy volt folyamatban, 12,6%-kal kevesebb, 
mint egy évvel korábban – ezt főként a közigazgatási és munkaügyi bíróságok 21%-os, 

a törvényszék első fok 29%-os és az ítélőtáblák 14,5%-os csökkenése okozta. 

• A mérséklődés minden bírósági szinten megvalósult. 

• A teljes ügyhátralék 58%-a, míg a peres hátralék 73%-a a járásbíróságokhoz 

köthető. 
• A perek aránya a teljes ügyhátralékon belül országosan 47% volt, ugyanakkor 

o  törvényszék első fokon mindössze 11%, 

o  míg az ítélőtáblákon 54%, 

o  a járásbíróságokon 59%, 
o  törvényszék másodfokon 71%, 

o  a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon 96%, 

o a Kúrián 94%.  

2017. I. félév 

271 ezer 

2018. I. félév 

236,5 ezer 

 

-12,6% 
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3. AZ ÍTÉLKEZÉS MEGALAPOZOTTSÁGA 
 

3.1. Jogerőre emelkedési arány a bíróságokon 
 

A bírósági ítélkezés társadalmi elfogadottságát tükrözi, ha minél kevesebb ügyet 

fellebbeznek meg, minél több ügy emelkedik jogerőre. 

Az alábbiakban törvényszéki bontásban mutatjuk be a határozatok jogerőre 

emelkedésével összefüggő adatokat. (A sorrendekre hivatkozásnál mindig a legmagasabb 
jogerőre emelkedési arányú törvényszék az 1., a legalacsonyabb jogerőre emelkedési 

arányú törvényszék pedig a 20.) 

 

3.1.1. Jogerőre emelkedési arány a járásbíróságokon és a 

közigazgatási és munkaügyi bíróságokon 
 

3.1.1.1. Büntető peres ügyszak 
 

 

170. ábra 

 

Büntető ügyszakban 2010. I. félévhez képest 2017. és 2018. I. félévben 5 százalékponttal 

alacsonyabb volt a jogerőre emelkedett ügyek aránya. (Országos átlag: 2010. I. félévben: 
84,4%, 2017. I. félévben: 79,6%, 2018. I. félévben: 79,2%.) 

Jogerő arány - Járásbíróság - büntető peres
Törvényszékek 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Szombathelyi Törvényszék 89,1% 85,9% 88,1%

Szekszárdi Törvényszék 87,6% 84,5% 85,9%

Győri Törvényszék 85,3% 82,0% 84,3%

Zalaegerszegi Törvényszék 83,9% 78,1% 83,4%

Székesfehérvári Törvényszék 88,8% 87,0% 82,6%

Kecskeméti Törvényszék 89,1% 83,7% 82,4%

Pécsi Törvényszék 86,0% 84,5% 82,2%

Egri Törvényszék 86,0% 81,0% 81,3%

Budapest Környéki Törvényszék 88,3% 82,3% 80,3%

Veszprémi Törvényszék 80,0% 76,6% 80,2%

Nyíregyházi Törvényszék 83,7% 80,7% 80,0%

Gyulai Törvényszék 82,1% 76,8% 79,6%

Tatabányai Törvényszék 76,1% 77,0% 78,1%

Debreceni Törvényszék 82,4% 80,6% 77,7%

Balassagyarmati Törvényszék 84,3% 78,7% 77,7%

Fővárosi Törvényszék 86,4% 78,8% 77,2%

Miskolci Törvényszék 82,2% 78,8% 77,0%

Szolnoki Törvényszék 80,2% 73,4% 75,3%

Szegedi Törvényszék 82,7% 75,7% 74,8%

Kaposvári Törvényszék 70,9% 63,7% 71,8%

Országos átlag 84,4% 79,6% 79,2%
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A legmagasabb jogerőre emelkedési arány 2018. I. félévben a Szombathelyi 

Törvényszéken volt (88,1%), a rangsorban 2. a Szekszárdi (85,9%), 3. a Győri (84,3%), 4. a 

Zalaegerszegi (83,4%), és 5. a Székesfehérvári Törvényszék (82,6%). A Szombathelyi, a 

Szekszárdi és a Székesfehérvári Törvényszék a két korábbi időszakban is az élen volt. A 
Győri és különösen a Zalaegerszegi Törvényszék viszont jelentősen javított helyezésén. 

(2017. I. félévben a Zalaegerszegi Törvényszék még 14., a Győri Törvényszék 7. volt.) 

A legalacsonyabb jogerőre emelkedési arány mindhárom időszakban a Kaposvári 

Törvényszéken volt (az időszakok sorrendjében: 70,9%, 63,7% és 71,8%). 

A 2018. I. félévi rangsorban 19. Szegedi (74,8%) és 18. Szolnoki Törvényszék (75,3%) 2017. 
I. félévben is az utolsó 3 között szerepelt. 

 

171. ábra 

 

172. ábra 
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Jogerőre emelkedési arányok a járásbíróságok büntető peres ügyszakában

2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

2018. I. félév

Sorrend Törvényszékek Jogerő arány

1. Szombathelyi Törvényszék 88,1%

2. Szekszárdi Törvényszék 85,9%

3. Győri Törvényszék 84,3%

4. Zalaegerszegi Törvényszék 83,4%

5. Székesfehérvári Törvényszék 82,6%

6. Kecskeméti Törvényszék 82,4%

7. Pécsi Törvényszék 82,2%

8. Egri Törvényszék 81,3%

9. Budapest Környéki Törvényszék 80,3%

10. Veszprémi Törvényszék 80,2%

11. Nyíregyházi Törvényszék 80,0%

12. Gyulai Törvényszék 79,6%

13. Tatabányai Törvényszék 78,1%

14. Debreceni Törvényszék 77,7%

15. Balassagyarmati Törvényszék 77,7%

16. Fővárosi Törvényszék 77,2%

17. Miskolci Törvényszék 77,0%

18. Szolnoki Törvényszék 75,3%

19. Szegedi Törvényszék 74,8%

20. Kaposvári Törvényszék 71,8%
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A Központi Régió 2 törvényszékén az előző vizsgált időszakhoz képest 2017. és 2018. I. 

félévben is csökkent a jogerőre emelkedési arány és a törvényszéki rangsorban is egyre 

hátrébb csúsztak: A Budapest Környéki Törvényszék a 4., 6., majd 9. (2010. I. félévhez 

képest 2018. I. félévre 8 százalékponttal – 88,3%-ról 80,3%-ra csökkenő jogerőre 
emelkedési aránnyal), a Fővárosi Törvényszék a 6., 11., majd 16. (2010. I. félévhez képest 

2018. I. félévre 9,2 százalékponttal – 86,4%-ról 77,2%-ra csökkenő jogerőre emelkedési 

aránnyal). 

 

173. ábra 

 

3.1.1.2. Civilisztikai peres ügyszak 
 

A civilisztikai ügyszak adatai 2017. és 2018. I. félévben a polgári, gazdasági, munkaügyi és 

közigazgatási ügyeket tartalmazzák. 2010. I. félévben a közigazgatási perek, amik 
törvényszék első fokon zajlottak, nem a járásbírósági szint adatainál jelentek meg. 

 

174. ábra 

Joger őre emelkedési arányok 2018. I. félévben - járásbíró ságok - büntet ő perek
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80,3%
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80,0%

85,9%

88,1% 80,2%

83,4%

77,2

Jogerőre emelkedési arány - Járásbíróság - civilisztikai peres

(polgári, gazdasági, munkaügyi, valamint 2017 és 2018 I. 

félévében: közigazgatási)
Törvényszékek 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Nyíregyházi Törvényszék 89,5% 94,6% 94,0%

Egri Törvényszék 91,3% 93,1% 93,7%

Debreceni Törvényszék 90,0% 89,5% 93,1%

Kecskeméti Törvényszék 92,3% 92,8% 93,0%

Budapest Környéki Törvényszék 88,2% 91,6% 92,9%

Balassagyarmati Törvényszék 89,3% 89,9% 92,8%

Szolnoki Törvényszék 92,8% 92,4% 92,7%

Győri Törvényszék 91,9% 91,7% 92,4%

Szegedi Törvényszék 91,4% 92,1% 92,4%

Miskolci Törvényszék 93,4% 92,4% 92,1%

Tatabányai Törvényszék 91,6% 91,8% 91,9%

Székesfehérvári Törvényszék 92,5% 90,9% 91,8%

Gyulai Törvényszék 91,0% 91,5% 91,8%

Kaposvári Törvényszék 87,9% 89,7% 91,7%

Szombathelyi Törvényszék 93,2% 95,4% 91,6%

Veszprémi Törvényszék 89,8% 89,5% 91,6%

Zalaegerszegi Törvényszék 88,6% 91,0% 91,5%

Pécsi Törvényszék 93,7% 89,1% 90,9%

Szekszárdi Törvényszék 91,9% 92,9% 88,9%

Fővárosi Törvényszék 85,3% 89,2% 88,7%

Országos átlag 89,3% 91,0% 91,3%



 

 124 

Az ítéletek döntő hányada a járásbírósági szint civilisztikai ügyszakában születik (2018. I. 

félévben a peres befejezések 53,7%-a). Ezek jogerőre emelkedési aránya 2010. I. félévhez 

képest (89,3%) 2 százalékponttal magasabb volt 2018. I. félévben (91,3%). 

2018. I. félévben a legmagasabb jogerőre emelkedési arány a Nyíregyházi Törvényszéken 

volt (94,0%); a második legnagyobb mutatót az Egri Törvényszék érte el (93,7%) egy-egy 

hellyel előbbre lépve az előző vizsgált időszakhoz képest. A harmadik Debreceni 
Törvényszék (93,1%) viszont a 2017. I. félévi 18. helyről 15 helyet lépett előre. A Debreceni 

Törvényszék 2017. I. félévi rosszabb eredményét a megyei rendőr-főkapitánysággal 

szembeni illetménnyel kapcsolatos szolgálati jogviszonyból származó fellebbezett perek 

(118) okozták.  

 

 

175. ábra 

 

Bár 2018. I. félévben 2010. I. félévhez képest 3,4 százalékponttal javult a mutató értéke (a 

korábbi 85,3%-ról 88,7%-ra), a legalacsonyabb jogerőre emelkedési arány mind 2010., 
mind 2018. I. félévben a Fővárosi Törvényszéken volt. A Fővárosi Törvényszék 2017. I. 

félévben is a 19. helyen állt. A 2018. I. félévi rangsor 19. helyezettje a Szekszárdi 

Törvényszék (88,9%), amely a 2017. I. félévi 4. helyről (92,9%) lépett jelentősen hátra. A 
2018. I. félévi visszaesést - miként 2017. I. félévben Debrecenben - a rendőrségi és 

katasztrófavédelmi dolgozók illetménnyel kapcsolatos fellebbezett perei (42 ügy) okozták. 

A 18. helyezett a Pécsi Törvényszék (90,9%).  
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84,0%

86,0%

88,0%

90,0%

92,0%

94,0%

96,0%

98,0%

Jogerőre emelkedési arányok a járásbíróságok civilisztikai peres ügyszakában*

2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

*2010. I. félévben még nem tartalmazta a közigazgatási pereket. 
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176. ábra 

 

177. ábra 

A Központi Régióban, míg a Fővárosi Törvényszék leghátul szerepel a rangsorban 88,7%-

os jogerőre emelkedési aránnyal, a Budapest Környéki Törvényszék a 18. helyről a 11., 

majd az 5. helyre lépett előre javuló mutatójával (2010. I. félévben: 88,2%, 2017. I. félévben 

91,6%, 2018. I. félévben 92,9%).  

 

 

 

 

2018. I. félév

Sorrend Törvényszékek Jogerő

1 Nyíregyházi Törvényszék 93,97%

2 Egri Törvényszék 93,65%

3 Debreceni Törvényszék 93,07%

4 Kecskeméti Törvényszék 92,97%

5 Budapest Környéki Törvényszék 92,88%

6 Balassagyarmati Törvényszék 92,76%

7 Szolnoki Törvényszék 92,74%

8 Győri Törvényszék 92,42%

9 Szegedi Törvényszék 92,36%

10 Miskolci Törvényszék 92,13%

11 Tatabányai Törvényszék 91,91%

12 Székesfehérvári Törvényszék 91,78%

13 Gyulai Törvényszék 91,76%

14 Kaposvári Törvényszék 91,68%

15 Szombathelyi Törvényszék 91,59%

16 Veszprémi Törvényszék 91,59%

17 Zalaegerszegi Törvényszék 91,46%

18 Pécsi Törvényszék 90,86%

19 Szekszárdi Törvényszék 88,89%

20 Fővárosi Törvényszék 88,68%

Joger őre emelkedési arányok 2018. I. félévben - járásbíró ságok - civilisztikai perek

87,0%
90,0%
91,0%
92,0%
93,0%
94,0%

90,9%

93,0%

91,8%

92,1%

92,4%

91,8%

92,4%

93,1%

93,7%

92,7%

91,9%

92,8%

92,9%

91,7%

94,0%

88,9%

91,6% 91,6%

91,5%

88,7

A peres ügyek több mint felét kitevő járásbírósági civilisztikai ügyszakban tízből 
kilenc ügy első fokon jogerőre emelkedett. 
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3.1.2. Jogerőre emelkedési arány törvényszéki első fokon 

3.1.2.1. Büntető peres ügyszak 
 

 

178. ábra 

A törvényszéki első fokon befejezett büntető perek jogerőre emelkedési aránya 2010. I. 

félévhez képest (54,1%) 2017. I. félévben 3,6 százalékponttal csökkent, majd 2018. I. 

félévben (53,7%) nagyjából visszaállt a 2010. I. félévi szintre. (A mutató a viszonylag 
alacsony ügyszám miatt érzékenyebb a változásokra.) 

A legkisebb jogerőre emelkedési arány 2010. és 2017. I. félévben a Fővárosi Ítélőtábla, 
2018. I. félévben a Debreceni Ítélőtábla illetékességi területén volt (50,0%). A Fővárosi 

Ítélőtáblán a mutató 2017. I. félévben (41,6%) volt a legalacsonyabb, 9 százalékponttal 

kevesebb a 2010. I. félévinél (50,6%) és 10,2 százalékponttal kisebb, mint a 2018. I. félévi 

(51,8%). 

A Debreceni Ítélőtáblán viszont a 2017. I. félévben volt a legmagasabb a jogerőre 

emelkedési arány (57,7%). 

 

179. ábra 

A legmagasabb jogerőre emelkedési arány 2017. és 2018. I. félévben is a Pécsi Ítélőtáblán 
volt (2017. I. félévben 65,0%, 2018. I. félévben 66,2%), mindkét időszakban magasan az 

átlag feletti értékkel (2017. I. félévben 14,5, 2018. I. félévben 12,5 százalékponttal). A 

Jogerőre emelkedési arány a törvényszéki első fok és az ítélőtáblák viszonylatában

Büntető peres ügyek

Ítélőtábla 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Pécsi Ítélőtábla 57,5% 65,0% 66,2%

Győri Ítélőtábla 59,5% 55,6% 58,5%

Szegedi Ítélőtábla 59,8% 52,3% 52,7%

Fővárosi Ítélőtábla 50,6% 41,6% 51,8%

Debreceni Ítélőtábla 54,0% 57,7% 50,0%

Országos 54,1% 50,5% 53,7%
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Jogerőre emelkedési arány a törvényszéki első fok és ítélőtáblák viszonylatában
Büntető peres ügyek

2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév
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Szegedi Ítélőtábla illetékességi területén levő törvényszékek a két utolsó vizsgált 

időszakban nagyjából 50-50%-kal több elsőfokú ügyet fejeztek be, mint 2010. I. félévben, 

ám 2017. és 2018. I. félévben is több mint 7 százalékponttal alacsonyabb volt a Szegedi 

Ítélőtáblához tartozó törvényszékeken a jogerőre emelkedési arány, mint 2010. első 
felében (2010. I. félév: 59,8%, 2017. I. félév: 52,3%, 2018. I. félév: 52,7%). 
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3.1.2.2. Civilisztikai peres ügyszak 
 

 

180. ábra 

A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai perek jogerőre emelkedési aránya 2010. 
I. félévhez képest (84,2%) 2017. I. félévben (83,9%) gyakorlatilag nem változott, 2018. I. 

félévben (79,3%) 4 százalékponttal alacsonyabb volt. 2010. I. félévben viszont még 

tartalmazta a közigazgatási pereket, amiknél igen magas volt a jogerőre emelkedési arány 

(94,4%). A közigazgatási perek nélkül számított érték 77,2% volt 2010. I. félévben, aminél 
a 2018. I. féléves mutató 2 százalékponttal magasabb. 

 

181. ábra 

Az egyes ítélőtáblákon – a vizsgálatba vont 3 időszakban - jelentős ingadozások voltak a 
mutató tekintetében, amiben közrejátszhatott valamennyire az illetékességi területek 

változása is, de a meghatározó okok feltárása csak teljes ügyleválogatással lenne 

megoldható. A mutató - a Fővárosi Ítélőtábla kivételével - minden ítélőtábla illetékességi 
területén 2017. I. félévben volt a legmagasabb. Ha a közigazgatási ügyeket 2010. I. 

félévben nem vesszük figyelembe, ugyanez igaz a Fővárosi Ítélőtábla illetékességi 

területére vonatkozóan is (2010. I. félév: 77,9%, 2017. I. félév: 81,5%, 2018. félév: 78%). 

Jogerőre emelkedési arány törvényszéki első fokon

Civilisztikai peres ügyek

Ítélőtábla 2010.I.félév* 2017.I.félév 2018.I.félév

Debreceni Ítélőtábla 71,1% 88,9% 85,1%

Győri Ítélőtábla 80,7% 87,4% 81,4%

Pécsi Ítélőtábla 78,3% 87,2% 80,5%

Fővárosi Ítélőtábla 86,8% 81,5% 78,0%

Szegedi Ítélőtábla 76,7% 81,6% 75,8%

Országos 84,2% 83,9% 79,3%

*A FÍT-en és országosan közig ügyekkel
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Jogerőre emelkedési arány a törvényszéki első fok és ítélőtáblák viszonylatában
Civilisztikai peres ügyek

2010.I.félév* 2017.I.félév 2018.I.félév

Megjegyzés: a közigazgatási ügyek 2010.I.félévben törvényszéki első fokon zajlottak és a fellebbezett közigazgatási ügyek 
kizárólag a  FÍT-re kerültek.
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2018. I. félévben a legmagasabb jogerőre emelkedési arány a Debreceni Ítélőtábla (85,1%), 

a legalacsonyabb a Szegedi Ítélőtábla (75,8%) illetékességi területén volt. 

 

3.1.3. Jogerőre emelkedési arány törvényszéki másodfokon 

3.1.3.1. Büntető peres ügyszak 
 

 

 

182. ábra 

A törvényszéki másodfokú büntető peres ügyeknél a jogerőre emelkedési arány minimális 

ingadozást mutatott. Ez mind az országos átlag (2010. I. félévben 98,8%, 2017. I. félévben 

99,0%, 2018. I. félévben 98,7%), mind az egyes ítélőtáblák területén érvényes. 

 

 

183. ábra 

2018. I. félévben a Szegedi Ítélőtábla illetékességi területén volt a legmagasabb (99,8%) a 

jogerőre emelkedési arány. 

A legalacsonyabb mutatók a Fővárosi Ítélőtábla (98,2%) és a Debreceni Ítélőtábla (98,4%) 

területén voltak 2018. I. félévben, de az ítélőtáblák közti különbségek minimálisak. 

  

Jogerőre emelkedési arány a törvényszéki másodfok és az ítélőtáblák viszonylatában

Büntető peres ügyek

Ítélőtábla 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Szegedi Ítélőtábla 98,8% 99,6% 99,8%

Pécsi Ítélőtábla 99,7% 99,5% 98,9%

Győri Ítélőtábla 99,1% 98,8% 98,7%

Debreceni Ítélőtábla 98,8% 98,7% 98,4%

Fővárosi Ítélőtábla 98,4% 98,7% 98,2%

Országos 98,8% 99,0% 98,7%
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3.2. Hatályon kívül helyezési arány a bíróságokon 
 

3.2.1. Hatályon kívül helyezési arány a járásbíróságokon és a 

közigazgatási és munkaügyi bíróságokon 

3.2.1.1. Büntető peres ügyszak 
 

 

 

184. ábra 

A hatályon kívül helyezési arány a járásbíróságok büntető peres ügyszakában 2017. (6,8%) 

és 2018. I. félévben (5%) is alacsonyabb volt (0,9, illetve 2,7 százalékponttal), mint 2010. I. 

félévben (7,6%). 

2018. I. félévben a legmagasabb hatályon kívül helyezési arány (10,0%) a Pécsi 

Törvényszék járásbíróságain volt, hasonlóan a 2017. I. félévhez (12,9%). 2010. I. félévben 

a Pécsi Törvényszék a mutatót tekintve még a 4. helyen állt jóval kedvezőbb, a jelenleginél 
több mint 50%-kal alacsonyabb értékkel (4,7%). Megemlítendő, hogy a járásbíróságokon 

befejezett ügyek száma ugyanakkor 41%-kal csökkent (1 686-ról 999-re.) 

A második legmagasabb hatályon kívül helyezési arány a Szombathelyi Törvényszéken 

volt 2018. I. félévben (8,1%). 

Hatályon kívül helyezési arány - Járásbíróság - büntető peres
Törvényszékek 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Kecskeméti Törvényszék 8,6% 5,6% 0,9%
Szolnoki Törvényszék 3,1% 5,4% 2,1%
Gyulai Törvényszék 11,4% 4,9% 3,6%
Debreceni Törvényszék 4,9% 2,8% 3,7%
Egri Törvényszék 13,4% 6,2% 3,8%
Győri Törvényszék 11,4% 3,9% 3,8%
Nyíregyházi Törvényszék 5,4% 6,6% 4,1%
Miskolci Törvényszék 8,7% 6,1% 4,4%
Zalaegerszegi Törvényszék 3,8% 3,6% 4,6%
Balassagyarmati Törvényszék 5,4% 2,6% 4,8%
Szegedi Törvényszék 13,7% 8,1% 5,6%
Fővárosi Törvényszék 5,8% 7,0% 5,6%
Székesfehérvári Törvényszék 11,4% 7,2% 5,8%
Kaposvári Törvényszék 6,1% 10,3% 5,8%
Veszprémi Törvényszék 9,4% 5,9% 6,0%
Szekszárdi Törvényszék 8,2% 9,8% 6,3%
Tatabányai Törvényszék 12,8% 8,9% 6,8%
Budapest Környéki Törvényszék 10,7% 7,8% 6,9%
Szombathelyi Törvényszék 6,0% 10,9% 8,1%
Pécsi Törvényszék 4,7% 12,9% 10,0%

Országos átlag 7,6% 6,8% 5,0%
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185. ábra 

2018. I. félévben a legalacsonyabb hatályon kívül helyezési arány a Kecskeméti 

Törvényszéken volt, kimagaslóan kedvező értékkel (0,9%); a törvényszék másodfok 348 

befejezett ügyből csupán 3-at helyezett hatályon kívül. A mutató ezzel tizedére csökkent 
2010. I. félévhez (8,6%) képest, s csupán 41%-a második helyen álló Szolnoki Törvényszék 

(2,1%) és 24%-a a 3. helyet elfoglaló Gyulai Törvényszék (3,6%) 2018. I. féléves értékének. 

 

186. ábra 

 

187. ábra 

2018. I. félév

Sorrend Törvényszékek

Hatályon kívül 

helyezés 

arány 

1. Kecskeméti Törvényszék 0,9%

2. Szolnoki Törvényszék 2,1%

3. Gyulai Törvényszék 3,6%

4. Debreceni Törvényszék 3,7%

5. Egri Törvényszék 3,8%

6. Győri Törvényszék 3,8%

7. Nyíregyházi Törvényszék 4,1%

8. Miskolci Törvényszék 4,4%

9. Zalaegerszegi Törvényszék 4,6%

10. Balassagyarmati Törvényszék 4,8%

11. Szegedi Törvényszék 5,6%

12. Fővárosi Törvényszék 5,6%

13. Székesfehérvári Törvényszék 5,8%

14. Kaposvári Törvényszék 5,8%

15. Veszprémi Törvényszék 6,0%

16. Szekszárdi Törvényszék 6,3%

17. Tatabányai Törvényszék 6,8%

18. Budapest Környéki Törvényszék 6,9%

19. Szombathelyi Törvényszék 8,1%

20. Pécsi Törvényszék 10,0%

Hatályon kívül helyezési arányok 2018. I. félévben - járásbíróságok - büntet ő perek
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A Központi Régióban a hatályon kívül helyezési rangsorban a Fővárosi Törvényszék 

mindhárom vizsgált időszakban előrébb végzett, mint a Budapest Környéki Törvényszék. 

A Fővárosi Törvényszék 2010. I. félévben a 7. (5,8%), 2017. és 2018. I. félévben – a 7%-ról 

5,6%-ra javuló mutató ellenére – egyaránt 12. volt. A Budapest Környéki Törvényszék 
csökkenő értékkel (10,7%, 7,8% és 6,9%) az első két időszakban a 14., 2018. I. félévben a 

18. helyet foglalta el. 

 

3.2.1.2. Civilisztikai peres ügyszak 
 

 

188. ábra 

A járásbíróságok civilisztikai peres ügyszakában 2017. (9,1%) és 2018. I. félévben (8,2%) is 
alacsonyabb volt a hatályon kívül helyezési arány, mint 2010. I. félévben (10%), amikor a 

közigazgatási perek még nem ezen a szinten jelentek meg. A járásbírósági civilisztikai 

hatályon kívül helyezési arányok csökkenése azonban nem olyan mértékű, mint a büntető 
ügyszakban, így az első két időszakban nagyjából egy harmaddal, 2018. I. félévben 

kétharmaddal magasabbak, mint a járásbírósági büntető peres ügyeknél. 

Hatályon kívül helyezési arány - Járásbíróság - Civilisztikai peres
Törvényszékek 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Szombathelyi Törvényszék 4,1% 10,6% 3,8%
Kaposvári Törvényszék 9,1% 5,2% 4,3%
Egri Törvényszék 13,4% 8,4% 4,4%
Pécsi Törvényszék 8,4% 7,0% 5,5%
Nyíregyházi Törvényszék 7,5% 7,5% 5,5%
Miskolci Törvényszék 8,3% 6,3% 5,7%
Debreceni Törvényszék 6,6% 4,0% 5,8%
Szekszárdi Törvényszék 12,2% 5,5% 6,5%
Székesfehérvári Törvényszék 9,7% 7,6% 6,9%
Fővárosi Törvényszék 9,9% 8,2% 6,9%
Veszprémi Törvényszék 9,5% 8,5% 7,5%
Zalaegerszegi Törvényszék 7,3% 12,9% 8,2%
Gyulai Törvényszék 9,3% 9,7% 8,6%
Szolnoki Törvényszék 5,5% 12,6% 9,3%
Szegedi Törvényszék 15,2% 13,1% 10,2%
Tatabányai Törvényszék 20,1% 9,6% 11,0%
Kecskeméti Törvényszék 9,2% 4,2% 12,4%
Budapest Környéki Törvényszék 12,8% 16,4% 13,4%
Győri Törvényszék 12,3% 13,0% 15,6%
Balassagyarmati Törvényszék 9,8% 11,3% 16,9%

Országos átlag 10,0% 9,1% 8,2%
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189. ábra 

2018. I. félévben a legalacsonyabb hatályon kívül helyezési arány a Szombathelyi 
Törvényszéken (3,8%) volt, majd a Kaposvári Törvényszék (4,3%) következett. A 

Szombathelyi Törvényszék 2010. I. félévben is 1. volt (4,1%), ám 2017. I. félévben két és 

félszeresre növekvő hatályon kívül helyezési aránnyal a 14. helyre csúszott vissza, majd 
került újra a rangsor élére. A 2017. I. féléves visszaesés a 2018. I. félévesnél jóval 

alacsonyabb fellebbezési arány mellett jött létre, és nem köthető egyetlen ügytárgyhoz 

sem. A Kaposvári Törvényszék esetében viszont a mutató és a helyezés is egyre 

kedvezőbb lett (8., 3. és 2. hely,valamint 9,1%, 5,2% és 4,3%). Ugyanez mondható el a 2018. 
I. félévben 3. Egri Törvényszék tekintetében is (18., 10. és 3. hely, 13,4%, 8,4% és 4,4%). 
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190. ábra 

A befejezett civilisztikai ügyek közül 2018. I. félévben a Balassagyarmati Törvényszék 

járásbíróságainak ítéleteit helyezték hatályon kívül a legnagyobb arányban (16,9%). A 

vizsgált időszakok során a Balassagyarmati Törvényszéken – csökkenő járásbírósági 

ügyforgalom mellett – a hatályon helyezési arány több mint 70%-kal nőtt (9,8%-ról 16,9%-
ra), és a rangsorban is egyre hátrébb kerültek (13., 15. és 20.) A 2018. I. félévben 19. Győri 

(15,6%) és 18. Budapest Környéki Törvényszék (13,4%) minden vizsgált időszakban az 

utolsó öt között szerepelt. 

 

191. ábra 

2018. I. félév

Sorrend Törvényszékek
Hatályon kívül 

helyezés arány 

1. Szombathelyi Törvényszék 3,8%

2. Kaposvári Törvényszék 4,3%

3. Egri Törvényszék 4,4%

4. Pécsi Törvényszék 5,5%

5. Nyíregyházi Törvényszék 5,5%

6. Miskolci Törvényszék 5,7%

7. Debreceni Törvényszék 5,8%

8. Szekszárdi Törvényszék 6,5%

9. Székesfehérvári Törvényszék 6,9%

10. Fővárosi Törvényszék 6,9%

11. Veszprémi Törvényszék 7,5%

12. Zalaegerszegi Törvényszék 8,2%

13. Gyulai Törvényszék 8,6%

14. Szolnoki Törvényszék 9,3%

15. Szegedi Törvényszék 10,2%

16. Tatabányai Törvényszék 11,0%

17. Kecskeméti Törvényszék 12,4%

18. Budapest Környéki Törvényszék 13,4%

19. Győri Törvényszék 15,6%

20. Balassagyarmati Törvényszék 16,9%

Hatályon kívül helyezési arányok 2018. I. félévben - járásbíróságok - civilisztikai perek
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A Központi Régió másik törvényszéke, a Fővárosi Törvényszék a rangsor közepén (2017. I. 

félév: 9. – 8,2%, 2018. I. félév: 10. – 6,9%) található; az országos átlagnál valamivel 

kedvezőbb, és 2010. I. félévhez képest (9,9%) 30%-kal csökkenő mutatókkal. 

 

3.2.2. Hatályon kívül helyezési arány a törvényszékek első fokán 
 

3.2.2.1. Büntető peres ügyszak 
 

 

 

192. ábra 

A törvényszéki első fokon befejezett büntető peres ügyek hatályon kívül helyezési aránya 

2018. I. félévben (5,2%) 41%-kal alacsonyabb volt, mint 2010. I. félévben (8,8%). 

 

193. ábra 

2018. I. félévben a legalacsonyabb hatályon kívül helyezési arány (2,8%) a Győri Ítélőtábla 
illetékességi területén volt, a legmagasabb mutató (9,7%) a Pécsi Ítélőtábla illetékessége 

alá tartozó törvényszékekhez köthető. 

Hatályon kívül helyezési arány - törvényszéki első fok

Büntető peres

Ítélőtábla 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Győri Ítélőtábla 0,0% 8,0% 2,8%

Szegedi Ítélőtábla 2,2% 13,0% 3,4%

Debreceni Ítélőtábla 7,4% 8,1% 4,7%

Fővárosi Ítélőtábla 14,4% 9,9% 6,4%

Pécsi Ítélőtábla 8,0% 6,5% 9,7%

Országos 8,8% 9,6% 5,2%
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Hatályon kívül helyezési arány - törvényszéki első fok 
Büntető peres ügyszak

2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév
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Az egyes ítélőtáblákon – részben a mutató alacsonyabb ügyszám miatti érzékenysége 

miatt – erőteljes az ingadozás, egyedül a Fővárosi Ítélőtábla esetében figyelhető meg 

egyértelműnek tűnő, csökkenő (14,4%, 9,9% és 6,4%) tendencia. 

 

Civilisztikai peres ügyszak 

 

 

 

194. ábra 

Országos szinten a törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai peres ügyek hatályon 

kívül helyezési aránya 2017. és 2018. I. félévben hasonlóan alakult (7,2 és 7,3%), és 

mintegy másfél százalékponttal alacsonyabb volt a (még közigazgatási ügyeket is 
tartalmazó) 2010. I. félévinél (8,7%). 

 

195. ábra 

A büntető ügyszakhoz hasonlóan az egyes ítélőtáblákon erőteljes az ingadozás, és itt is 
egyedül a Fővárosi Ítélőtábla esetében figyelhető meg egyértelműnek tűnő, csökkenő 

(9,1%, 7,9% és 7,3%) tendencia. 

 

 

Hatályon kívül helyezési arány - törvényszéki első fok

Civilisztikai peres ügyek

Ítélőtábla 2010.I.félév* 2017.I.félév 2018.I.félév

Pécsi Ítélőtábla 6,3% 5,6% 6,5%

Győri Ítélőtábla 6,7% 7,0% 6,9%

Fővárosi Ítélőtábla 9,1% 7,9% 7,3%

Szegedi Ítélőtábla 10,9% 5,3% 7,7%

Debreceni Ítélőtábla 7,9% 5,8% 8,1%

Országos 8,7% 7,2% 7,3%

*A FÍT-en és országosan közig. ügyekkel
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*2010-ben a közigazgatási ügyeket is tartalmazta, amikben a FÍT volt illetékes.
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3.2.3. Hatályon kívül helyezési arány a törvényszékek másodfokán 

3.2.3.1. Büntető peres ügyszak 
 

 

196. ábra 

A törvényszéki másodfokú büntető perek csekély százaléka kerül fel az ítélőtáblákra. Ezért 

a mutató az alacsony ügyszám miatt jelentős ingadozásokat mutat; a hatályon kívül 

helyezett ügyek számának csekély változása is jelentős százalékos eltérést okozhat, így 
abból messzemenő következtetések nem vonhatók le. Például a Pécsi Ítélőtáblán 2017 és 

2018 I. félévében nem volt hatályon kívül helyezés (6-6 ítéletből), 2010. I. félévben viszont 

4 ítélet közül 1 hatályon kívül helyezés 25%-os arányt eredményezett. A 

legkiegyenlítettebb a mutató alakulása a Fővárosi Ítélőtábla illetékességi területén (2010. 
I. félévben 4,0%, 2017. I. félévben 7,3%, 2018. I. félévben: 5,7%), ahol a legmagasabb az 

ügyforgalom. 

 

197. ábra 

 

  

Hatályon kívül helyezési arány - másodfokú büntető perek

Ítélőtábla 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Pécsi Ítélőtábla 25,0% 0,0% 0,0%

Szegedi Ítélőtábla 11,1% 75,0% 0,0%

Fővárosi Ítélőtábla 4,0% 7,3% 5,7%

Debreceni Ítélőtábla 26,1% 10,0% 10,0%

Győri Ítélőtábla 0,0% 16,7% 27,3%

Országos 12,0% 11,3% 9,0%

2018. I. félévben a törvényszéki másodfokú büntető peres ítéletek csupán 0,1%-át 

helyezték hatályon kívül. (6 841 ügyből 7-et.) 
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3.3. Helyben hagyási arány a bíróságokon 
 

3.3.1. Helyben hagyási arány a járásbíróságokon és a közigazgatási és 

munkaügyi bíróságokon 
 

3.3.1.1. Büntető peres ügyszak 
 

 

 

198. ábra 

A helyben hagyási arány a járásbíróságok büntető peres ügyszakában 2018. I. félévben 
(36,2%) és 2017. I. félévben (35,8%) több mint 5 százalékponttal alacsonyabb, mint 2010. 

I. félévben (41,4%). 

2018. I. félévben a Győri Törvényszéken volt a legmagasabb helyben hagyási arány 
(57,1%), hasonlóan az előző két vizsgált időszakhoz (2010. I. félévben 58,5%-os, 2017. I. 

félévben 59,8%-os mutatóval). 

Helyben hagyási arány - Járásbíróság - büntető peres
Törvényszékek 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Győri Törvényszék 58,5% 59,8% 57,1%

Kaposvári Törvényszék 52,4% 49,0% 51,2%

Szekszárdi Törvényszék 51,5% 38,4% 50,5%

Budapest Környéki Törvényszék 45,6% 43,0% 43,9%

Szolnoki Törvényszék 48,5% 30,8% 43,8%

Egri Törvényszék 48,8% 40,6% 41,8%

Kecskeméti Törvényszék 36,1% 36,4% 39,7%

Gyulai Törvényszék 30,7% 36,6% 38,5%

Miskolci Törvényszék 46,4% 40,4% 38,2%

Zalaegerszegi Törvényszék 37,0% 49,3% 37,7%

Balassagyarmati Törvényszék 45,7% 45,7% 37,6%

Szombathelyi Törvényszék 51,8% 35,6% 36,0%

Nyíregyházi Törvényszék 38,9% 32,1% 34,6%

Tatabányai Törvényszék 35,6% 29,8% 34,5%

Veszprémi Törvényszék 35,6% 26,4% 33,3%

Debreceni Törvényszék 40,5% 32,5% 31,8%

Fővárosi Törvényszék 37,6% 31,7% 30,4%

Pécsi Törvényszék 35,8% 31,3% 21,5%

Szegedi Törvényszék 33,5% 21,2% 20,9%

Székesfehérvári Törvényszék 38,6% 29,7% 19,2%

Országos átlag 41,4% 35,8% 36,2%
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199. ábra 

2018. I. félévben a Kaposvári Törvényszéken volt a 2. legmagasabb helyben hagyási arány 
(51,2%). A törvényszéken 2010. és 2017. I. félévben is kedvezően alakult a mutató: 2010. 

I. félévben 52,4% – 2. hely, 2017. I. félévben 49% - 3. hely. 

 

200. ábra 

2018. I. félévben a legalacsonyabb (20.) helyben hagyási arány a Székesfehérvári 

Törvényszéken volt (19,2%), ahol 2010. I. félévhez képest (38,6%) felére csökkent a mutató. 

A 19. helyezett Szegedi Törvényszéken (20,9%) is jelentősen, harmadával alacsonyabb a 
helyben hagyási arány 2010. I. félévhez (33,5%) viszonyítva. 
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Helyben hagyási arányok a járásbíróságok büntető peres ügyszakában 

2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

2018. I. félév

Sorrend Törvényszékek
Helyben 

hagyási arány 

1. Győri Törvényszék 57,1%

2. Kaposvári Törvényszék 51,2%

3. Szekszárdi Törvényszék 50,5%

4. Budapest Környéki Törvényszék 43,9%

5. Szolnoki Törvényszék 43,8%

6. Egri Törvényszék 41,8%

7. Kecskeméti Törvényszék 39,7%

8. Gyulai Törvényszék 38,5%

9. Miskolci Törvényszék 38,2%

10. Zalaegerszegi Törvényszék 37,7%

11. Balassagyarmati Törvényszék 37,6%

12. Szombathelyi Törvényszék 36,0%

13. Nyíregyházi Törvényszék 34,6%

14. Tatabányai Törvényszék 34,5%

15. Veszprémi Törvényszék 33,3%

16. Debreceni Törvényszék 31,8%

17. Fővárosi Törvényszék 30,4%

18. Pécsi Törvényszék 21,5%

19. Szegedi Törvényszék 20,9%

20. Székesfehérvári Törvényszék 19,2%
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201. ábra 

A Központi Régióban a Budapest Környéki Törvényszék mindhárom időszakban a rangsor 

első felében szerepelt javuló helyezéssel: 2010. I. félévben 9. (45,6%), 2017. I. félévben 5. 

(43%), 2018. I. félévben 4. (43,9%). A Fővárosi Törvényszék végig a rangsor második 
felében található és helyezése romló: 2010. I. félév: 37,6% - 13., 2017. I. félév: 31,7% - 14., 

2018. I. félév: 30,4% - 17. 

 

3.3.1.2.  Civilisztikai peres ügyszak 
 

 

 

202 ábra 

A járásbírósági civilisztikai peres ügyszakban csak a 2017. és 2018. I. félévi adatokat 
vizsgáljuk, mivel 2010-ben az eltérő iratkezelési szabályok miatt a helyben hagyási 

mutatók a helyben hagyó végzéseket is tartalmazták, ellentétben a 2016. és 2017. évvel. 

Helyben hagyási arányok 2018. I. félévben - járásbíróságok - bün tető perek
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Helyben hagyási arány - Járásbíróság - Civilisztikai peres
Törvényszékek 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Szombathelyi Törvényszék 46,6% 52,0% 79,5%

Miskolci Törvényszék 55,9% 72,7% 70,8%

Kaposvári Törvényszék 66,0% 59,9% 67,6%

Debreceni Törvényszék 69,1% 58,4% 67,0%

Pécsi Törvényszék 59,8% 60,5% 64,0%

Egri Törvényszék 36,4% 68,4% 62,1%

Nyíregyházi Törvényszék 57,1% 49,9% 58,0%

Szekszárdi Törvényszék 55,2% 57,9% 58,0%

Szolnoki Törvényszék 49,3% 49,4% 57,8%

Fővárosi Törvényszék 52,4% 47,2% 55,3%

Szegedi Törvényszék 46,0% 50,9% 52,3%

Tatabányai Törvényszék 39,0% 51,9% 52,2%

Győri Törvényszék 54,9% 51,8% 52,0%

Zalaegerszegi Törvényszék 46,7% 46,7% 49,3%

Budapest Környéki Törvényszék 54,7% 41,2% 47,3%

Veszprémi Törvényszék 48,8% 46,1% 46,8%

Székesfehérvári Törvényszék 47,4% 48,9% 45,7%

Balassagyarmati Törvényszék 57,2% 69,3% 44,6%

Gyulai Törvényszék 48,8% 46,9% 40,2%

Kecskeméti Törvényszék 47,3% 46,3% 38,4%

Országos átlag 53,0% 51,0% 54,9%
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A járásbíróságok fellebbezett civilisztikai peres ügyeinél mintegy másfélszeres a helyben 
hagyási arány, mint a büntető peres fellebbezett ügyeknél (2018. I. félévben civilisztikában 

54,9%, büntető ügyszakban 36,2%) és a magasabb értékek ellenére kiegyenlítettebbek a 
törvényszékek mutatói. 

2018. I. félévben a legmagasabb helyben hagyási arány a Szombathelyi Törvényszéken 
volt (79,5%), a 2. helyen a Miskolci (70,8%), a 3. helyen a Kaposvári (67,6%), a 4. helyen a 

Debreceni (67%), az 5. helyen a Pécsi Törvényszék (64%) volt. A Miskolci, Kaposvári és Pécsi 

Törvényszék 2017. I. félévben is az első 5 között (1., 5. és 4.) szerepelt, a Debreceni 

Törvényszék pedig a 6. helyet töltötte be. A Szombathelyi Törvényszék viszont jelentősen, 
7 hellyel, a 2017. I. félévi 8. helyről lépett az élre 52%-ról 79,5%-ra növekvő helybenhagyási 

mutatóval. 

 

203. ábra 

 

 

204. ábra 
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Helyben hagyási arányok a járásbíróságok civilisztikai peres ügyszakában 

2017.I.félév 2018.I.félév

2018. I. félév

Sorrend Törvényszékek
Helyben 

hagyási arány 

1. Szombathelyi Törvényszék 79,5%

2. Miskolci Törvényszék 70,8%

3. Kaposvári Törvényszék 67,6%

4. Debreceni Törvényszék 67,0%

5. Pécsi Törvényszék 64,0%

6. Egri Törvényszék 62,1%

7. Nyíregyházi Törvényszék 58,0%

8. Szekszárdi Törvényszék 58,0%

9. Szolnoki Törvényszék 57,8%

10. Fővárosi Törvényszék 55,3%

11. Szegedi Törvényszék 52,3%

12. Tatabányai Törvényszék 52,2%

13. Győri Törvényszék 52,0%

14. Zalaegerszegi Törvényszék 49,3%

15. Budapest Környéki Törvényszék 47,3%

16. Veszprémi Törvényszék 46,8%

17. Székesfehérvári Törvényszék 45,7%

18. Balassagyarmati Törvényszék 44,6%

19. Gyulai Törvényszék 40,2%

20. Kecskeméti Törvényszék 38,4%
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A 20. helyen a Kecskeméti Törvényszék végzett (38,4%); egy évvel korábbi 46,3%-os 

mutatója a 18. helyre pozícionálta. A 19. helyen a Gyulai Törvényszék (40,2%) állt, 2017. I. 

félévhez képest (46,9%) 3 hellyel csúszva lejjebb. A legnagyobb hátralépés viszont a 2. 

helyről a 18-ra szoruló Balassagyarmati Törvényszékhez köthető, ahol a helyben hagyási 
arány 69,3%-ról 44,6%-ra csökkent. 

 

205. ábra 

A Központi Régió két törvényszékénél hasonló mértékű javulás volt mind a mutató, mind 
a helyezés tekintetében. A Fővárosi Törvényszéken mindkét időszakban magasabb volt a 

helyben hagyási arány (2017. I. félév: 47,2% - 15.; 2018. I. félév.: 55,3% - 10. hely), mint a 

Budapest Környéki Törvényszéken (41,2% és 47,3% - 20. és 15. hely). 

 

3.3.2. Helyben hagyási arány a törvényszékek első fokán 
 

3.3.2.1. Büntető peres ügyszak 
 

 

206. ábra 

A törvényszéki elsőfokú büntető peres ügyek ítélőtáblai helyben hagyási aránya 2018. I. 

félévben volt a legalacsonyabb (22,9%), 2017. I. félévhez viszonyítva 4,1 százalékponttal 

csökkent. 

Helyben hagyási arányok 2018. I. félévben - járásbí róságok - civilisztikai perek

0%
16%
32%
48%
64%
79%

64,0%

38,4%

40,2%

70,8%

52,3%

45,7%

52,0%

67,0%

62,1%

57,8%

52,2%

44,6%

47,3%

67,6%

58,0%

58,0%

79,5%
46,8%

49,3%

55,3

Helyben hagyási arány a törvényszéki első fok és az ítélőtáblák viszonylatában

Büntető peres ügyek

Ítélőtábla 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Debreceni Ítélőtábla 38,0% 35,5% 29,1%

Győri Ítélőtábla 37,9% 26,0% 25,4%

Szegedi Ítélőtábla 32,6% 19,6% 21,6%

Fővárosi Ítélőtábla 29,4% 26,2% 20,9%

Pécsi Ítélőtábla 42,0% 32,3% 16,1%

Országos 34,4% 27,0% 22,9%
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207. ábra 

A legmagasabb helyben hagyási arány 2018. I. félévben a Debreceni Ítélőtábla 

illetékességi területén volt (29,1%), mintegy másfélszerese a legalacsonyabb értéket 
felmutató Pécsi Ítélőtábla helyben hagyási mutatójának (16,1%). 2017. I. félévben szintén 

a Debreceni Ítélőtáblán volt a legmagasabb a helyben hagyott ítéletek aránya (35,5%), 

közel 6,5 százalékponttal magasabb értékkel, mint 2018. I. félévben. 

2018. I. félévben, a Szegedi Ítélőtáblát kivéve, minden ítélőtáblán alacsonyabb volt a 
helybenhagyási arány 2017. I. félévhez képest. 

 

3.3.2.2.  Civilisztikai peres ügyszak 
 

 

208. ábra 

Az elsőfokú civilisztikai helybenhagyási mutatók esetében a 2010. I. félévet nem vontuk 
be az összehasonlításba, mivel 2010-ben – az eltérő lajstromozási szabályok miatt – a 

másik két évtől eltérően a helyben hagyó végzések is a peres ügyek között jelentek meg. 

A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai peres ügyek helyben hagyási aránya 

országos szinten 2018. I. félévben (43,7%), hasonló, mint 2017. I. félévben (44,4%). Az 
értékek 17,4, illetve 20,8 százalékponttal magasabbak, mint büntető ügyszakban. 
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Fővárosi Ítélőtábla Debreceni Ítélőtábla Győri Ítélőtábla Pécsi Ítélőtábla Szegedi Ítélőtábla Országos

Helyben hagyási arány - törvényszéki első fok
Büntető peres ügyek

2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Helyben hagyási arány a törvényszéki első fok és az ítélőtáblák viszonylatában

Civilisztikai peres ügyek (polgári, gazdasági)

Ítélőtábla 2017.I.félév 2018.I.félév

Pécsi Ítélőtábla 57,7% 58,3%

Győri Ítélőtábla 55,4% 56,2%

Debreceni Ítélőtábla 62,4% 48,4%

Fővárosi Ítélőtábla 39,4% 39,9%

Szegedi Ítélőtábla 44,3% 38,5%

Országos 44,4% 43,7%
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209. ábra 

2018. I. félévben a helyben hagyási mutató a Fővárosi, a Győri és a Pécsi Ítélőtáblán 

csekély, 1 százalékpontot el nem érő mértékben emelkedett, a Debreceni és Szegedi 

Ítélőtáblán viszont érezhető mértékben csökkent (62,4%-ról 48,4%-ra, illetve 44,3%-ról 
38,5%-ra) az előző év első feléhez viszonyítva. 

 

A 2018. I. félévi legmagasabb helyben hagyási arány (58,3%) a Pécsi Ítélőtáblához köthető. 

 
A legalacsonyabb százalékban a Szegedi Ítélőtábla illetékességi területéhez tartozó 

törvényszékek elsőfokú civilisztikai peres ítéleteit hagyták helyben 2018. I félévben 

(38,5%). 
 

3.3.3.  Helyben hagyási arány a törvényszékek másodfokán 

3.3.3.1. Büntető peres ügyszak 
 

 

210. ábra 

A másodfokú büntető perek helyben hagyási arányának országos értéke 2018. I. félévben 

(38,5%) és 2017. I. félévben (43,3%) is meghaladta a 2010. I. félévi mutató értékét (38,5%). 
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Civilisztikai peres ügyek

2017.I.félév 2018.I.félév

Helyben hagyási arány a törvényszéki másodfok és az ítélőtáblák viszonylatában

Büntető peres ügyek

Ítélőtábla 2010.I.félév 2017.I.félév 2018.I.félév

Debreceni Ítélőtábla 26,1% 35,0% 45,0%

Fővárosi Ítélőtábla 52,0% 49,1% 42,9%

Győri Ítélőtábla 42,9% 41,7% 36,4%

Pécsi Ítélőtábla 0,0% 50,0% 33,3%

Szegedi Ítélőtábla 33,3% 0,0% 0,0%

Országos 37,3% 43,3% 38,5%
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A törvényszéki másodfokú büntető perek csekély százaléka kerül fel az ítélőtáblákra, ezért 

a mutató az alacsony ügyszám miatt jelentős ingadozásokat mutat; a helyben hagyott 

ügyek számának csekély változása is jelentős százalékos eltérést okozhat, így abból 

messzemenő következtetések nem vonhatóak le. 

A három vizsgált időszak alapján annyi elmondható, hogy a törvényszéki másodfokú 

ítéletek helyben hagyási aránya 40% körül mozog. 

 

 

211. ábra 

2010. I. félévben a Pécsi Ítélőtáblán, 2017. és 2018. I. félévben a Szegedi Ítélőtáblán nem 
volt helyben hagyás befejezésmódú ítélet. 
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Helyben hagyási arány - másodfokú büntető perek

2010.I.félév 2017.I.félév

A Pécsi Ítélőtáblán 2010. I. félévben, a Szegedi Ítélőtáblán 2017. és 2018. I. félévben nem volt helyben hagyás.
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3.4. A megalapozottsági mutatók összegzése 
 

A megalapozottsági mutatók törvényszékenkénti vizsgálatára a peres ügyforgalom 

meghatározó hányadát lebonyolító járásbírósági/közigazgatási és munkaügyi bírósági 

szinten van lehetőség. 

A törvényszéki első és másodfok esetében egy-egy ítélőtábla illetékességi területére 

vonatkozóan állnak rendelkezésre adatok. 

 

A bírósági ítélkezés társadalmi elfogadottságának egyik mércéje, ha minél kevesebb 
ügyet fellebbeznek meg, azaz minél több ügy emelkedik jogerőre. 

• Járásbírósági büntető ügyszakban 2010. I. félévhez képest 2017. és 2018. I. 
félévben mintegy 5 százalékponttal volt alacsonyabb a jogerőre emelkedési 

arány, 2018. I. félévben az ügyek 79,2%-a emelkedett jogerőre. 

• Járásbírósági civilisztikai ügyszakban, ahol 2018. I. félévben a bírósági perek 

54%-a fejeződött be, az ítéletek 91,3%-a, azaz tízből több mint kilenc ügy 
jogerőre emelkedett. 

• Törvényszéki első fokon a büntető peres ügyszakban 53,7% volt a jogerőre 

emelkedési arány 2018. I. félévben, ami 2017 első félévéhez képest (50,5%) 
emelkedést jelent. 

• A 2018. I. félévben befejezett törvényszéki elsőfokú civilisztikai perek 79,3%-a 

emelkedett jogerőre. Ez valamivel alacsonyabb, mint 2017. I. félévben (83,9%). 

A hatályon kívül helyezési arány a járásbíróságok büntető peres ügyszakában 2017. I. 

félévben (6,8%) közel 1, 2018. I. félévben (5%) több mint 2,5 százalékponttal 
alacsonyabb volt, mint 2010. I. félévben (7,6%). 

• A járásbíróságok civilisztikai peres ügyszakában 2017. (9,1%) és 2018. I. félévben 

(8,2%) is alacsonyabb volt a hatályon kívül helyezési arány, mint 2010. I. félévben 

(10,0%), amikor a közigazgatási perek még nem ezen a szinten jelentek meg. 
• A járásbírósági civilisztikai hatályon kívül helyezési arányok végig, az utolsó 

időszakban mintegy két harmaddal magasabbak, mint a járásbírósági büntető 

peres ügyszakban. 
• A törvényszéki első fokon befejezett büntető peres ügyek hatályon kívül 

helyezési aránya 2018. I. félévben (5,2%) 41%-kal alacsonyabb volt, mint a 2010. 

I. félévi (8,8%). 

• A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai peres ügyek hatályon kívül 
helyezési aránya 2017. és 2018. I. félévben hasonlóan alakult (7,2% és 7,3%), és 

1,5 százalékponttal alacsonyabb a (még közigazgatási ügyeket is tartalmazó) 

2010. I. félévinél (8,7%). 
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• A helyben hagyási arány a járásbíróságok büntető peres ügyszakában 2018. I. 

félévben (36,2%) és 2017. I. félévben (35,8%) több mint 5 százalékponttal 
alacsonyabb, mint 2010. I. félévben (41,4%). 

• A járásbíróságok fellebbezett civilisztikai peres ügyeinél mintegy másfélszeres a 

helyben hagyási arány, mint a büntető peres fellebbezett ügyeknél (2018. I. 

félévben civilisztikában 54,9%, büntető ügyszakban 36,2%) és a magasabb 
értékek ellenére kiegyenlítettebbek a törvényszékek mutatói. 

• A törvényszéki elsőfokú büntető peres ügyek ítélőtáblai helyben hagyási aránya 

a három vizsgált időszak közül 2018. I. félévben volt a legalacsonyabb (22,9%), 
2017. I. félévhez viszonyítva 4,1 százalékponttal csökkent. 

• A törvényszéki első fokon befejezett civilisztikai peres ügyek helyben hagyási 

aránya országos szinten 2018. I. félévben (43,7%) hasonló, mint 2017. I. félévben 

(44,4%). Az értékek 20,8, illetve 17,4 százalékponttal magasabbak, mint büntető 
ügyszakban. 

4. Az ítélkezés időszerűsége 
 

Az ítélkezés időszerűségét négy szempont alapján vizsgáltuk: 

•  az elhúzódó (elsőfokú bíróságokon a két éven, törvényszék másodfokon az egy 
éven, ítélőtáblákon a hat hónapon túl folyamatos) peres ügyek száma, továbbá a 

törvényszékek egymáshoz viszonyított helyzete; 

• az egy éven belül (ítélőtáblák esetén 6 hónapon belül) befejezett peres ügyek 
összes befejezett ügyhöz viszonyított aránya, valamint a törvényszékek 

egymáshoz viszonyított helyzete; 

• a peres ügyek átlagos pertartama napokban számítva; 

• a folyamatban lévő ügyek átlagos pertartama napokban számítva. 
 

Az összehasonlítás a 2010., 2016., 2017. és 2018. I. féléves adatokat vizsgálja. 

  
A négy időszak összehasonlításával kapcsolatos korlátok: 

 

• a közigazgatási ügyek 2010. I. félévben a törvényszéki első fokon, míg 2016., 2017. 

és 2018. I. félévben a közigazgatási és munkaügyi bíróságokon indultak; 
• 2013. évben a szabálysértési ügyek peres és nemperes ügyszakokba történő 

besorolása megváltozott; 

• a fellebbezett közigazgatási ügyek 2010. I. félévben kizárólagos illetékességgel a 
Fővárosi Ítélőtáblára kerültek, 2016., 2017. és 2018. I. félévben viszont a 

fellebbezett közigazgatási ügyekben törvényszéki másodfokon jártak el. 

• 2018. I. félévben az adatok a Fővárosi Törvényszék elsőfokú közigazgatási ügyeit is 

tartalmazzák, a másodfokú szabálysértést azonban nem. 
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A bíróságok ítélkezésének időszerűségét az elhúzódó folyamatban maradt ügyek száma 

és aránya, valamint az egy éven belül befejezett ügyek száma és aránya alapján lehet 
legjobban bemutatni. Az időszerűséggel kapcsolatos elsődleges cél az elhúzódó ügyek 

számának, illetve az összes folyamatban lévő ügyhöz viszonyított arányának csökkentése, 

ez a mutató ugyanis kétségtelenül demonstrálja az időszerűség javítását célzó törekvések 

hatékonyságát. 

Az egy éven belül befejezett ügyekkel kapcsolatos mutatók azonban ennél jóval 

komplexebben értelmezendők. Adott esetben ugyanis a kiemelt cél, vagyis az elhúzódó 
ügyek csökkenése eredményezheti az egy éven belül befejezett ügyek arányának 

romlását. Ugyanakkor az érkezett ügyek számának jelentősebb változása, mint bíróságon 

kívülálló tényező befolyásolhatja az ügyek egy éven belül való befejezések számát. 
Összességében tehát az egy éven belüli befejezésekkel kapcsolatos mutatók esetében a 

növekedés és csökkenés egyaránt lehet pozitív vagy negatív irányú változás. 

A mutatók komplex értelmezésének szükségességére a pertartamokkal kapcsolatban is 
fel kell hívni a figyelmet. Különösen arról nem szabad megfeledkezni, hogy a bíróságoktól 

független tényezőként a pertartamokra is kihatással van az érkezés változása: megugrása 

a folyamatban lévő ügyek pertartamának csökkentését, visszaesése pedig az átlagos 
pertartamok növekedését segíti. 

 

A hosszabb időszakok összevetése során számításba kell venni a „Szolgáltató bíróságért” 

és a „Fenntartható fejlődés” program célkitűzéseit. A programok alatt kiemelt cél volt a 

két éven túli pertartamú ügyek arányának jelentős mérséklése. Ez jól tükröződik az 
elhúzódó folyamatban lévő ügyek számában, ami 2016. I. félévben 2015. I. félévhez képest 

több mint 24%-kal csökkent, 2018. I. félév végére pedig a 2010. I. féléves érték 55%-ára 

szorították le a bíróságok. 

 
Több év ügyhátralékának ledolgozása és a kimagasló eredmény elérése megfeszített 

munkát követelt a bíráktól, ezért a rövidtávon reális célkitűzés az eredmények megtartása. 

Ennek fényében igen örvendetes, hogy 2018. I. félév végére sikerült még tovább 
csökkenteni a peres ügyhátralékot. 

 

Az Országos Bírósági Hivatal Elnökének kiemelt stratégiai célja, hogy az elhúzódó peres 

ügyek számát csökkentse, ennek érdekében jelentős erőforrás-átcsoportosítás történhet 
egy bíróságon, így előfordulhat, hogy bizonyos ügyszakokban vagy szinteken mérséklődik 

az elhúzódó ügyek száma és aránya, és ezzel együtt csökken az 1 éven túl befejezett ügyek 

száma/aránya. 
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4.1. Elhúzódó folyamatban lévő ügyek száma  

  

4.1.1. Országos összesített adatok 

 
A 212. sz. ábra az elhúzódó folyamatban maradt peres ügyek számát mutatja országos 

viszonylatban. 2018. I. félévben a 2016. I. féléves erőteljes csökkenést követően még 

tovább csökkent az elhúzódó folyamatban lévő peres ügyek száma. 

 

 

212. ábra 

A két éven túl folyamatos peres ügyek ügyszakok szerinti megoszlásban az alábbiak 

szerint alakultak: 

 

213. ábra 

13858

7912 8055 7711

2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

ELHÚZÓDÓ FOLYAMATBAN LÉVŐ PERES ÜGYEK 
SZÁMA (DB)

7994

5294 5374 5387

2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

ELHÚZÓDÓ FOLYAMATBAN LÉVŐ PERES ÜGYEK 
SZÁMA (DB) ELSŐ FOKON CIVILISZTIKAI 

ÜGYSZAKBAN
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214. ábra 

A 2010. év óta elért eredmények hosszú távú megtartása biztosított. 

4.1.2. Járásbíróság 

 

Az alábbi ábrák az elhúzódó ügyek számát ügyszakonként mutatják be. Civilisztikai 

ügyszakban csekély mértékben emelkedett a 2 éven túli ügyek száma, büntető 
ügyszakban azonban az előző időszakokat felülmúló, kiemelkedő eredményeket tudtak 

felmutatni a bíróságok. 

 

 

215. ábra 

5265

2133 2303
2020

2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

ELHÚZÓDÓ FOLYAMATBAN LÉVŐ PERES ÜGYEK 
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(DB) JÁRÁSBÍRÓSÁGI SZINTEN CIVILISZTIKAI 

ÜGYSZAKBAN
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216. ábra 

A két éven túl folyamatban maradt peres ügyek száma alapján felállított 2018. I. félévi 

törvényszéki rangsor tekintetében összességében megállapítható, hogy a Központi Régió 
törvényszékein, ahol az ügyek nagy része is koncentrálódik – azaz a Fővárosi 

Törvényszéken és a Budapest Környéki Törvényszéken – a legmagasabb a két éven túli 

ügyek száma. (A Fővárosi Törvényszéken az országos átlag 7,1-szerese, a Budapest 

Környéki Törvényszéken az országos átlag 5,3-szorosa.) A diagramokon ezért az országos 
átlagon túl a Központi Régió törvényszékei nélkül számított országos átlag is megjelenik. 

 

217. ábra 
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2 ÉVEN TÚL FOLYAMATBAN LÉVŐ ÜGYEK SZÁMA  
(DB) JÁRÁSBÍRÓSÁGI SZINTEN BÜNTETŐ 

ÜGYSZAKBAN
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Két éven túl folyamatban maradt peres ügyek száma a 
járásbíróságokon (2018. I. félév)
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218. ábra 

 
219. ábra 
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5%
27%

35%

Két éven túl folyamatban maradt 
peres ügyek számának megoszlása 
a járásbíróságokon (2018. I. félév)

Gyulai Törvényszék

Balassagyarmati Törvényszék

Kaposvári Törvényszék

Debreceni Törvényszék

Veszprémi Törvényszék

Szekszárdi Törvényszék

Szombathelyi Törvényszék

Miskolci Törvényszék

Zalaegerszegi Törvényszék

Egri Törvényszék

Pécsi Törvényszék

Szolnoki Törvényszék

Kecskeméti Törvényszék

Nyíregyházi Törvényszék

Tatabányai Törvényszék

Szegedi Törvényszék

Győri Törvényszék

Székesfehérvári Törvényszék

Budapest Környéki Törvényszék

Fővárosi Törvényszék

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 0,8%

2. Debreceni Törvényszék 2,0%

3. Miskolci Törvényszék 2,3%

4. Balassagyarmati Törvényszék 2,7%

5. Veszprémi Törvényszék 3,1%

6. Kaposvári Törvényszék 3,3%

7. Kecskeméti Törvényszék 3,6%

8. Pécsi Törvényszék 3,9%

9. Egri Törvényszék 4,1%

10. Nyíregyházi Törvényszék 4,4%

11. Szombathelyi Törvényszék 4,8%

12. Szolnoki Törvényszék 5,1%

13. Zalaegerszegi Törvényszék 5,3%

14. Szekszárdi Törvényszék 5,4%

15. Szegedi Törvényszék 6,7%

16. Győri Törvényszék 6,9%

17. Tatabányai Törvényszék 7,0%

18. Székesfehérvári Törvényszék 7,9%

19. Fővárosi Törvényszék 8,5%

20. Budapest Környéki Törvényszék 11,7%

Két éven túl folyamatban maradt peres ügyek aránya az 

összes folyamatban maradt peres ügyhöz képest a 

járásbíróságokon (2018. I. félév)
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220. ábra 

 

 

221. ábra 
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Két éven túl folyamatban maradt civilisztikai peres ügyek száma a 
járásbíróságokon (2018. I. félév)
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Két éven túl folyamatban maradt 
civilisztikai peres ügyek számának megoszlása 

a járásbíróságokon (2018. I. félév)

Gyulai Törvényszék

Balassagyarmati Törvényszék

Debreceni Törvényszék

Kaposvári Törvényszék

Veszprémi Törvényszék

Miskolci Törvényszék

Szolnoki Törvényszék

Szekszárdi Törvényszék

Szombathelyi Törvényszék

Egri Törvényszék

Pécsi Törvényszék

Zalaegerszegi Törvényszék

Szegedi Törvényszék

Kecskeméti Törvényszék

Nyíregyházi Törvényszék

Tatabányai Törvényszék

Székesfehérvári Törvényszék

Győri Törvényszék

Budapest Környéki Törvényszék

Fővárosi Törvényszék
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222. ábra 

 

 

223. ábra 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 0,9%

2. Debreceni Törvényszék 1,8%

3. Miskolci Törvényszék 1,9%

4. Veszprémi Törvényszék 2,9%

5. Kaposvári Törvényszék 3,1%

6. Balassagyarmati Törvényszék 3,5%

7. Pécsi Törvényszék 3,7%

8. Szolnoki Törvényszék 3,8%

9. Szegedi Törvényszék 4,3%

10. Egri Törvényszék 4,4%

11. Kecskeméti Törvényszék 4,4%

12. Nyíregyházi Törvényszék 4,4%

13. Szombathelyi Törvényszék 5,3%

14. Zalaegerszegi Törvényszék 5,8%

15. Szekszárdi Törvényszék 6,1%

16. Tatabányai Törvényszék 6,6%

17. Székesfehérvári Törvényszék 7,5%

18. Győri Törvényszék 8,0%

19. Fővárosi Törvényszék 8,1%

20. Budapest Környéki Törvényszék 11,1%

Két éven túl folyamatban maradt civilisztikai peres ügyek 

aránya az összes folyamatban maradt civilisztikai peres 

ügyhöz képest a járásbíróságokon (2018. I. félév)
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Két éven túl folyamatban maradt büntető peres ügyek száma a 
járásbíróságokon  (2018. I. félév)
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224. ábra 

 

 

225. ábra 
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37%

Két éven túl folyamatban maradt 
büntető peres ügyek számának megoszlása 

a járásbíróságokon (2018. I. félév)

Gyulai Törvényszék

Balassagyarmati Törvényszék

Szekszárdi Törvényszék

Szombathelyi Törvényszék

Zalaegerszegi Törvényszék

Kaposvári Törvényszék

Veszprémi Törvényszék

Debreceni Törvényszék

Győri Törvényszék

Egri Törvényszék

Pécsi Törvényszék

Tatabányai Törvényszék

Miskolci Törvényszék

Kecskeméti Törvényszék

Nyíregyházi Törvényszék

Szolnoki Törvényszék

Székesfehérvári Törvényszék

Szegedi Törvényszék

Budapest Környéki Törvényszék

Fővárosi Törvényszék

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 0,5%

2. Balassagyarmati Törvényszék 1,2%

3. Kecskeméti Törvényszék 2,4%

4. Debreceni Törvényszék 2,6%

5. Szombathelyi Törvényszék 3,0%

6. Szekszárdi Törvényszék 3,1%

7. Zalaegerszegi Törvényszék 3,2%

8. Miskolci Törvényszék 3,3%

9. Győri Törvényszék 3,5%

10. Egri Törvényszék 3,5%

11. Veszprémi Törvényszék 3,7%

12. Kaposvári Törvényszék 4,0%

13. Pécsi Törvényszék 4,4%

14. Nyíregyházi Törvényszék 4,4%

15. Szolnoki Törvényszék 7,4%

16. Székesfehérvári Törvényszék 9,0%

17. Tatabányai Törvényszék 9,2%

18. Fővárosi Törvényszék 9,4%

19. Szegedi Törvényszék 11,0%

20. Budapest Környéki Törvényszék 13,4%

Két éven túl folyamatban maradt büntető peres ügyek 

aránya az összes folyamatban maradt büntető peres 

ügyhöz képest a járásbíróságokon (2018. I. félév)
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4.1.3. Törvényszék első fok 

 

Országos viszonylatban 2010. I. félévhez képest (3 558 ügy) jelentősen, a fele alá csökkent 

a két éven túl folyamatban lévő ügyek száma (1 630). 
 

 

226. ábra 

A csökkenés a civilisztikai ügyszakban valósult meg és a 226. ábrán bemutatott adatokhoz 

hasonlóan folyamatos csökkenést mutat. 

 

 

227. ábra 
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TÖRVÉNYSZÉK I.  FOKON - CIVILISZTIKA
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Büntető ügyszakban 2010. I. félévhez képest 2016. I félév végére 28%-kal csökkent az 

elhúzódó folyamatban lévő ügyek száma, ezt követően azonban már nem sikerült lejjebb 

szorítani az értéket. 

 

228. ábra 

Az elhúzódó törvényszéki elsőfokú ügyek alapján felállított rangsort és törvényszékek 

közti megoszlását a soron következő ábrák mutatják be. A Fővárosi Törvényszéken az 
országos átlag 10-szerese, a Budapest Környéki Törvényszéken az országos átlag 3-

szorosa a 2 éven túli ügyhátralék. A diagramon ezért az országos átlagon túl a Központi 

Régió törvényszékei nélkül számított országos átlag is megjelenik. 

 

229. ábra 
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Két éven túl folyamatban maradt peres ügyek száma törvényszék 
első fokon (2018. I. félév)
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230. ábra 

 

231. ábra 

5%

14%

51%

Kév éven túl folyamatban maradt
peres ügyek számának megoszlása

törvényszék első fokon (2018. I. félév)

Gyulai Törvényszék

Balassagyarmati Törvényszék

Zalaegerszegi Törvényszék

Szolnoki Törvényszék

Veszprémi Törvényszék

Szekszárdi Törvényszék

Kaposvári Törvényszék

Szombathelyi Törvényszék

Egri Törvényszék

Szegedi Törvényszék

Nyíregyházi Törvényszék

Debreceni Törvényszék

Pécsi Törvényszék

Miskolci Törvényszék

Kecskeméti Törvényszék

Győri Törvényszék

Tatabányai Törvényszék

Székesfehérvári Törvényszék

Budapest Környéki Törvényszék

Fővárosi Törvényszék

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 5,3%

2. Zalaegerszegi Törvényszék 10,8%

3. Debreceni Törvényszék 11,4%

4. Szolnoki Törvényszék 11,7%

5. Veszprémi Törvényszék 11,9%

6. Kaposvári Törvényszék 12,6%

7. Miskolci Törvényszék 13,4%

8. Nyíregyházi Törvényszék 16,3%

9. Balassagyarmati Törvényszék 16,9%

10. Szegedi Törvényszék 17,1%

11. Győri Törvényszék 18,0%

12. Egri Törvényszék 18,1%

13. Kecskeméti Törvényszék 18,6%

14. Szekszárdi Törvényszék 20,5%

15. Pécsi Törvényszék 22,1%

16. Fővárosi Törvényszék 23,2%

17. Budapest Környéki Törvényszék 23,8%

18. Székesfehérvári Törvényszék 25,3%

19. Szombathelyi Törvényszék 25,5%

20. Tatabányai Törvényszék 26,5%

Két éven túl folyamatban maradt peres ügyek aránya az 

összes folyamatban maradt peres ügyhöz képest 

törvényszék első fokon (2018. I. félév)
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232. ábra 

 

233. ábra 
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Két éven túl folyamatban maradt civilisztikai peres ügyek száma 
törvényszék első fokon (2018. I. félév)
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Két éven túl folyamatban maradt civilisztikai 
peres ügyek számának megoszlása  

törvényszék első fokon (2018. I. félév)

Gyulai Törvényszék

Balassagyarmati Törvényszék

Nyíregyházi Törvényszék

Szolnoki Törvényszék

Kaposvári Törvényszék

Zalaegerszegi Törvényszék

Szegedi Törvényszék

Veszprémi Törvényszék

Szekszárdi Törvényszék

Szombathelyi Törvényszék

Kecskeméti Törvényszék

Egri Törvényszék

Pécsi Törvényszék

Debreceni Törvényszék

Győri Törvényszék

Miskolci Törvényszék

Tatabányai Törvényszék

Székesfehérvári Törvényszék

Budapest Környéki Törvényszék

Fővárosi Törvényszék
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234. ábra 

 

235. ábra 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 5,2%

2. Nyíregyházi Törvényszék 7,4%

3. Szolnoki Törvényszék 10,7%

4. Kaposvári Törvényszék 10,7%

5. Veszprémi Törvényszék 12,0%

6. Debreceni Törvényszék 12,0%

7. Zalaegerszegi Törvényszék 12,2%

8. Szegedi Törvényszék 13,8%

9. Balassagyarmati Törvényszék 14,1%

10. Miskolci Törvényszék 14,8%

11. Kecskeméti Törvényszék 15,2%

12. Győri Törvényszék 16,9%

13. Pécsi Törvényszék 18,4%

14. Egri Törvényszék 18,6%

15. Fővárosi Törvényszék 23,2%

16. Szekszárdi Törvényszék 23,7%

17. Budapest Környéki Törvényszék 24,5%

18. Székesfehérvári Törvényszék 24,9%

19. Tatabányai Törvényszék 26,1%

20. Szombathelyi Törvényszék 27,7%

Két éven túl folyamatban maradt civilisztikai peres ügyek 

aránya az összes folyamatban maradt civilisztikai peres 

ügyhöz képest törvényszék első fokon 

(2018. I. félév)
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Két éven túl folyamatban maradt büntető peres ügyek száma 
törvényszék első fokon (2018. I. félév)
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236. ábra 

 

237. ábra 
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Két éven túl folyamatban maradt 
büntető peres ügyek számának megoszlása

törvényszék első fokon (2018. I. félév)

Szekszárdi Törvényszék

Zalaegerszegi Törvényszék

Gyulai Törvényszék

Szombathelyi Törvényszék

Veszprémi Törvényszék

Miskolci Törvényszék

Szolnoki Törvényszék

Balassagyarmati Törvényszék

Egri Törvényszék

Tatabányai Törvényszék

Kaposvári Törvényszék

Debreceni Törvényszék

Székesfehérvári Törvényszék

Pécsi Törvényszék

Szegedi Törvényszék

Budapest Környéki Törvényszék

Győri Törvényszék

Kecskeméti Törvényszék

Nyíregyházi Törvényszék

Fővárosi Törvényszék

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Szekszárdi Törvényszék 0,0%

2. Zalaegerszegi Törvényszék 0,0%

3. Gyulai Törvényszék 5,6%

4. Miskolci Törvényszék 7,1%

5. Szombathelyi Törvényszék 9,1%

6. Debreceni Törvényszék 9,6%

7. Veszprémi Törvényszék 10,0%

8. Szolnoki Törvényszék 16,0%

9. Egri Törvényszék 16,1%

10. Budapest Környéki Törvényszék 17,5%

11. Győri Törvényszék 20,0%

12. Kaposvári Törvényszék 20,0%

13. Szegedi Törvényszék 22,1%

14. Fővárosi Törvényszék 22,9%

15. Kecskeméti Törvényszék 26,3%

16. Székesfehérvári Törvényszék 28,6%

17. Tatabányai Törvényszék 30,0%

18. Balassagyarmati Törvényszék 33,3%

19. Nyíregyházi Törvényszék 34,3%

20. Pécsi Törvényszék 38,2%

Két éven túl folyamatban maradt büntető peres ügyek 

aránya az összes folyamatban maradt büntető peres 

ügyhöz képest törvényszék első fokon (2018. I. félév)
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4.1.4. Törvényszék másodfok 

 

Az egy éven túl folyamatban lévő ügyek száma 2016. I. félévre a 2010. I. félévi érték 88%-

ára csökkent, majd a 2017. I. félévi emelkedés után 2018. június 30-ra újra csökkent, de 
végig a 2010. I. félévi érték alatt maradt. A 2018. I. félévi csökkenés a civilisztikai 

ügyszaknak köszönhető (2017. I. félévben 123, 2018. I. félévben 105 egy éven túli ügy), 

büntető ügyszakban gyakorlatilag nem volt változás (137, illetve 138 éven túli ügy). 

 

 

238. ábra 
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1 ÉVEN TÚL FOLYAMATBAN LÉVŐ ÜGYEK SZÁMA 
TÖRVÉNYSZÉK MÁSODFOKON 

156

79

123

105

2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

1 ÉVEN TÚL FOLYAMATBAN LÉVŐ ÜGYEK SZÁMA 
TÖRVÉNYSZÉK I I .  FOKON CIVILISZTIKAI ÜGYSZAKBAN



 

 163 

 

240. ábra 

 

4.1.5. Ítélőtábla 

Az ítélőtáblák kiemelkedően jó teljesítményét mutatja, hogy a 6 hónapon túli ügyek száma 
folyamatosan csökkenve a 2010. I. félévihez (302) képest 2018. I. félév végére (59 ügy) több 

mint 80%-kal csökkent. Az ítélőtáblák a civilisztikai és a büntető (másod- és harmadfokú 

katonai ügyekkel) ügyszakban egyaránt nagymértékben lefaragták a hat hónapon túli 
ügyhátralékukat (199-ről 45-re, illetve 103-ról 14-re). 

 

 

241. ábra 
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2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

1 ÉVEN TÚL FOLYAMATBAN LÉVŐ ÜGYEK SZÁMA 
TÖRVÉNYSZÉK II.  FOKON BÜNTETŐ ÜGYSZAKBAN

302

245

116

59

2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

HAT HÓNAPON TÚL FOLYAMATBAN LÉVŐ ÜGYEK 
SZÁMA AZ ÍTÉLŐTÁBLÁKON 
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242. ábra 

 

243. ábra 
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154

81

45

2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

HAT HÓNAPON TÚL FOLYAMATBAN LÉVŐ ÜGYEK 
SZÁMA AZ ÍTÉLŐTÁBLÁKON CIVILISZTIKAI 

ÜGYSZAKBAN

103

91

35

14

2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

HAT HÓNAPON TÚL FOLYAMATBAN LÉVŐ 
BÜNTETŐ (MÁSOD- ÉS HARMADFOKÚ) ÉS 

KATONAI ÜGYEK SZÁMA AZ ÍTÉLŐTÁBLÁKON 
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4.2. Egy éven – ítélőtáblán hat hónapon – belül befejezett ügyek aránya 

 

4.2.1. Országos összesített adatok 

Az egy éven – ítélőtáblán hat hónapon – belül befejezett peres ügyek arányát országos 

szinten az alábbi, 244. sz. ábra illusztrálja: 

 

244. ábra 

Hosszabb időszakot is felölelve látható, hogy a peres ügyek mintegy 87%-a egy éven belül 

befejeződik (az adat tartalmazza mind az első, mind a másod- és harmadfokon befejezett 

ügyeket). 

 

 

245. ábra 

A büntető ügyszak 2010. I. félév óta jelentős és folyamatos javulást ért el; az egy éven belül 
befejezett ügyek aránya 2018. I. félévben 80,6%-ra emelkedett. 
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86,7%
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AZ EGY ÉVEN - ÍTÉLŐTÁBLÁN HAT HÓNAPON - BELÜL 
BEFEJEZETT PERES ÜGYEK ARÁNYA 

87,3%
87,5%

87,7%

86,6%

2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

EGY ÉVEN - ÍTÉLŐTÁBLÁN HAT HÓNAPON - BELÜL 
BEFEJEZETT PERES ÜGYEK ARÁNYA CIVILISZTIKAI 

ÜGYSZAKBAN 
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246. ábra 

 

4.2.2. Járásbíróság 

Járásbírósági szinten az egy éven belül befejezett ügyek összes befejezett ügyhöz 

viszonyított aránya hasonlóan alakult a 244. sz. ábrán bemutatotthoz. 2018. I. félévben 

86,6% volt az egy éven belül befejezett ügyek aránya. 

 

247. ábra 

 

Civilisztikában csekély csökkenés, büntető ügyszakban viszont emelkedés tapasztalható. 

A büntető ügyeknél 2018. I. félévben (77,5%) 5 százalékponttal magasabb volt az 1 éven 

belül befejezettek aránya az 5 évvel korábbihoz képest (72,5%). 
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78,9% 79,1%

80,6%

2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

EGY ÉVEN - ÍTÉLŐTÁBLÁN HAT HÓNAPON - BELÜL BEFEJEZETT 
PERES ÜGYEK ARÁNYA BÜNTETŐ ÜGYSZAKBAN 
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86,8%

87,2%
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2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

1 ÉVEN BELÜL BEFEJEZETT ÜGYEK ARÁNYA 
JÁRÁSBÍRÓSÁGI SZINTEN 
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248. ábra 

 

 

249. ábra 

 

  

88,0% 87,9%

88,3%

86,7%

2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

1 ÉVEN BELÜL BEFEJEZETT ÜGYEK ARÁNYA 
JÁRÁSBÍRÓSÁGI SZINTEN CIVILISZTIKAI ÜGYSZAKBAN
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76,2%
75,8%

77,5%

2010. I. félév 2016. I. félév 2017. I. félév 2018. I. félév

1 ÉVEN BELÜL BEFEJEZETT ÜGYEK ARÁNYA 
JÁRÁSBÍRÓSÁGI SZINTEN BÜNTETŐ ÜGYSZAKBAN
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A járásbíróságokon egy éven belül befejezett peres ügyek számának törvényszékenkénti 

rangsorát szemléltetik a következő ábrák: 

 

 

250. ábra 

 

251. ábra 
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Egy éven belül befejezett peres ügyek száma  a járásbíróságokon                                      
(2018.  I. félév)
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Egy éven belül befejezett 
peres ügyek számának 

megoszlása a járásbíróságokon (2018. I. félév)

Fővárosi Törvényszék

Budapest Környéki Törvényszék

Miskolci Törvényszék

Nyíregyházi Törvényszék

Debreceni Törvényszék

Kecskeméti Törvényszék

Szegedi Törvényszék

Pécsi Törvényszék

Győri Törvényszék

Szolnoki Törvényszék

Székesfehérvári Törvényszék

Veszprémi Törvényszék

Kaposvári Törvényszék

Tatabányai Törvényszék

Gyulai Törvényszék

Egri Törvényszék

Zalaegerszegi Törvényszék

Szombathelyi Törvényszék

Szekszárdi Törvényszék

Balassagyarmati Törvényszék
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252. ábra 

 

 

253. ábra 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 94,6%

2. Kaposvári Törvényszék 92,0%

3. Balassagyarmati Törvényszék 91,0%

4. Zalaegerszegi Törvényszék 90,0%

5. Miskolci Törvényszék 89,8%

6. Debreceni Törvényszék 89,7%

7. Szekszárdi Törvényszék 88,9%

8. Veszprémi Törvényszék 88,0%

9. Szombathelyi Törvényszék 87,9%

10. Szegedi Törvényszék 87,3%

11. Nyíregyházi Törvényszék 86,6%

12. Pécsi Törvényszék 86,3%

13. Egri Törvényszék 86,0%

14. Szolnoki Törvényszék 85,0%

15. Tatabányai Törvényszék 84,1%

16. Győri Törvényszék 83,9%

17. Székesfehérvári Törvényszék 82,9%

18. Kecskeméti Törvényszék 82,4%

19. Fővárosi Törvényszék 81,4%

20. Budapest Környéki Törvényszék 77,7%

Egy éven belül befejezett peres ügyek aránya az összes 

befejezett ügyhöz képest a járásbíróságokon

(2018. I. félév)
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Egy éven belül befejezett civilisztikai peres ügyek száma a 
járásbíróságokon (2018. I. félév)
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254. ábra 

 

255. ábra 

27%

11%

6%
5%5%5%

Egy éven belül befejezett
civilisztikai peres ügyek számának

megoszlása a járásbíróságokon (2018. I. félév)

Fővárosi Törvényszék

Budapest Környéki Törvényszék

Miskolci Törvényszék

Nyíregyházi Törvényszék

Debreceni Törvényszék

Szegedi Törvényszék

Kecskeméti Törvényszék

Pécsi Törvényszék

Győri Törvényszék

Székesfehérvári Törvényszék

Veszprémi Törvényszék

Kaposvári Törvényszék

Szolnoki Törvényszék

Tatabányai Törvényszék

Gyulai Törvényszék

Egri Törvényszék

Zalaegerszegi Törvényszék

Szombathelyi Törvényszék

Szekszárdi Törvényszék

Balassagyarmati Törvényszék

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 95,8%

2. Kaposvári Törvényszék 92,6%

3. Miskolci Törvényszék 91,9%

4. Balassagyarmati Törvényszék 91,7%

5. Debreceni Törvényszék 91,3%

6. Szegedi Törvényszék 91,0%

7. Zalaegerszegi Törvényszék 89,4%

8. Szolnoki Törvényszék 89,0%

9. Veszprémi Törvényszék 88,9%

10. Szombathelyi Törvényszék 88,6%

11. Pécsi Törvényszék 88,4%

12. Szekszárdi Törvényszék 87,8%

13. Egri Törvényszék 87,3%

14. Nyíregyházi Törvényszék 87,0%

15. Kecskeméti Törvényszék 87,0%

16. Székesfehérvári Törvényszék 86,7%

17. Győri Törvényszék 85,0%

18. Fővárosi Törvényszék 84,2%

19. Tatabányai Törvényszék 83,0%

20. Budapest Környéki Törvényszék 81,0%

Egy éven belül befejezett civilisztikai peres ügyek aránya 

az összes befejezett ügyhöz képest  a járásbíróságokon 

(2018. I. félév)
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256. ábra 

 

257. ábra 
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Egy éven belül befejezett büntető peres ügyek száma a 
járásbíróságokon (2018. I. félév)
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Egy éven belül befejezett 
büntető peres ügyek számának 

megoszlása a járásbíróságokon (2018. I. félév)

Fővárosi Törvényszék

Budapest Környéki Törvényszék

Miskolci Törvényszék

Nyíregyházi Törvényszék

Kecskeméti Törvényszék

Debreceni Törvényszék

Szolnoki Törvényszék

Szegedi Törvényszék

Egri Törvényszék

Győri Törvényszék

Veszprémi Törvényszék

Pécsi Törvényszék

Kaposvári Törvényszék

Tatabányai Törvényszék

Gyulai Törvényszék

Zalaegerszegi Törvényszék

Szekszárdi Törvényszék

Szombathelyi Törvényszék

Székesfehérvári Törvényszék

Balassagyarmati Törvényszék
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258. ábra 

4.2.3. Törvényszék első fok 
 

Az egy éven belül befejezett peres ügyek aránya büntető ügyszakban 2018. I. félévben is 

több mint 5 százalékponttal meghaladja a 2010. I. féléves szintet, azonban a civilisztikai 

ügyszak és a törvényszéki első fok összesített arányszámai csökkenő tendenciát mutatnak 
Ennek oka a 2 éven túli elhúzódó ügyek csökkentésével kapcsolatos erőforrás 

átcsoportosítás, ami miatt az ügyek egy részének befejezése átcsúszik egy év fölé. Miután 

a folyamatban lévő ügyek számát sikerült jelentősen csökkenteni, az átmeneti jelenség 
nem tekinthető negatív tendenciának. 

(A csökkenő érkezés, amivel az egy éven belül befejezhető ügyek száma objektív módon 

csökken, szintén kedvezőtlen hatással van a mutatóra.) 

 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Zalaegerszegi Törvényszék 92,2%

2. Szekszárdi Törvényszék 91,7%

3. Gyulai Törvényszék 90,5%

4. Kaposvári Törvényszék 90,1%

5. Balassagyarmati Törvényszék 88,5%

6. Tatabányai Törvényszék 88,0%

7. Szombathelyi Törvényszék 85,6%

8. Nyíregyházi Törvényszék 85,3%

9. Veszprémi Törvényszék 84,9%

10. Debreceni Törvényszék 84,8%

11. Miskolci Törvényszék 84,1%

12. Egri Törvényszék 83,3%

13. Győri Törvényszék 80,0%

14. Pécsi Törvényszék 78,3%

15. Szolnoki Törvényszék 76,5%

16. Szegedi Törvényszék 75,6%

17. Kecskeméti Törvényszék 71,3%

18. Fővárosi Törvényszék 69,0%

19. Székesfehérvári Törvényszék 66,4%

20. Budapest Környéki Törvényszék 65,5%

Egy éven belül befejezett büntető peres ügyek aránya az 

összes befejezett ügyhöz képest a járásbíróságokon

 (2018. I. félév)



 

 173 

 

259. ábra 

 

260. ábra 

 

261. ábra 
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1 ÉVEN BELÜL BEFEJEZETT ÜGYEK ARÁNYA 
TÖRVÉNYSZÉK I .  FOKON CIVILISZTIKAI ÜGYSZAKBAN 
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1 ÉVEN BELÜL BEFEJEZETT ÜGYEK ARÁNYA 
TÖRVÉNYSZÉK I .  FOKON BÜNTETŐ ÜGYSZAKBAN
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A következő diagramok a törvényszékek egymáshoz viszonyított mutatószámait jelenítik 

meg. 

 

262. ábra 

 

263. ábra 

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500
4000
4500

Egy éven belül befejezett peres ügyek száma törvényszék első fokon
(2018. I. félév)

48%

8%
4%

4%
4%

4%

Egy éven belül befejezett peres ügyek
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264. ábra 

 

265. ábra 

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 88,9%

2. Nyíregyházi Törvényszék 83,6%

3. Szombathelyi Törvényszék 82,6%

4. Zalaegerszegi Törvényszék 82,5%

5. Szegedi Törvényszék 80,9%

6. Debreceni Törvényszék 80,3%

7. Veszprémi Törvényszék 79,1%

8. Kaposvári Törvényszék 78,8%

9. Fővárosi Törvényszék 76,1%

10. Balassagyarmati Törvényszék 75,6%

11. Szolnoki Törvényszék 74,9%

12. Kecskeméti Törvényszék 74,7%

13. Miskolci Törvényszék 72,7%

14. Győri Törvényszék 72,2%

15. Szekszárdi Törvényszék 70,5%

16. Pécsi Törvényszék 69,1%

17. Budapest Környéki Törvényszék 67,0%

18. Székesfehérvári Törvényszék 66,0%

19. Tatabányai Törvényszék 63,5%

20. Egri Törvényszék 56,6%

Egy éven belül befejezett peres ügyek aránya az összes 

befejezett ügyhöz képest 

törvényszék első fokon (2018. I. félév)
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266. ábra 

 

267. ábra 
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Egy éven belül befejezett 
civilisztikai peres ügyek számának 

megoszlása törvényszék első fokon (2018. I. félév)

Fővárosi Törvényszék

Budapest Környéki Törvényszék

Szegedi Törvényszék

Miskolci Törvényszék

Nyíregyházi Törvényszék

Debreceni Törvényszék

Kecskeméti Törvényszék

Székesfehérvári Törvényszék

Veszprémi Törvényszék

Győri Törvényszék

Egri Törvényszék

Kaposvári Törvényszék

Pécsi Törvényszék

Gyulai Törvényszék

Szombathelyi Törvényszék

Tatabányai Törvényszék

Szolnoki Törvényszék

Zalaegerszegi Törvényszék

Balassagyarmati Törvényszék

Szekszárdi Törvényszék

Sorrend Törvényszékek Arány

1. Gyulai Törvényszék 89,3%

2. Nyíregyházi Törvényszék 88,0%

3. Szombathelyi Törvényszék 84,7%

4. Zalaegerszegi Törvényszék 82,6%

5. Debreceni Törvényszék 82,1%

6. Szegedi Törvényszék 81,9%

7. Veszprémi Törvényszék 79,5%

8. Győri Törvényszék 77,8%

9. Kaposvári Törvényszék 77,8%

10. Kecskeméti Törvényszék 77,1%

11. Fővárosi Törvényszék 76,2%

12. Balassagyarmati Törvényszék 76,1%

13. Szolnoki Törvényszék 74,3%

14. Miskolci Törvényszék 74,0%

15. Pécsi Törvényszék 72,2%

16. Szekszárdi Törvényszék 70,9%

17. Székesfehérvári Törvényszék 66,7%

18. Budapest Környéki Törvényszék 66,5%

19. Tatabányai Törvényszék 63,9%

20. Egri Törvényszék 56,6%

Egy éven belül befejezett civilisztikai peres ügyek aránya 

az összes befejezett ügyhöz képest 

törvényszék első fokon (2018. I. félév)
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268. ábra 

 

269. ábra 
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Egy éven belül befejezett büntető peres ügyek száma törvényszék első 
fokon (2018. I. félév)
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Egy éven belül befejezett
büntető peres ügyek számának
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270. ábra 

4.2.4. Törvényszék másodfok 

A másodfokú törvényszéki ügyek esetében évek óta mindkét ügyszakot tekintve közel 

100%-os az egy éven belül befejezett ügyek aránya. Ez civilisztikai ügyszak esetén 2018. I. 
félévben az ügyek 97,4%-át, büntető ügyszakban pedig az ügyek 94,9%-át jelenti. 

 

271. ábra 

Sorrend Törvényszékek Arány
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272. ábra 

 

273. ábra 

4.2.5. Ítélőtábla 

Az ítélőtáblákon az elmúlt időszakban mindkét ügyszakban folyamatos emelkedés látható 

a hat hónapon belül befejezett ügyek aránya tekintetében. 2016. I. félévben az ügyeknek 

még csak 62%-a, 2018. I. félévben már 82,7%-a hat hónapon belül befejeződött. Az 

emelkedés mindkét ügyszakban igen jelentős. 
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274. ábra 
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4.3. Peres ügyek átlagos pertartama napokban számítva 

 

A pertartam alakulásának helyes megítéléséhez előre kell bocsátani, hogy az elhúzódó 

perek felszámolására tett törekvés, azaz arányaiban is jelentős mennyiségű hosszabb ideje 

folyamatban lévő per befejezése a befejezett ügyek pertartamának növekedését 

eredményezheti az adott időszakban. Emellett az elsődleges az új Pp. hatályba lépéséhez 

köthető, 17%-kal csökkenő peres érkezés is jelentős hatással volt a pertartamok alakulására: 

az új ügyek érkezésének visszaesése csökkentette a rövid időn belül befejezett 
ügyek részarányát, így emelve az átlagos pertartamokat. 

 

4.3.1. Országos összesített adatok 

A befejezett peres ügyek átlagos pertartamát – országos viszonylatban, valamennyi 

ítélkezési szinten – a 277. számú ábra mutatja. 

 

277. ábra 

Az elsőfokú bíróságokon – ügyszak szerinti bontásban a befejezett ügyek átlagos 

pertartamát tekintve – az alábbi tendenciák láthatók: 
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Civilisztikai ügyszakban egy peres ügy befejezése 2017. I. félévben átlagosan 204 napig, 

2018. I. félévben 218 napig tartott. 
 

 

279. ábra 

 
Büntető ügyszakban jelentősen javult a helyzet, 2018. I. félévben egy per átlagosan 4 

nappal rövidebb ideig tartott, mint az előző vizsgált időszakban, és 38 nappal rövidebb 

ideig, mint 2010. I. félévben. Megállapítható, hogy az időszerűség javulása töretlen. 

 
4.3.2. Járásbíróság 

A járásbíróságokon büntető ügyszakban 2010. I. félévhez viszonyítva 40 nappal rövidült 
az átlagos pertartam, de a civilisztikai ügyszak pertartam növekedését nem tudta 

ellensúlyozni, így 2018. I. félévben 8 nappal, 191-ről 199-re nőtt a járásbíróságokon a 

perek átlagos befejezési ideje 2017. I. félévhez képest. 
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281. ábra 

 

 

282. ábra 

 

4.3.3. Törvényszék első fok 

 

A törvényszéki első fokon tapasztalható pertartam növekedésben is a civilisztikai 
ügyszak játszik meghatározó szerepet, bár itt a büntető ügyszakban is enyhe 

emelkedés történt 2017. I. félévhez viszonyítva. 
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4.3.4. Törvényszék másodfok 

 

A járásbíróságokon megfigyelt büntető ügyszakos pertartam-csökkenés törvényszéki 

másodfokon is érzékelhető; ebben az ügyszakban 2018. I. félévben 13 nappal lett 
rövidebb a pertartam 2017. I. félévhez képest. Összesítésben a befejezés átlagos 

időtartama mégsem változott az előző I. félévhez viszonyítva, azonban ez a civilisztikai 

ügyszak 10 napos pertartam-emelkedésének következménye. 
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288. ábra 

4.3.5. Ítélőtábla 

Az ítélőtáblák minden ügyszakban jelentős eredményeket értek el a pertartam-

csökkentésben, hiszen 2016. I. félév óta összesítésben és mindkét ügyszakban egyaránt 
56 nappal csökkent a befejezések átlagos időtartama. 
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290. ábra 
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4.4. Folyamatban lévő ügyek átlagos pertartama napokban számítva 

 

A folyamatban lévő ügyek átlagos pertartamát erőteljesen növelte az érkezett perek számának 

17%-os csökkenése. (Például a 2017. I. félévessel azonos, egyenletes eloszlású érkezés 
esetén, ha ezekből egyet se fejeztek volna be, 36 nappal – 221 napra – csökkent volna a 

folyamatban lévő perek átlagos pertartama.) 

Az elhúzódó ügyek számának csökkentéséhez szükséges erőforrás átcsoportosítás is 

eltolta valamelyest az alacsonyabb időtartam kategóriákon belüli arányokat a 

folyamatban maradt ügyeknél, emelve az átlagos időtartamot. 

 

 

4.4.1. Országos összesített adatok 

A folyamatban maradt peres ügyek átlagos időtartamát bemutató diagramokon 

egyértelműen látszanak a bevezetőben elmondott hatások. Összességében 12 nappal, 

elsőfokú civilisztikában – ahol tetemesen csökkent a peres érkezés – 100 nappal nőtt a 
folyamatban lévő perek átlagos időtartama 2017. I. félévhez képest, míg elsőfokú büntető 

ügyszakban – ahol minimális volt az érkezés változása, így reális összehasonlításra van 

lehetőség – 57 nappal csökkent a folyamatban lévő ügyek átlagos időtartama. 
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293. ábra 

 

294. ábra 

4.4.2. Járásbíróság 

A járásbírósági szinten is az országos tendenciával megegyezően alakult a folyamatban 

maradt peres ügyek átlagos időtartama: Összességében és civilisztikában, ahol 17%, 

illetve 23,5%-kal csökkent az érkezés, emelkedett (13, illetve 26 nappal) a folyamatban lévő 

ügyek pertartama, míg büntető ügyszakban, ahol csupán 1,8%-kal csökkent az érkezés, 17 
nappal rövidebb a folyamatban lévő peres ügyek pertartama. 
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4.4.3. Törvényszék első fok 

Törvényszéki első fokon a folyamatban maradt ügyek átlagos időtartama 2017. I. félévhez 

képest – 35%-os érkezés csökkenés mellett – 51 nappal, a civilisztikai ügyszakban – 38%-
kal kisebb érkezett ügyszám mellett – 58 nappal emelkedett 2018. I. félévben. Büntető 

ügyszakban, ahol az érkezés szinten maradt, nem változott a mutató értéke. 
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300. ábra 

 

4.4.4. Törvényszék másodfok 

Törvényszék másodfokon az összes peres ügyre vonatkozóan 2017. I. félévhez képest 
nem változott a folyamatban lévő perek átlagos időtartama; ügyszakonként vizsgálva: 

civilisztikában csökkent, míg büntető ügyszakban valamelyest emelkedett. 
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302. ábra 
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4.4.5. Ítélőtábla 

Az ítélőtáblák nem csak a befejezett ügyek átlagos pertartama esetén, hanem a 
folyamatban maradt peres ügyek időtartamánál is jól teljesítettek; összesítésben és 

mindkét vizsgált ügyszakban is jelentősen csökkentették a folyamatban maradt peres 

ügyek időtartamát. 2016. I. félév óta mindkét ügyszakban töretlen a csökkenés. 
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4.5. Az időszerűség alakulásának összegzése 

 

A bíróságok ítélkezésének időszerűségét az elhúzódó folyamatban maradt ügyek száma 
és aránya, valamint az egy éven belül befejezett ügyek száma és aránya alapján lehet 

legjobban bemutatni. 

 

 

• 2018. I. félévben az elhúzódó folyamatban lévő peres ügyek száma a 2010. I. félévi 

13 858-ról annak kevesebb mint 56%-ára, 7 711-re csökkent. Ez az összes korábbi 

időszaknál kedvezőbb eredmény. 

 

 

 

 

• Jelentős, 41%-os, illetve 54%-os a csökkenés a járásbíróságokon és törvényszéki 

első fokon. A járásbíróságok a 2010. I. félévi 9 736 2 éven túli ügyet 5 779-re, a 
törvényszékek elsőfokú tanácsai a 2010. I. félévi 3 558 ügyet 1 630-re faragták le 

2018 I. félévének végére. 

 

2010. I. félév 

13 858 

2018. I. félév 

7 711 

-44% 
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• Törvényszék másodfokon 2018. június 30-án 243 egy éven túli folyamatban lévő 

ügy volt, ami 2010. I. félévhez képest (262) 7%-os csökkenés. 

• Az ítélőtáblák kiemelkedően jó teljesítményét mutatja, hogy 2010. I. félévhez 
képest 2018. I. félév végére civilisztikai és büntető másod- és harmadfokú (katonai 

ügyekkel) ügyszakban egyaránt nagymértékben lefaragták a hat hónapon túli 

ügyhátralékukat (199-ről 45, illetve 103-ról 14 ügyre). Evvel összességében több 
mint 80%-kal csökkent az ítélőtáblákon a 6 hónapon túli ügyek száma. 

  
 

 

Hosszabb időszakot is felölelve látható, hogy a peres ügyek mintegy 87%-a egy éven 
(ítélőtáblákon 6 hónapon) belül befejeződik. 

• Minden ítélkezési szintre elmondható, hogy a civilisztikai ügyszakban valamivel 

kedvezőbbek a mutatók. 
• 2018. I. félévben a törvényszéki másodfok civilisztikai ügyszakában volt az 1 éven 

belül befejezett ügyek aránya a legmagasabb: 97,4%. 

2010. I. félév 

9 736 

2018. I. félév 

5 779 

-41% 

2010. I. félév 

3 558 

2018. I. félév 

1 630 

-54% 

2010. I. félév 

262 

2018. I. félév 

243 

-7% 

2010. I. félév 

302 

2018. I. félév 

57 

-80% 
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• Az ítélőtáblákon a 6 hónapon belül befejezett ügyek aránya 82,7%, amin belül 

civilisztikában 83,5%-os, büntető ügyszakban 79,1%-os a mutató értéke. 

 

 

 

• A mutató alakulását kedvezőtlenül befolyásolta a peres érkezés 17%-os 

visszaesése; azaz a frissen érkezett, rövid pertartamú, átlagokat javító ügyek 

csökkenése. 
• A befejezett peres ügyek átlagos pertartama, országos viszonylatban, valamennyi 

ítélkezési szintet figyelembe véve, 2018. I. félévben átlagosan 1 héttel hosszabb 

volt, mint 2017. I. félévben. 

• Elsőfokú civilisztikában, ahol jelentősen csökkent az érkezés, 2017. I. félévhez 
képest 14 nappal nőtt a pertartam (2018. I. félévben 218 nap). Elsőfokú büntető 

ügyszakban viszont, ahol az érkezés alig változott, javult a helyzet: 2018. I. félévben 

egy per átlagosan 4 nappal rövidebb ideig tartott, mint az előző időszakban, és 38 
nappal rövidebb ideig, mint 2010 I. félévben. 

• A folyamatban lévő ügyek átlagos időtartama hasonló tendenciát követ, mint 

befejezett ügyek pertartama. 

• Kiváló az ítélőtáblák teljesítménye, ahol a befejezett és folyamatban lévő ügyek 
pertartama is csökkent mind civilisztikában, mind büntető ügyszakban. 

 

Megállapítható, hogy az elhúzódó ügyek száma minden korábbinál alacsonyabbra 
csökkent; az időszerűség javulása töretlen. 

 


